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Martin ZAORA L
PROSTĚJOVSKO Je hrozné, pokud čtyři děti přijdou o mladou maminku. Právě to 

se zčistajasna přihodilo dvouletému Romanovi, jeho bratru Denisovi, Samuelovi 

a Vanese. Jejich maminka Markéta Krchňáková zcela nečekaně zemřela 20. února. 

Bylo jí 35 let. Péče o děti rázem s plnou vahou dopadla na Romana Krchňáka. Z muže 

pocházejícího z Kralic na Hané se stal otec samoživitel. I proto se rozhodla platforma 

Donio vypsat Sbírku pro Romana a 4 děti, co zůstaly bez maminky. Přispějete?

PROSTĚJOV Vykoupení z věznice Shawshank? Ale 
kdeže! Ve stejném roce jako vznikl známý filmový 
trhák, se narodil Jan Růžička (30). Někdejší prostě-
jovský drogový dealer byl v minulosti odsouzen za 
loupež, poslední dubnový den stanul před soudem 
kvůli tomu, že neplatil alimenty na svého malého 
syna. Přitom stačilo, aby na konto jeho matky poslal 
20 tisíc korun. Jenže Jan Růžička se na to navzdory 

slibům vykašlal. Žádné vy-
koupení se tedy neko-

nalo a on si bude mu-
set trest odsedět.

více se dočtete na straně 5

Martin
ZAORA L



Důchodová reforma schválená vlá-
dou panující v této zemi je podle před-
stavitelů města Prostějova naprosto 
nedostatečná. Agentura Hóser se 
dozvěděla, že primátor města Franci-
mór Kopačka po svém návratu z láz-
ní hodlá svolat mimořádnou schůzi 
rady. Bodem programu bude návrh 
nové zákonné vyhlášky statutárního 
města Prostějova. „Jsem zrovna na 
masáži hrudního koše v lázních, ne-
můžu s vámi mluvit. Nakvákejte si do 
toho Hósera, co chcete. Anebo víte co? 
Zeptejte se na podrobnosti mé první 

náměstkyně …. Nebo ne, raději se 
zeptejte náměstka Rozháněla,“ sdělil 
do telefonu Agentuře Hóser primátor 
Francimór Kopačka, který se evident-
ně nechtěl o důchodové reformě moc 
bavit. „Je naprosto nedostatečná, 
v Prostějově se nebude makat jen do 
sedmašedesáti, ale do sedmasedmde-
sáti let,“ stačil ještě do telefonu proho-
dit primátor. Jeho výrok pak Agentuře 
Hóser rozvinul náměstek pro stavby 
nových baráků, silnic a krytých pla-
večáků Juraj Rozháněl. „Na rozdíl 
od našeho stranického šéfa Andrjuši 

Kakiše si myslíme, že zvyšovat věko-
vou hranici pro odchod do důchodu 
je smysluplné. A  co víc, odcházet do 
penze podle vládního návrhu v 67 le-
tech je žalostně málo. Budeme si mu-
set udělat vlastní důchodovou refor-
mu. Na mimořádném jednání rady 
města hodláme vydat novou městkou 
vyhlášku, podle které budou Prostě-
jované odcházet do důchodu až v 77 
letech,“ šokoval nejen Agenturu Hóser 
Juraj Rozháněl. Každého určitě bude 
zajímat, proč současná prostějovská 
vládní garnitura chce o deset let na-

výšit vládní návrh. „Budeme stavět 
nový zimní stadion, krytý plavecký 
bazén, letiště, metro a  připravujeme 
další a  další miliardové investice. 
A z čeho jako máme brát peníze? Je-
dině z daní pracujících! Ne, v tomto 
městě se bude makat až do sedmase-
dmdesáti,“ ujistil Juraj Rozháněl. 
 Za Agenturu Hóser 
 Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Tichou „špuntují“ kamiony  

Mostkovice (mls) – Z tzv. Tiché se 
po výstavbě severního obchvatu měs-
ta stala silnice dosti hlučná. Projíždí 
po ní kamiony jedoucí od Blanska ve 
směru na dálnici D46. Zejména ráno 
tu řidiči musí počítat s kolonami, a to 
kvůli silnému provozu na hlavní silni-
ci mezi Prostějovem a Kostelcem na 
Hané, kterou Tichá křižuje. Náklaďá-
ky z Tiché kvůli souvislému proudu 
aut nemají šanci do křižovatky vjet. 
Občas dojde na spolupráci s  řidiči 
jedoucími po hlavní. „Děkuji řidiči 
šedého kombíku, který „odšpunto-
val“ dopravu na Tiché tím, že pustil 
dva kamiony z  Tiché. Dalším asi 
dvaceti osobákům za nimi tím dal 
alespoň šanci dojet včas,“ vzkázal po-
slední dubnové ráno ve facebookové 
skupině PBC Jan Navrátil, který si 
toho všiml, ačkoliv sám jel na kole po 
cyklostezce.   

Vášnì na „Tylovce“

Prostějov (mls) – S  nedostatkem 
parkovacích míst by v  Tylově ulici 
měla pomoci výstavba nového par-
kovacího domu, jenž by měl vyrůst 
v  sousedství bývalé mateřinky. Ne 
všichni z  místních jej vítají s  nadše-
ním. „Proběhla tu revitalizace, která 
měla řešit parkování v ulici. Po ní tu 
zůstalo pár posledních stromů. A mís-
to nich postavíme parkovací dům? To 
už je výsměch,“ vyjádřila se například 
Kateřina K. Našla se i hrstka zastánců. 
„Všichni chcete koukat na zeleň, ale 
každý večer si stěžujete, že nemáte 
kde zaparkovat,“ reagoval Jiří R. 

Houby nerostou, je sucho

Prostějov (mik) – Zatímco v jiných 
krajích republiky už houbaři nosí 
domů první hřibovité úlovky v podo-
bě křemenáčů, kozáků či hřibů ková-
řů, na Prostějovsku je to zatím bída. 
„Byl jsem minulý týden poprvé v lese 
na Konicku a nikde ani prašivka. Na-
víc je v lese strašné sucho,“ referoval 
Večerníku pan Jaroslav z Konice. 
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AGENTURA

HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Pálilo se bez následků. Výstrahy, 
byť dobře míněné, se v reálu naštěstí 
nepotvrdily. Hasiči sice organizáto-
ry tradičních akcí spojených s pále-
ním čarodějnic vyzývali, aby vzhle-
dem k suchu, a tím i riziku požárů, 
upustili od pálení, veselice v mnoha 
obcích na Prostějovsku se ale kona-
ly bez omezení. A bez požárů. 

CO NÁS UDIVILO?
Co vlastně chtějí? Opozice v pro-
stějovském zastupitelstvu hlídá 
radniční koalici, aby prostředky 
daňových poplatníků vynakládala 
hospodárně a neutratila ani korunu 
zbytečně. A to je dobře. Jak si ale vy-
světlit, že právě největší kritici z řad 
opozice teď prosazují větší krytý ba-
zén, který je o čtvrt miliardy dražší? 

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 7. září 2007 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 15 do 16 let, měří oko-
lo 160 centimetrů, má hubenou postavu, 
hnědé oči a černé vlasy.

JOSEF MIKO 

se narodila 3. listopadu 1977 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 20. září 2022. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 46 do 50 let, 
měří mezi 160 až 170 centimetry, má střed-
ní postavu a hnědé rovné vlasy.   

DAGMAR OTRUBOVÁ 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

V Prostějově jsme už zvyklí na le-
dacos a  každý týden popisujeme 
různé zlodějny a  další lumpárny 
vyšetřované policisty nebo stráž-
níky. Jak ale nazvat tento případ? 
Nezvyklého vandalství se minulé 
pondělí dopustil zatím neznámý 
vandal, který si za cíl svých niči-
vých choutek vybral velký skákací 
hrad v  areálu občerstvení v  Zá-
padní ulici v Prostějově.    

22
Stále nevypátraný pachatel za-
sadil nožem dvaadvacet bodných 
ran o  průměru dva až čtyři mi-
limetry do nafukovací atrakce, 
čímž ji poničil. Finanční škoda 
nebyla dosud upřesněna. Policis-
té evidují případ pro dva trestné 
činy s  dvouletou trestní sazbou 
odnětí svobody pro vandala.  

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

V  těchto dnech si připomínáme 
devětasedmdesáté výročí osvobo-
zení Československa od nacistické 
okupace. Pietní akt v  Prostějově 
se uskuteční v úterý na městském 
hřbitově. 

CO JSME ZACHYTILI?

79

Americký jazzový trumpetista čes-
koslovenského původu vystoupil 
minulý čtvrtek večer v  Městském 
divadle v Prostějově.   

LACO DECZI
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

DOMA U MUŠKÁTU. NIC JINÉHO 

Čtenářka Večerníku si pochvalovala, 
že prvomájovou tradici 

mohla splnit doma a nemusela 
chodit nikam daleko. 

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Dobil nafukovací hrad. Říká se, že každý hrad jednou padne. Platilo to 
i pro nafukovací hrad, který byl k dispozici dětem v areálu občerstvení 

v Západní ulici v Prostějově. Policisté od začátku týdne hledají pachatele, 
který poničil tuto skákací atrakci. Udělal do ní 22 děr. 

•• Úterý •• 
Slavný den čarodějnic. Jako malá chtěla být každá holčička víla 

nebo princezna. A nakonec se z ní stane čarodějnice… Je fascinující, 
jak populární se pálení čarodějnic v průběhu uplynulých let stalo. 

V čarodějnice se tak s velkou chutí již nemění pouze staré báby, ale i ty 
nejmenší holčičky.     

•• Středa •• 
Kam se dívají zamilovaní? „Zkušenost učí, že podstatou lásky není to, 

že se díváme jeden na druhého, ale že se díváme stejným směrem,“ napsal 
francouzský spisovatel a pilot Antoine de Saint-Exupéry. I to si mohly 

uvědomit páry, které se na prvního máje líbaly pod rozkvetlým stromem. 
Záměrně nelze napsat pod třešní, neboť tyto ovocné stromy již letos 

odkvetly. A tak přišly na řadu jabloně.   
•• Čtvrtek •• 

Divadelní kořeny. „Díky bouřím mají stromy hlubší kořeny,“ napsala 
americká písničkářka a herečka Dolly Parton. Kořeny brněnského 

Hadivadla sahají 50 let hluboko do období, kdy divadlo vzniklo 
v Prostějově. Za tím se ohlíží výstava v prostějovském Špalíčku. Nyní bylo 

možné zajít na komentovanou prohlídku této úspěšné expozice.
•• Pátek •• 

Kuřecí blondýna. „Jako to mně nikdo neřek, že když si dávám kuřecí 
prsíčka, že někdo předtím musel to zvíře rozřezat na takhle malý 

kousíčky,“ svěřila se Iva Pazderková ve své legendární scénce Blondýna 
vaří kuřecí polévku. Pravá blondýnka spolu s dalšími dorazila do Určic 

s populární show Na stojáka. 
•• Sobota ••

Rodiče, nechte nás! „Je mnoho milujících rodičů, ale málo milujících 
dětí,“ praví čínské přísloví. Ovšem i s rodiči je to často vachrlaté. O tom, 

že problémy s nimi dokáží spojit i zdánlivě nesourodé středoškoláky, 
svědčí film Breakfest club. Právě ten si zvolili jako námět pro svoji další 

hru divadelníci z Pointu. Inscenace zažila svoji velkou premiéru.
•• Neděle •• 

Dokonalé záchody. „Čím jsi dál od veřejných WC, tím je větší 
pravděpodobnost, že tvé dítě bude chtít na záchod,“ praví jeden 

z Murphyho zákonů. O to, aby toalety v tokijském metru, byly čisté i pro 
děti, se svědomitě stará Hirajama, hlavní hrdina skvělého filmu Dokonalé 

dny. Ten byl k vidění v prostějovském kině Metro 70.

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

FOTO
TÝDNE

PROSTĚJOV Nedávno měl nejen Večerník 
možnost v rámci akce Brány památek dokořán 
nahlédnout do jindy nepřístupných částí pros-
tějovského muzea. Přímo v depozitáři, kde jsou 
jinak uložena i velmi hodnotná umělecká díla, 
jsme spatřili dočista odhalenou figuru aranžér-
ské panny. Proti gustu žádný dišputát, řekli si 
zřejmě i jiní návštěvníci akce. Proč ale muzejníci 
přidali k panně ještě hlavu neznámého muže, to 

fakt asi nechcete vědět... Nebo ano? 

Michal KA DLEC

Stanislav 

Pondìlí
Radoslav

Støeda
Den osvobození 

od fašismu

Ètvrtek
Ctibor

Pátek
Blažena

Sobota
Svatava

Nedìle
Pankrác

PannaPanna

chlapa! chlapa! 
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Tento týden si připomeneme konec 
2. světové války, porážku nacismu a fa-
šismu a osvobození naší vlasti. Uctíme 
památku našich statečných spoluobča-
nů, kteří riskovali své životy a  životy 
svých rodin při zapojení do odboje. 
Budeme také vzpomínat na Čechy 
zapojené do bojů na východní i západ-
ní frontě, a v neposlední řadě také na 
hrdinné vojáky, kteří naše město i celé 
Prostějovsko osvobodili. Těm všem pat-
ří naše vděčnost a naše úcta za činy, jež 
pro nás vykonali. Druhá světová válka 
byla strašlivým konfliktem a na hrůzy 
způsobené našim lidem v letech 1939 
až 1945 nelze zapomenout. Oběti 
z řad našich spoluobčanů včetně kdysi 
významné židovské komunity spoluvy-
tvářející po staletí obraz Prostějova zů-
stávají v našich myslích jako memento. 
Jsou nesmazatelnou připomínkou, že 
zlu se nemá ustupovat, že za právo 
a  spravedlnost je občas nutné bojovat 
a  že nemáme mlčet, když se někomu 
jinému děje křivda. 

František JURA,

Na prvního májeNa prvního máje
se pusinkovalyse pusinkovaly

PROSTĚJOV Tento snímek byl skutečně pořízen minulou středu 1. května v domácnosti 
naší kolegyně z Večerníku. První květnový den je prostě od pradávna předurčen k tomu, 
aby se políbili všichni, kdož se milují. Tento zvyk dodržují lidé, tak proč by tak nemohly učinit 
akvarijní rybičky. Tito dva čichavci perleťoví z akvária Kristýny Bohatové názorně ukázali,
že „francouzák“ pod vodou je skutečně z lásky!  (mik)

a jak se slavil první máj v regionu? to se dozvíte na straně 23

Polonahá Schoberová 
má nového pána!
PROSTĚJOV Již delší dobu Večerník sledoval osudy speciál-

ního čísla magazínu Playboy s fotografiemi Olgy Schoberové 
a podpisem Jana Saudka, který se objevil na „blešáku“ pro-

stějovského galeristy Jindřicha Skácela. Jak Večerník infor-
moval v minulém vydání, Skácelovi se nakonec historický 

hanbatý časopis z  roku 1964 skutečně podařilo prodat. 
A to za pro něj neuvěřitelnou cenu 21 tisíc korun. K vlast-

nímu předání Playboye došlo minulé pondělí a Večer-
ník byl u toho! 

Znovu ale musíme zopakovat, že vzhledem k tomu, že 
kupující osoba je významnou osobností Prostějova ve 
vysoké funkci, slíbil Večerník zachovat v tajnosti jeho 
identitu. Prozatím! Sám kupec Večerníku přislíbil, že 
se do konce letošního roku odhalí sám... 
V dnešním vydání tak exkluzivně přinášíme původní 
reportáž o předání cenného magazínu, které proběh-
lo minulé pondělí v galerii Skácel v Prostějově. A jak 
již bylo řečeno, identitu kupce jsme slíbili utajit, takže 
mu říkejme třeba pan O.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal KADLEC

14

ČUNÍN Nezvyklou podívanou nabízela v  minulých dnech cestují-
cím vlaková zastávka v Čuníně. Díky kreativní výzdobě a zabydlení, 
jehož autorkou byla Emma Crhonková, se totiž vrátila v čase. Stará 
dřevěná zastávka se tak až neuvěřitelným způsobem proměnila. 

Kristýna BOHATOVÁ

Èunínská vlaková zastávka
SE VRÁTILA V ÈASE!

Retro nábytek, kobereček, ubrus, ale i živé pokojové kvě-
tiny a knihy vrátily zastávku o pár desítek let zpět. „Bylo to 
úplně jako u nás doma někdy v sedmdesátých letech.  I ten 
koš jsme měli,“ zavzpomínal jeden z čunínských chalupářů. 
Jak zdůraznil web města Konice, výzdoba byla dočasná 
a povolená Správou železnic. V současné době už ji tam 
bohužel neuvidíte. 

PROSTĚJOV Pro koupáníchtivé 
Prostějovany má Večerník velice 
dobrou zprávu. Sice jsme vzhle-
dem k  brzkému oteplení čekali, 
že prostějovská koupaliště budou 
letos otevřena s  předstihem, ale 
není tomu tak. Na první chvíle 
strávené v  krasickém aquaparku 
či na populárním vrahovickém 
koupáku si budeme muset ještě 
počkat. Ovšem – vstupné se zvy-
šovat nebude! 
„Pokračujeme v  posledních přípra-

vách na letní sezónu. Seče se tráva, 
čistí se bazény a připravuje se techno-
logie ke spuštění. Pokud bude přízni-
vé počasí, obě koupaliště otevřeme 
o víkendu 1. června,“ sdělil Večerníku 
Vladimír Průša, jednatel Domovní 
správy Prostějov. „V  provozu aqua-
parku ani koupaliště ve Vrahovicích 
neplánujeme žádné změny či novin-
ky, výše vstupného zůstane zachová-
na stejná jako v loňském roce,“ dodal 
na závěr velice příznivou zprávu Vla-
dimír Průša.  (mik)

!

Michal KA DLEC

„V úterý 30. dubna vpodvečer do-
šlo k  zahoření osobního vozidla 
Peugeot na Sídlišti Edvarda Beneše 
v Prostějově. Na místo se dostavila 

jednotka Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje, která 
vozidlo uhasila. Během zahoření 
došlo k  poškození dalších vozidel. 
Vzniklá škoda nebyla prozatím vy-
číslena. Po prvotním ohledání sta-
novil vyšetřovatel hasičů, že k zaho-

ření vozidla došlo vlivem technické 
závady. Případem se nadále zabývá-
me,“ sdělila exkluzivně Večerníku 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR. 
„Jednalo se o  požár vozidla, který 
byl nahlášen v úterý v 17.16 hodin. 

Automobil byl rychle uhašen, při 
požáru došlo k  poškození dalších 
tří vozidel, která stála poblíž. Pří-
činu stále prověřujeme, škodu bu-
deme upřesňovat,“ doplnila Lucie 
Balážová, tisková mluvčí HZS Olo-
mouckého kraje. 

PROSTĚJOV Jen si to představte. To tak couváte z parkoviště 

a najednou se vám z motoru zakouří, vzápětí z něj vyšlehnou 

plameny... Co byste dělali? V takovou chvíli se toho kromě 

vlastního chabého pokusu o uhašení moc dělat nedá, snad jen 

rychle přivolat hasiče. Přesně taková svízelná situace nastala 

minulé úterý odpoledne na Sídlišti E. Beneše v Prostějově. 



Billa, jež je součástí německé sku-
piny REWE, které náleží pozice 
největšího evropského obchod-
ního řetězce v oblasti prodeje po-
travin, brzy ukončí provoz jedné 
z  prostějovských prodejen. A  to 
rovnou té nejstarší ve Wolkero-
vě ulici! Podle zjištění Večerníku 
stojí za možnou výpovědí nájmu 
ze strany obchodního řetězce 
zhoršující se stav objektu. Prodej-
na Billa ve „Wolkerce“, která byla 
vůbec po Brnu a  Praze třetí ote-
vřenou filiálkou v  České republi-
ce, by měla být v  provozu už jen 
do konce června. Co bude dál, to 
se neví... 
Obchodní řetězec je v  prostorách 
bývalého Dělnického domu ve Wol-
kerově ulici v  nájmu. Stav objektu, 
který od otevření supermarketu 
neprošel větší rekonstrukcí, se však 
zhoršuje. Kromě obchodu v  Plum-

lovské ulici Billa nedávno navíc 
otevřela svoji moderní prodejnu ve 
Zlaté bráně, která je vzdálená asi pět 
minut chůze. Téměř jisté je, že Bil-
la koncem června zavře. Zda ještě 
někdy otevře, zatím ovšem není jis-
té. „Buď ji majitelé opraví, nebo tu 
Billa skončí. Která z  těchto variant 
bude správná, nám zatím není zná-
mo,“ vyjádřila se pro Večerník jed-
na ze zaměstnankyň supermarke-
tu, kterou budoucí osud přirozeně 
velice zajímá. „Zaslechla jsem, že 
by tu snad mohla být v  budoucnu 
herna. Jiní zase mluví o  bowlingu. 
Co je na tom pravdy, to opravdu 
netuším. Myslím, že nic zatím není 
rozhodnuto,” dodala s  tím, že za 
žádných okolností nechce být jme-
nována. „Nevím, co bude,“ dodala 
omluvně na vysvětlenou. Objekt 
ve Wolkerově ulici, kde Billa sídlí, 
patří společnosti Pover. Jejím jed-

natelem je Marcel Hájek. Toho se 
nám v  sobotu odpoledne podařilo 
kontaktovat. „Nyní vám k  tomu 
nic neřeknu, zkuste to v  pondělí,“ 
reagoval na náš dotaz Marcel Há-
jek a  ukončil hovor, aniž bychom 
mu stačili vysvětlit, že v ten den už 
bude toto číslo v  rukou čtenářů... 
Jisté je, že budoucnost supermar-
ketu ve Wolkerově ulici se bude 
odvíjet od ochoty majitelů objektu 
investovat své peníze do potřebné 
rekonstrukce. Roli v celé věci může 
hrát i  výše nájmu. Faktem pak zů-
stává, že mnozí lidé by zachování 
supermarketu ve Wolkerově ulici 
uvítali. „Jsem sportovec a  Billa je 
blízko sportovní haly na ‚reálce´. 
Když tam pořádáme turnaje, všich-
ni chodí nakupovat tam. Zlatá brá-
na už je pro nás přece jen daleko,” 
vyjádřil se například Milan z Pros-
tějova.  

Napsáno

12. 5. 2014
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Jak šel èas Prostìjovem ...
Bøezinova 

ulice

REC

Budova bývalého Dělnického domu sice prošla rekonstrukcí, 
ale návrat prodejny Billa se již neuskutečnil. Objekt je i nadá-
le využíván pro komerční účely, jako například pro prodejnu 
nábytku a podobně. Celá věc má ale jeden háček. Bývalý „děl-
ňák“ se už dřívějšího věhlasu asi nikdy nedočká. Za minulého 
režimu zde byly pořádány časté a hojně navštěvované plesy, 
společenské a kulturní programy a spousta dalších zábav. Na 
ty chodily stovky lidí každý týden, šlo o  jakési kulturní cen-
trum města. Později sem zase mířily každý týden stovky zá-
kazníků supermarketu Billa. A dnes? Pusto a prázdno, jen tu 
a tam sem zabrousí zákazník prodejny, který tu zrovna sídlí. 
Je to škoda, ale toto místo už dávno ztratilo svůj drajv.  (mik)

Pøíštì: ulice Tetín

Kdy přesně? O datu úmrtí zřejmě rozhodne soud
PROSTĚJOV Co se tady stalo? 
Předposlední rok uplynulého 
roku vzbudily zvědavost lidí poli-
cejní pásky, které uzavřely prostor 
v  lesoparku Hloučela. Policisté 
u  mostu přes říčku v  blízkosti 
bývalého fotbalového stadionu 
LERK Prostějov šetřili okolnosti 
smrti 70letého muže. Večerník 
se hned na začátku nového roku 
pokusil zjistit maximum infor-
mací, a  to i  přímo z  místa činu. 
Kdy přesně muž zemřel, nebylo 
v té době ještě známo. Aktuálně to 
zjišťuje prostějovský soud.   

Martin ZAORA L
V sobotu 30. prosince odpoledne za-
sahovali policisté v lesoparku Hlou-
čela. Pod mostem přes Hloučelu 
bylo nalezeno tělo mrtvého bezdo-
movce. Policie v  celé věci nejprve 
nevyloučila ani cizí zavinění, soudní 
pitva později prokázala, že na smrti 
sedmdesátiletého muže se nepodíle-
la cizí osoba. 
Tělo bylo nalezeno ve 14:30 hodin  
u  mostku, který se nachází mezi 
ulicemi Kostelecká a  Pod Kosířem. 
Mrtvý Petr Řezáč patřil ke komunitě 
„skalních bezdomovců“, která v mi-
nulosti původně přebývala v  areálu 

Nejstarší supermarket v Prostìjovì !

kupují školáci dál...
PROSTĚJOV Výrobky s  látkou HHC se už sice v  automatech 
umístěných volně na veřejnosti prodávat nesmějí, ovšem mno-
zí občané Prostějova poukazují na skutečnost, že na některých 
místech pořád stojí automaty s potravinami obsahujícími drogy. 
Například vedle Penny Marketu v Plumlovské ulici. 

„Domnívala jsem se, že automa-
ty se zakázanými produkty, které 
jsou nebezpečné pro děti i dospělé, 
měly být odstraněny. Ale v  areálu 
Penny Marketu se vesele prodá-
vá dál, automat byl tady dokonce 
doplněn a  je plný zboží. Pokud je 
toto zboží povoleno, mělo by být 
prodáváno v  k  tomu určených pro-
dejnách. A  nikoliv v  automatu, kde 
nelze kontrolovat věk nakupujících 
dětí,“ postěžovala si na stránkách 
magistrátu města Prostějova Dana 
Dostálová. Hned záhy se dočkala 
odpovědi. „Podle našich informací 
jsou v automatech látky, které lze ak-
tuálně volně prodávat. Jedná se také 
o umístění automatů v soukromém 
areálu. Městská policie nemá mož-
nost zkoumání skutečného obsahu 
prodávaného zboží v  automatech. 
Aktuální seznam zakázaných látek 
je v Nařízení vlády ze dne 14. února 
2024,“ uvedl Libor Šebestík, ředitel 
Městské policie Prostějov.  (mik)

bývalého fotbalového stadionu. Po 
jeho demolici se několik z jejích čle-
nů přesunulo pod most blíže k říčce 
Hloučele. 
Přítomnost policistů i  pohřebního 
vozu zaujala pozornost kolemjdou-
cích, kteří nás na celou situaci upo-
zornili. Otázkou zůstává, zda někdo 
z  nich, případně některý z  dalších 
bezdomovců neviděl muže vůbec 
naposledy. 
Přivolaná lékařka datum smrti urči-
la odhadem na den 28. 12. 2023 ve 
12.00, přesné datum smrti Petra Ře-
záče však nebylo prováděným šetře-
ním zjištěno. Petr Řezáč byl rozvede-
ný, měl jedno nezletilé dítě a pobíral 
starobní důchod. Žil jako bezdomo-
vec, ještě předtím naposledy bydlel 
v tzv. parlamentu v ulici Šárka. 
Policistům se podařilo zjistit, že na-
posledy byl spatřen živý 9. 12. 2023 
v prostějovské nemocnici, kde pod-
stoupil vyšetření. „Vyzýváme kaž-
dého, kdo zná okolnosti, z nichž lze 
buď zjistit datum smrti zemřelého 
Petra Řezáče, nebo které by k tako-
vému zjištění mohly vést, aby o nich 
do 13. května podal zprávu Okres-
nímu soudu v Prostějově. Následně 
soud rozhodne o určení data smrti,“ 
uvedla soudkyně Šárka Dušková. 

zavírá
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Po svém propuštění se Jan Růžička 
vrátil do Žeranovské ulice. Trvalé 
zaměstnání jej očividně nelákalo 
a  dál dělal problémy. Když něco 
potřeboval, zašel do obchodu, kde 
si něco ukradl. Tak byl například 

přistižen v  prostějovském Penny 
Marketu v Plumlovské ulici při krá-
deži sušenek Oreo. U prostějovské-
ho soudu byl obžalován zejména 
z toho, že neplatil alimenty na syna, 
kterého má společně s  Michaelou 
M. Měsíčně jí měl posílat 2,5 tisíce, 
souzen byl pro celkovou částku 20 
tisíc korun. 
Přestože obžalovaný během prvního 
hlavního líčení sliboval, že vše splatí, 
nestalo se tak. A to navzdory faktu, 
že mu kvůli předchozím drobným 

krádežím, za které již dostal trest 300 
hodin obecně prospěšných prací, 
hrozilo vězení. 
Pokud by dlužnou částku doplatil, 
tak by trestnost činu zanikla. Ostat-
ně přesně to se ve stejný den stalo 
v případě padesátiletého R. V. z Be-
dihoště, který doplatil dlužných 27 
tisíc a  díky tomu jej soud jen pár 
minut před procesem s  Růžičkou 
zprostil vinny. Rozdíl mezi oběma 
muži však byl nejen oněch dvacet 
let věku, ale hlavně v tom, že Růžič-

ka na rozdíl od muže z Bedihoště 
pořádně nepracoval. „Předchozí 
trest obecně prospěšných prací 
byl na maximální hranici, není 
tedy jiná možnost než obžalova-
ného odsoudit k nepodmíněnému 
trestu,“ vysvětlila soudkyně Adéla 
Pluskalová, která Růžičku poslala 
do vězení na 10 měsíců. K  tomu 
se dá předpokládat, že 300 hodin 
obecně prospěšných prací bude 
proměněno v dalších 300 dní věze-
ní. Rozsudek je již pravomocný. 

PROSTĚJOV Říká se, že ignorace a arogance jsou nerozlučné 
sestry. To platí i v případě Jana Růžičky, který byl v minulosti 
v Prostějově znám zejména tím, že prodával drogy. Dlouho 
mu to procházelo a on vyvázl vždy jen s podmínku. Když však 
u rybníka přepadl devatenáctiletého chlapce, kterého zfacko-
val a vzal mu mobil, putoval již do vězení. Z něj byl propuštěn 
8. srpna 2022. Nyní se do něj bude muset vrátit. 
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nezaplatil

BRNO, PROSTĚJOVSKO Necelé čtyři roky snášela příkoří od svého 
druha žena z Prostějovska. Muž jí nadával, ponižoval ji a od psychické-
ho teroru přešel i k fyzickému napadání. Když žena našla sílu odejít, 
pronásledoval ji a vyhrožoval i jejímu novému partnerovi. Rozsudek 
prostějovského Okresního soudu se mu nelíbil, Krajský soud v Brně 
ale trest dvou let za mřížemi v minulých dnech potvrdil. 

Kristýna BOHATOVÁ
V  nepovedeném vztahu plném 
psychického a  fyzického týrání žila 
žena od září 2019 do ledna loňského 
roku. K násilí docházelo vždy, když 
se tyran opil. Ženu navíc neustále 
kontroloval a vyhrožoval jí, že si na 
ni bude stěžovat jejím rodičům.
Když od něj odešla, začal navíc vy-
hrožovat jejímu novému partnerovi, 
že zavolá kamarádovi, který jej za 
pět tisíc korun zabije. Okresní soud 
v Prostějově jeho chování zhodnotil 
jako týrání, vyhrožování a  nebez-

pečné pronásledování, za což muže 
poslal na dva roky za mříže. S  tím 
muž ale nesouhlasil a podal odvolání 
k brněnskému krajskému soudu.
„Klient má sjednané zaměstnání, 
v  případě nástupu do vězení by 
to pro něj byl existenční problém. 
Soud prvního stupně pochybil, když 
dostatečně nezvážil uložení podmí-
něného trestu,“ tvrdila mužova ob-
hájkyně. „Moc mě to mrzí, už se to 
nestane. Žiju kladně a bez komplika-
cí,“ přidal sám muž.
Senát ale odvolání smetl ze stolu. 
„V úvahu nepřipadá jiný než nepod-

míněný trest. Ten byl ukládán na 
samé spodní hranici trestní sazby 
a máme za to, že je ještě mírný, ze-
jména s ohledem na intenzitu týrání 

a  jeho dlouhodobost. Obžalovaný 
má zájem jen na tom, aby nebyl na-
rušen jeho současný život,“ konsta-
toval předseda senátu Dan Krátký. 

PROSTĚJOV Poměrně kuriózní 
případ nyní vyšetřují prostějov-
ští policisté. Pátrají po vandalovi, 
který v  noci z  neděle na pondělí 
29. dubna něčím ostrým poničil 
nafukovací skákací hrad umístě-
ný před hospodou v Západní ulici 
v Prostějově. 
„Od pondělí 29. května řešíme ozná-
mený případ, který se stal v Západní 
ulici v Prostějově. Neznámý pachatel 
během nedělního večera, a to v are-
álu provozovaném jako zahrádka 
s občerstvením, poškodil nafukovací 

skákací hrad pro děti. Hrad poničil 
tím, že do něho udělal 22 děr o prů-
měru dvou až čtyř milimetrů. Dosud 
neupřesněná škoda vznikla místní 
společnosti,“ sdělila Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Zatím neznámému vandalovi hrozí 
za uvedený čin i vězení. „Případ evi-
dujeme a  prověřujeme pro trestné 
činy poškození cizí věci a výtržnictví 
s  dvouletou trestní sazbou odnětí 
svobody,“ dodala mluvčí krajské po-
licie Miluše Zajícová.  (mik)   
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WILIEM XENIE

Justýna HANÁKOVÁ
29. 04. 2024 | 52 cm | 3,87 kg

Doloplazy

Jakub PŘIKRYL
01. 05. 2024 | 49 cm | 3,08 kg

Prostějov

Barbora ŠÍDLOVÁ
29. 04. 2024 | 50 cm | 3,86 kg

Prostějov

Nella BAZALOVÁ
21. 04. 2024 | 49 cm | 2,89 kg

Prostějov

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby 
snímek miminka byl zveřejněn na této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu 
údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně 
zpracovaný  obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte 

Svatokopecký pár totiž snášel sice každý rok 
oplodněná vejce, vždy ale dřív nebo později 
snůšku opustil a z vajec nebylo nic. „Proto jsme 
se rozhodli vejce z letošní zimy z hnízda ode-
brat a po dohodě poslat do Liberce, kde mají 
s  asistovaným líhnutím dravců bohaté zkuše-
nosti. Liberečtí chovatelé jej umístili do spe-
ciální líhně a po 55 dnech řízené a asistované 
inkubace se mládě začalo klubat na svět,“ pro-
zradil kurátor ptáků olomoucké zoo Jan Kirner.

Vlastní příchod na svět byl pak pro malého 
kondora také velkým dramatem. „Mládě 

bylo ve špatné pozici, mělo vzpříčenou nohu 
přes hlavu a nebylo schopné se samo vyklu-
bat ven. Museli jsme proto začít opatrně 
vylupovat skořápku, což vždy trvalo několik 
minut, a pak jsme ptáče zase několik hodin 
nechali odpočívat,“ popsal kondorovo líh-
nutí liberecký specialista na ptáky Jan Hanel 
s tím, že celý proces líhnutí trval 72 hodin.

Po deseti dnech od vylíhnutí se malý kon-
dor vrátil na Hanou. Dostal krásnou ubikaci 
v zázemí zahrady, ze které má výhled na ro-
diče a stejně tak oni se na něj mohou chodit 
dívat. Nastal však další problém, a to s krme-
ním. Tím, že pták přišel na svět za asistence 

lidí, neuměli ho rodiče krmit. Ke slovu proto 
musel přijít maňásek. „Jde o  maketu hlavy 
dospělého kondora královského, tzv. „maňá-
sek“. Barvami věrně kopíruje barvy hlavy 
rodičů. Chovatel je schován za zástěnou. Cí-
lem je, aby mládě bylo co nejméně fixováno 
na člověka,“ vysvětlila mluvčí svatokopecké 
zoo Iveta Gronská.

Pokud se vzácný přírůstek podaří odchovat 
až tzv. „na bidlo“, půjde o třetí mládě kondo-
ra královského odchované v zoo na Svatém 
Kopečku za 25 let, a  to po dlouhé 14  let 
trvající pauze. Současně se stane velkým 
genetickým přínosem. Navzdory faktu, že 

tento druh nyní chová 34 evropských zo-
ologických zahrad, odchov v  lidské péči se 
daří poměrně zřídka. V období posledních 
12 měsíců se podařil pouze ve 4 z nich. 

Kondor královský (Sarcoramphus papa) je 
velký pták z  řádu dravců. Jeho domovinou 
jsou tropické oblasti Jižní Ameriky, kde se 
živí jako mrchožrout. K příjmu této potravy 
je přizpůsoben mohutným zobákem a drá-
py, kterými potravu přidržuje. Na rozdíl od 
pravých dravců nedisponuje uchopovacím 
reflexem. Jeho velmi pestře zbarvená hlava 
není pokryta peřím z důvodu lepšího zacho-
vání čistoty při konzumaci mršin. Ve snůšce 

bývá jediné vejce a vývoj mláděte trvá něko-
lik měsíců. Kondoři, tak jako většina ostat-
ních dravců, jsou dlouhověcí 
ptáci dožívající se desí-
tek let. Mají úchvatné 
rozpětí křídel – až 
3,5 metru. Od jiných 
kondorů se liší velmi 
originálním pestrým 
zbarvením, 
d í k y 
čemuž 
by l i 
kultov-
ními ptáky 
Mayů.

V ZOO

„dny kondora“
SVATÝ KOPEČEK Dny velké radosti zažívají nyní ošetřovatelé v olomoucké zoologické 
zahradě na Svatém Kopečku. Po čtrnácti letech se jim podařilo dochovat mládě kondora 
královského. Nebylo to přitom vůbec jednoduché, pomoct museli i chovatelé z Liberce.

František OMASTA

 Foto: Zoo Olomouc

 Foto: František Omasta



Máme tu měsíc lásky a  osvobo-
zení. U  lásky máme doufám 

jasno, kdo by měl koho líbat pod roz-
kvetlou třešní, s  tím osvobozováním 
to bude horší. Ale u  Prostějova my 
všichni historie znalí a nepoznamenaní 
současným progresivismem víme, že 
osvoboditeli byly jednoznačně armá-
dy sovětská a  rumunská a  v  rámci té 
sovětské i náš rodák Vilém Sacher. Ale 
pojďme opět zalistovat kronikami, co 
jiného přinesly dějiny pro naše město.

V květnu 1954 zemřel v olomoucké 
nemocnici předseda ONV Fran-

tišek Ján. Proběhly též volby do národ-
ních výborů, do tehdejšího MNV bylo 
zvoleno celkem 158 lidí. Samozřejmě 
že většinu měla vládnoucí Národní 
fronta v čele s KSČ, ale to se tak nějak 
čekalo. Rozhodnutím krajského ná-
rodního výboru byly od Prostějova od-
loučeny Držovice, Krasice a Vrahovice. 
V nich proběhly samostatné volby.

V květnu 1974 jsme se dočkali na 
hlavním náměstí budování nové 

sochy. Bohužel to nebyl obnovený po-
mník T. G. Masaryka, ale základní ká-
men sochy jednoho z největších lum-
pů v dějinách V. I. Lenina. Přišla nás na 
500 923 tehdejších korun a strašila na 
náměstí až do převratu 1989. 

Veselejší událost jsme zažili v květ-
nu 1984, kdy místní pivovar začal 

vyrábět pivo pro diabetiky. Měl jsem 
v rodině mnoho diabetiků, ale ti toto 
pivo ignorovali, stejně jako diabetické 
pečivo, jelikož dle jejich výroků něco 
tak nechutného dlouho nepozřeli. 
V muzeu byla zahájena výstava o živo-
tě a díle JUDr. Ivana Sekaniny, což byl 
spolužák a přítel Jiřího Wolkera. JUDr. 
Ivan Sekanina (31. října 1900 Nové 
Město na Moravě – 21. května 1940 
koncentrační tábor Sachsenhausen-
-Oranienburg) byl levicový novinář, 
obhájce pronásledovaných komunis-
tických představitelů a bojovník proti 
fašismu. Byl jednou z předních levico-
vých osobností meziválečného obdo-
bí. Stal se významným obhájcem ob-
viněných dělníků a  komunistů. Silně 
se angažoval v inscenovaném procesu 
s G. Dimitrovem a jeho druhy obvině-
nými v roce 1933 ze zapálení Říšského 
sněmu. Původně se měl stát v lipském 
procesu obhájcem spoluobžalovaného 
předsedy poslanecké frakce E. Torgle-
ra, ale říšská justice to nedovolila. 
Obhajoba se však změnila v obžalobu 
fašismu. Zatčen byl ihned po příchodu 
nacistů 16. března 1939. Vězněn byl 
nejprve na Pankráci, později byl pře-
vezen do Berlína, kde s ním byl připra-
vován politický proces. Po vypuknutí 
druhé světové války se stal připravený 
proces zbytečným a Sekanina byl de-

portován do koncentračního tábora 
Sachsenhausen, kde 21. května 1940 
zahynul. Před smrtí přijal katolickou 
víru. V roce 1949 byl in memoriam vy-
znamenán Řádem bílého lva.

V  pátek 23. května 2014 otevřely 
teplé letní dny prostějovský aqua-

park. Mimo tří bazénů byly k dispozici 
skluzavky, dětská hřiště i sportoviště. Za 
poplatek byl v areálu také aquazorbing, 
vodní fotbal a trampolína. V Botanické 
zahradě Petra Albrechta se začalo s pra-
cemi na jejím rozšíření, což přišlo na 
více jak 2 miliony korun. Návštěvníci 
v  ní však našli celou řadu zajímavých 
novinek. Odbor rozvoje a investic se již 
od roku 2013 zabýval problematikou 
závlahy Smetanových sadů. Plánova-
né bylo využití studny, vybudované za 
druhé světové války v  lokalitě Přikry-
lova náměstí.  Bývalá studna se nachází 
pod komunikací, která je v  majetku 
Olomouckého kraje. Proto bylo nutné 
získat souhlasná stanoviska majitele 
komunikace, vodohospodářského or-
gánu, ale zejména památkářů, protože 
se jedná o  stavbu v  památkové zóně 
města. Po provedení hydrogeologické-
ho průzkumu bylo nalezeno optimální 
řešení. Čerpací zkoušky prokázaly, že 
průtok 4 metrů krychlových vody za 
den je pro závlahu sadů málo. Je po-
třeba minimálně 10krát více vody, což 

město zatím řešilo zálivkou. Za nej-
schůdnější cestu odborníci pokládali 
nový vrt. V Prostějově se poprvé konal 
Restaurant Day. Organizátorky sice 
zaskočilo počasí, ale podařilo se zabez-
pečit prostory v  tělocvičně Základní 
školy Jana Železného. Akce měla vel-
ký úspěch a po nabízeném jídle se jen 
zaprášilo. Občanské sdružení Červené 
barety se rozhodlo vrátit do Prostějova 
kdysi tolik populární „bleší trhy“. Usku-
tečnily se v přednáškovém sále Národ-
ního domu. 

Jan FREHAR
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HLAS LIDU
Naprosto souhlasím s názorem, který jste ve Ve-
černíku prezentovali v minulém čísle. Jde o rekon-
struovaný fotbalový stadion Za Místním nádra-
žím. Také já jsem už zaznamenal spoustu názorů, 
že zatímco se tento fotbalový stánek opravuje za 
bezmála 200 milionů korun, tak fotbalisté neudrží 
druhou ligu a spadnou až do třetí nejvyšší soutěže. 

Podle mnohých škarohlídů jsou tak investované 
peníze téměř vyhozené z okna. A také já se ptám, 
proč? Copak byla tato generální oprava stadionu 
podmíněna tím, že prostějovští fotbalisté budou 
hrát jen profesionální soutěž? Tedy druhou ligu? 
Já si myslím, a  naštěstí je nás takových většina, 
že Prostějov si zasluhuje kvalitní fotbalový stadi-

on, i kdyby se zde měl hrát krajský přebor nebo 
divize! Také patřím k těm, kteří by raději nechali 
opravit náš starý dobrý fotbalový stánek ve Spor-
tovní ulici, to je ale už utopie. Tak ať máme ale-
spoň jeden perfektní fotbalový stánek, ať už první 
mužstvo bude hrát jakoukoliv soutěž!  

Jiří Bláha, Prostějov 

Zaujal mě článek uveřejněný 
v  PROSTĚJOVSKÉM Večerníku 
22. dubna 2024, který podrobně 
zpracoval obsah komentované 
prohlídky nového židovského 
hřbitova v  Brněnské ulici kona-
né v  neděli 14. dubna 2024. Pro 
doplnění uvádím, že židovství má 
posvátnou úctu ke smrti a respekt 
k  jedinečnosti každého člověka, 
proto se také hřbitovu v  hebrej-
štině říká bejt-olam (dům věč-
nosti) nebo bejt ha-chajim (dům 
života). O  všech těchto souvis-
lostech, symbolech, náhrobcích, 

epitafech i  pohřebních rituálech 
podrobně pojednává publikace 
Jaroslava Achaba Haidlera Židov-
ské hřbitovy a  pohřbívání, kterou 
doporučuji. Upřesňuji termín po-
hřebiště. Ten užíváme u  prvního 
židovského hřbitova, který neměl 
ohraničenou plochu a  nacházel 
se v hradebním příkopu po celém 
obvodu města. Patří také k  sed-
mi židovským hřbitovům v  re-
publice, které byly archeologicky 
zkoumány. Na novém židovském 
hřbitově se nachází zajímavý ná-
hrobek – dílo sochařky Hany 

Wichterlové z roku 1969 (Dr. Jan 
Weisz, 1905–1966, a  Zdena Wei-
szová, roz. Binková, 1905–1994). 
Náhrobek je nízká stéla z červené 
žuly s kruhovým otvorem, ve kte-
rém byla zlatistá koule (bohužel 
odcizená) jako symbol věčného 
světla. Za pomníkem na zaoble-
né tyči se plazí zahradní břečťan, 
který spojuje dílo s  přírodou. Pů-
vodní návrh Hany Wichterlové na 
sochu Světlonoš nebyl realizován. 
Opravuji informaci průvodce Iva-
na Čecha, že Zdena Binková byla 
tetou Hany Wichterlové. Byly 

sestřenice. Jejich maminky Anna 
Binková a  Pravoslava (Slávka) 
Wichterlová byly sestry a pocháze-
ly ze známého rodu Podivínských 
ze Smržic. Otec Jan Podivínský byl 
významným národohospodářem, 
velkostatkářem a moravským zem-
ským poslancem. Matka Františka 
pocházela ze  selského rodu Mouč-
kových ze Smržic. Manžel Zdeny 
JUDr. Jan Weisz byl společníkem 
oděvní firmy Theodor Weisz, kte-
rá sídlila v Olomoucké ulici č. 16.                                                  

PhDr. Hana Bartková, 
členka spolku Hanácký Jeruzalém
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Dobrý sluha, ale zlý pán 
Současným světem vládnou technologie. Vlna 
síťově propojených počítačů zvolna proni-
ká do všech oblastí života a  významně mění 
jeho podmínky. Svého času jsme s nadšením 
přijímali každou novinku, každý vylepšený 
software jako spasení, které nás osvobodí od 
starostí a zvýší naši produktivitu. A  to se be-
zesporu děje i nadále, ale občas to také dokáže 
zaskřípat. A pak zjišťujeme, že nejde jen o skvě-
lého sluhu, jenž za nás udělá spoustu práce, ale 
dovede nám také velice znepříjemnit život. 
Díky moderním technologiím jsme schopni 
udělat více v  kratším čase než kdykoli před-
tím. Komunikace je rychlá a  efektivní, práce 

se stává pružnější. A řízení ať už v rámci pra-
covních povinností, tak i  domácnosti se pro 
nás stalo daleko jednodušším, než tomu bylo 
dříve. Máme nejen přístup téměř ke všemu, 
můžeme též sami tvořit, spojit se s kýmkoli, ať 
je kdekoli.
Jak už to tak ale bývá, s  touhou po pohodlí 
a efektivitě přicházejí i stíny. Když nás zradí 
internetové připojení či se zhroutí náš oblí-
bený systém, najednou se ocitáme v  chao-
tickém stavu. Zjišťujeme, jak jsme závislí na 
těchto technologických pomocnících a  jak 
jsme bez nich bezradní. To ostatně zažil té-
měř každý.

V posledním období to pociťuji i osobně, pro-
tože těch problémů se v krátkém sledu objevi-
lo více než dost. Výpadky na pracovišti i mimo 
něj pak znamenaly nemalé komplikace, které 
s sebou přinesly spoustu starostí. Člověk si pak 
hned zase uvědomí, že nemůže vše nechávat 
jen na něčem, co funguje tak nějak mimo a co 
nepotřebuje naši vlastní inciativu. 
Navíc technologie nám přinesly i další a nové 
typy problémů, které bychom si v minulosti 
ani nepředstavovali. Od závislosti na sociál-
ních sítích po nedostatek soukromí a bezpeč-
nostní rizika. Kladou na nás nové výzvy, které 
často zůstávají mimo naši kontrolu, vzniká 

tak řada problémů. Zde se jedná především 
o ty, kteří nemají patřičné znalosti práce s in-
ternetem, aplikacemi a programy. 
To vše mě přivádí k  otázce: Jsou technologie 
našimi dobrými sluhy, nebo spíše zlými pány? 
Odpověď je možná někde uprostřed. Jsou to ná-
stroje, které nám mohou poskytnout obrovské 
výhody, ale zároveň je důležité si uvědomit je-
jich limity a dopady na naše životy. Možná je čas 
na vyváženější přístup k tomuto nevyhnutelné-
mu aspektu moderního života. Rozhodně má 
smysl je využívat a usnadnit si vlastní pracovní 
i soukromý život, ale také vrátit se v čase do jed-
nodušších dob, kdy bylo na všechno „více času“. 



Dle aktuálně zveřejněných údajů Českého statistického 
úřadu dosáhla průměrná hrubá měsíční mzda v  Olo-
mouckém kraji na konci roku výše 41 880 korun. Bě-
hem roku se jedná o nárůst o 6,1 procenta, konkrétně 
o 2 405 korun. Po započtení inflace 7,6 procenta ale 
byla reálně o 1,4 procenta nižší.
byla průměrná hrubá měsíční mzda v Olomouckém 
kraji ve čtvrtém čtvrtletí 2023 o 4 133 korun nižší 
než v České republice a o 13 159 korun nižší než 
v Praze, kde činila 55 039 korun. V hlavním měs-
tě statistici dlouhodobě zaznamenávají nejvyšší 
mzdový průměr v zemi.
Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
v  podnicích Olomouckého kraje se ve čtvr-
tém čtvrtletí loňského roku meziročně sní-
žil o  1,1  procenta na 217 800. Za celý rok 
2023 průměrná hrubá měsíční mzda v Olo-
mouckém kraji činila 39 023 korun. Meziroč-
ně se zvýšila o 2 611 korun, tedy o 7,2 pro-
centa. Po zohlednění inflace ale reálně klesla 
o 3,2 procenta. Průměrná výše mezd v Olo-
mouckém kraji byla loni třetí nejnižší, a to po 
krajích Karlovarském (37 470 korun) a Par-
dubickém (38 647 korun). 

Reálné mzdy v kraji kvůli růstu spo-
třebitelských cen klesají od závěru 
roku 2021. V  celém Česku se prů-
měrná mzda loni ve čtvrtém čtvrtletí 
zvýšila meziročně o  6,3 procenta na 
46  013 korun, reálně se snížila o  1,2 
procenta. Klesla tak podeváté za sebou. 
Údaje zveřejnil Český statistický úřad.
Ve srovnání s ostatními regiony Olo-
moucký kraj loni ve čtvrtém čtvrtletí 
vykázal třetí nejnižší průměrnou 
hrubou mzdu. Nejméně peněz měli 
na výplatních páskách zaměstnan-
ci v  Karlovarském kraji, ve čtvrtém 
čtvrtletí v  průměru pobírali 40 559 
korun. Nižší mzdy než Olomoucký 
kraj vykázal ještě Pardubický kraj, a to 
41 802 korun. I přes meziroční růst 

Řidič, ten tvrdej chleba má. Snad proto se Česká re-
publika dlouhodobě potýká s  nedostatkem profesio-

nálních šoférů. Logistické společnosti jsou nuceny ome-
zovat svůj rozvoj a  zároveň se vypořádat se zvyšováním 

nákladů. Důvody nedostatku řidičů dopravci vidí ve vyso-
ké fluktuaci, lepších pracovních podmínkách v zahraničí či 

nízkém zájmu mladých lidí o tuto profesi. 

V České republice chybí 25 000 profesionálních řidičů. Podle po-
sledních průzkumů Mezinárodní unie silniční dopravy (IRU) nej-
větším nedostatkem trpí logistické firmy, které postrádají 20 000 

řidičů kamionů. Zbylých 5 000 chybí v autobusové dopravě. Podle 
zprávy IRU bylo 84 procent logistických společností nuceno omezit 
svůj rozvoj a zároveň 80 procent dopravců hlásilo zvýšení nákladů.

Podle Institutu silniční dopravy ČESMAD svou profesi každoročně 
pověsí na hřebík až 8 000 řidičů. Nově jich však za volant usedne pou-
ze 5 000, což problém logistických firem ještě prohlubuje. Mladé od-
razuje náročnost práce, neustálý život na cestách a také velká odpo-

vědnost za svěřený náklad.  Na řidiče jsou rovněž kladeny nemalé 
nároky: musí znát dopravní předpisy v různých zemích, včetně pra-
videl nařízených přestávek. Současně odpovídá za správnou naklád-
ku a rozložení nákladu. I když podle něj řidičům pomáhají moderní 
technologie v podobě kontroly váhy nebo rychlosti, ti nejlepší získá-
vají zkušenosti až letitou praxí.

Ze statistik vyplývá, že řidiči kamionů jsou jedna z nejvíce nedostat-
kových profesí v České republice a logistické společnosti dobře vědí, 
jakou cenu na pracovním trhu v současné době kvalifikovaný řidič 
má. Nejčastějším požadavkem nových zaměstnanců jsou volné ví-
kendy a možnost ovlivnit plánování cest. Dopravci se jim proto snaží 
vyjít maximálně vstříc a současně nabídnout mnoho benefitů. 

Řešením nedostatku řidičů by mohlo být zjednodušení procesu zaměst-
návání zahraničních pracovníků na řidičské pozice. Z výsledků výzkumu 
IRU vyplývá, že v Česku je pouhých 12 procent řidičů cizinců, kdežto 
v zemích Evropské unie se podíl pohybuje průměrně okolo 37 procent.

www.vecernikpv.cz8

PROSTĚJOV „Chcete na 

světě vyniknout? Pak mu-

síte pracovat, zatímco se 

ostatní baví,“ upozornil 

britský premiér Winston 

Churchill. V každé společ-

nosti existují lidé, kteří se 

budou chtít pouze bavit 

a  pracovat nikdy nebu-

dou. Nicméně každý váž-

ný uchazeč o práci si v tuto 

chvíli určitě může vybírat. 

Abyste se v nabídce prá-

ce v našem regionu lépe 

orientovali, přináší vám 

Prostějovský Večerník 

tuto tematickou stranu. 

Texty připravil:

  Martin Zaoral 
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 Foto: Facebook
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MOSTKOVICE Neuvěřitelné štěstí v neštěstí měli oba řidi-
či osobních vozidel, kteří se dostali minulý čtvrtek ráno do 

kolize na „ohrozimské“ poblíž křižovatky u  Mostkovic. 
Šofér škodovky trestuhodně pochybil, když při jízdě 

z vedlejší komunikace nedal přednost projíždějící-
mu vozidlu BMW. Řidič bavoráku, přestože jel po 

hlavní silnici, skončil s autem na střeše. Naštěstí 
po hrůzostrašném střetu skončil v nemocnici 
jen s lehčím zraněním. 

Michal KA DLEC
Závažnou nehodu potvrdila Večerníku mluv-

čí krajské policie Miluše Zajícová. „Ve čtvrtek 
2.  května po osmé hodině ranní jel devětatřice-

tiletý řidič s  vozidlem Škoda Fabia po silnici ve 
směru od Mostkovic na Smržice. Přijížděl ke křižo-

vatce Prostějov – Ohrozim – Mostkovice a  Smržice 
z vedlejší pozemní komunikace a přitom nedal přednost 

vozidlu BMW, kterému vjel přímo do jízdní dráhy. Škodovka 
najela přední částí do levého boku vozidla BMW, které se vli-

vem nárazu převrátilo na střechu,“ popsala tvrdou srážku vozidel 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci. Při dopravní nehodě vznikla hmotná škoda před-
běžně stanovená na 310 tisíc korun. „Dále došlo ke zranění leh-
čího rázu u pětapadesátiletého řidiče BMW, který byl vozidlem 
zdravotnické záchranné služby převezen na ošetření do prostě-
jovské nemocnice. Při dopravní nehodě bylo také poškozeno 
přechodné dopravní značení. Dechová zkouška u  obou řidičů 
byla negativní,“ konstatovala Miluše Zajícová. 

HRÙZA NA OHROZIMSKÉ
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Rodinná stezka ve Skalce

Skalka (mls) – Perfektní tip 
na výlet. Od 1. května můžete 
společně s celou svojí rodinou zažít 
dobrodružství na samoobslužné 
stezce v krásném okolí obce Skalka. 
Trasa je dlouhá 3 km a  je vhodná 
pro kočárky. Start je v areálu Lázní 
Skalka, stezka zde bude k  dispozici 
až do 26. května. 

Exprezident  na zámku

Čechy pod Kosířem (mls) – Kon-
cem dubna na zámku v  Čechách 
pod Kosířem přivítali spisovatele, 
mentora a bývalého prezidenta Mi-
crosoftu pro Evropu Jana Mühlfeita. 
Stalo se tak den před natáčením 
živého podcastu HanáJede, před 
nímž Jan Mühlfeit vyrazil za krásami 
našeho regionu

Po sídlišti jedním smìrem
Kostelec na Hané (mls) – Již pouze 
jedním směrem je možné projet po 
silnici procházející sídlištěm Sport 
v Kostelci na Hané. Hlavní silnice ve-
doucí od bývalých uhelných skladů 
ve směru ke hřbitovu však i  nadále 
zůstává průjezdná v  obou směrech. 
Někteří z  místních by i  v  jejím 
případě uvítali, pokud by fungovala 
pouze v jednom směru. „U školy je 
to kolikrát o nervy, stejně jako pokud 
je v hale nějaká akce. Vyhnout se zde 
nedá,“ vyjádřila se Naďa M.

Vybudují chodníky i lávku
Otinoves (mls) – Nové chodníky 
včetně autobusových nástupišť, 
veřejného osvětlení a  lávky pro 
pěší plánují v  Otinovsi. Chodník 
a  nástupiště autobusové zastávky 
by měly vzniknout u požární nádrže 
a  u  obchodu. Součástí stavby bude 
i vybudování lávky přes Otinoveský 
potok. Připravený projekt již získal 
stavební povolení.

RYCHLÉ INFO

ZPRÁVY
Z  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• 

• 
• 

Desítky hříšníků
V  pátek 26. dubna proběhla 
v  celém Olomouckém kraji 
dopravně bezpečnostní akce 
zaměřená zejména na věnování 
se řízení vozidla, telefonování 
za jízdy a  na dodržování ostat-
ních obecně platných ustano-
vení zákona o  silničním pro-
vozu. Policisté na silnicích 
v  kraji zkontrolovali celkem 361 
vozidel. Zjistili 78  přestupků, 
z  nichž 67 vyřešili na místě 
uložením pokut v  příkazním 
řízení v  celkové výši 76 100 ko-
run. Zbylých 11  přestupků pos-
toupili k  dořešení příslušnému 
správnímu orgánu.

Nadýchal půl promile
V sobotu 27. dubna bylo na příslušný 
správní orgán postoupeno proti-
právní jednání dvaačtyřicetiletého 
muže, kterého zastavila policejní 
hlídka v  Obědkovicích. Při kon-
trole se řidič podrobil dechové 
zkoušce, která vykázala, že je pod 
vlivem alkoholu a za volantem tudíž 
nemá co dělat. První zkouška vy-
kázala hodnotu 0,5 promile a druhá 
0,47  promile alkoholu v  dechu. 
Řidič se dopustil přestupku proti 
zákonu o  provozu a  pozemních 
komunikacích a  jak je uvede-
no, o  sankci bude rozhodovat 
správní orgán.

Rychle, opile a bez pásů
Rychlou jízdou na sebe upozo-
rnil třiadvacetiletý řidič, který 
jel v  úterý ráno po dálnici D46 
ve směru od Vyškova do Olo-
mouce. V  části dálnice, kde je ry-
chlost omezena na 90  kilometrů 
v  hodině, mu policejní hlídka 
naměřila 116  kilometrů v  hodině. 
Podezřelého dojela a předepsaným 
způsobem zastavila v   Držovicích. 
Při kontrole se zjistilo, že řidič 
nebyl za jízdy připoután, jak uk-
ládá zákon, a  dechová zkouška 
odhalila, že řídí pod vlivem al-
koholu. Hodnoty se zastavily na 
hladinách 0,53 a druhá 0,51 prom-
ile. Policistům uvedl, že předchozí 
večer vypil asi litr a půl červeného 
vína. S  naměřenými hodnotami 
souhlasil. Na místě přišel o řidičský 
průkaz, který mu byl zadržen, 
a  další jízda mu byla samozřejmě 
zakázána. O sankci bude rozhodo-
vat příslušný správní orgán.

DRŽOVICE Jak to u  našich 
sousedů dělají, že si na ka-
ždou zábavnou akci dokáží 
objednat nádherné poča-
sí? Držovičtí to prostě umí, 
předminulý víkend jim svítilo 
sluníčko při stavění májky, 
během uplynulé soboty a ne-
děle přálo zase krásné počasí 
hodovému jarmarku i výsta-
vě drobného zvířectva. Obou 
akcí se zúčastnily stovky lidí, 
hody v Držovicích se náram-
ně vydařily.
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KONICE Požár dodávky v  garáži 
víceúčelové budovy v  centru Ko-
nice likvidovali hasiči ve čtvrtek 
2. května dopoledne. Událost byla 
ohlášena v deset hodin a tři minuty 
na krajské operační a  informační 
středisko. Díky pohotovému jed-
nání majitele se oheň nerozšířil. 
„Jakmile totiž majitel zpozoroval 
plameny z  motorové části vozu, vy-
užil práškové hasicí přístroje a zahájil 
hasební zásah. Naše jednotky ihned 
po příjezdu navázaly a vysokotlakým 
proudem oheň dohasily. Postarali 
jsme se také o  zajištění vozidla, po 
uhašení jsme jej vytlačili ven a zabez-
pečili jsme uniklé provozní kapaliny 
uvnitř garáže. Prostory jsme odvět-
rali,“ uvedla Lucie Balážová, tisková 
mluvčí Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje. „Příčinu 
požáru zjišťuje náš vyšetřovatel, dle 
jeho šetření se jednalo s největší prav-
děpodobností o  technickou závadu 
v motorové části vozidla. Škodu od-
haduje na 150 tisíc korun, uchráněné 

hodnoty se pak šplhají k  pěti milio-
nům korun,“ vypočítala mluvčí kraj-
ských hasičů Lucie Balážová. 
Majitel si za svou duchaplnou reakci 
vysloužil od velitele zásahu pochvalu. 

Událost se obešla bez zranění osob.
U  požáru zasahovala profesionální 
jednotka z  Konice a  také dobro-
volní hasiči z  Konice, Přemyslovic 
a Hvozdu.  (mik)

SeniorSenior
se svalilse svalil

„Když ve středu 1. května dopoledne sedal na skútr šesta-
sedmdesátiletý senior, netušil, že nedojede do cíle bez 
újmy. Při jízdě obcí Stražisko jízdu nezvládl, zřejmě na tom 
měl podíl i silný boční vítr a senior vyjel mimo komunikaci 
do příkopu. Při pádu se zranil a přivolaná záchranná služba 
ho převezla do nemocnice,“ uvedla Miluše Zajícová, tisko-

vá mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v  Olomouci.
Dopravní policisté příčiny havárie stále prověřují. „Prove-
dená dechová zkouška byla u seniora negativní a hmotná 
škoda byla předběžně stanovena na 5 000 korun. Havárie 
je nadále v šetření,“ potvrdila Večerníku mluvčí krajské po-
licie Miluše Zajícová.  (mik) 

STRAŽISKO Šestasedmdesátiletý muž se zřej-
mě kvůli silném větru neudržel na silnici a při 
průjezdu Stražiskem se i  se strojem svalil do 
příkopy. Senior utrpěl zranění, se kterými byl 
převezen do prostějovské nemocnice.

Majitel začal hasit sám, dostal pochvaluMajitel začal hasit sám, dostal pochvalu

PROSTĚJOVSKO Roman s manželkou vychovával 4 děti: dvouletého Roma-
na, jeho bratra Denise, který má Downův syndrom, a dvě starší děti z před-
chozího vztahu manželky Samuela a  Vanesu. Markéta Krchňáková zemřela 
náhle ve věku 35 let. Její úmrtí nikdo nečekal a pro celou rodinu to představo-
valo velkou tragédii, která její členy zásadním způsobem poznamenala. 
Tento pár lidi z Prostějova dobře zna-
li. Roman Krchňák žil v  Kralicích na 
Hané, s  manželkou se nedávno pře-
stěhoval do Uhřičic nedaleko Něm-
čic nad Hanou. „Z minuty na minutu 
jsem se stal otcem samoživitelem, což 
je pro mě nová role. Vychovávat čtyři 
děti je velmi náročné, přitom pětiletý 
syn má Downův syndrom. Být na to 
bez manželky, zastat její práci a zajistit 
příjem rodiny, abych všem dětem za-
jistil jejich potřeby, je velmi náročné,“ 
přiznal Roman Krchňák, jenž se roz-
hodl oslovit všechny, kteří by mohli fi-

nančně pomoci. „Každý dar mi v této 
nelehké situaci pomůže. Vybrané pe-
níze bych využil na splácení hypotéky, 
běžný provoz domácnosti, kroužky, 
školní potřeby a  další náklady na 
všechny děti,“ dodal Roman Krchňák. 
Lidé mohou Romanovi, který se po 
smrti manželky ocitl v náročné život-
ní situaci, přispívat prostřednictvím 
webu donio.cz. Na něm lze jedno-
duše vyhledat „Sbírku pro Romana 
a  4  děti, co zůstaly bez maminky“. 
Peníze se zde budou vybírat zhruba 
ještě měsíc. (mls)

Pomůžete?Pomůžete?

Foto: www.donio.cz
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Michal KADLEC
V  sobotu si Držovičtí i  hosté z  okol-
ních obcí včetně Prostějova prošli 
v místním parku stánky velice pečlivě 
uspořádaného jarmarku. „Jarmark už 

patří k  tradicím hodů v  Držovicích. 
Jsme rádi, že se nám letos podařilo za-
jistit kvalitní účast trhovců. Prodávalo 
se nejrůznější zboží a  děti i  dospělí 
zhlédli také mnohé ukázky lidových 
řemesel. Občerstvení bylo v  režii dr-
žovických dobrovolných hasičů a byla 
připravena i další pestrá zábava včetně 
skákacího hradu či malování na obli-
čej,“ přiblížila Večerníku místostarost-
ka Držovic Jana Františka Kreplová. 

Neodmyslitelnou součástí hodů 
v Držovicích byla i víkendová výstava 
drobného zvířectva na místním hřiš-
ti. „Je to už 46. ročník a návštěvnost 
je více než dobrá. Vystavujeme sle-
pice, holuby, králíky, kachny či husy, 
ale také pořádáme dětskou tombolu 
nebo soutěž o  nejlepší výkres držo-
vických dětí,“ sdělil Večerníku Jaro-
slav Brabec, předseda Svazu českých 
chovatelů Držovice.  

Hodům v Držovicích
vévodil jarmark
i výý

 Foto: Michal Kadlec

Foto: Michal Kadlec

Foto: Michal Kadlec



pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal Michal KADLECKADLEC

Pane Baťku, před pár dny jste 
byl spatřen v  našem městě, kdy 
jste si v doprovodu kreslíře a hu-
moristy Jana Tatarky prohlížel sál 
v  bývalé „blešárně“ na Vápenici 
v Prostějově. Můžete sdělit, co vás 
právě sem zavedlo?
„Do současné ‚tančírny‘ mě přive-
dl Honza Tatarka a  musím přiznat, 
že ten prostor skutečně své kouzlo 
má. Hned nás společně s  panem 
majitelem napadlo, jak tyto prosto-
ry využít, a  věřím, že se naše plány 
také brzy uskuteční. Prostějov moc 
dobře neznám, takže nemám srov-
nání s jinými podniky. Tento mě za-
ujal hlavně svým prvorepublikovým 
nádechem a výhledem na divadelní 
budovu, kterou jsem před lety něko-
likrát navštívil se souborem pražské-
ho Divadla Na Fidlovačce.“

Podle našich informací plá-
nujete pořádat zábavný diskusní 
pořad, do kterého byste si zval 
významné umělce. Proč jste k to-
muto projektu nezvolil sál divadla 
v Národním domě?
„Nevybírali jsme prostory pro dis-
kusní pořad, bylo tomu naopak. 
Navštívili jsme kavárnu a přemýšleli, 
jak její prostor nejlépe využít. Formu 
pořadu teprve dáváme dohromady. 
Řekl bych, že náš nápad je zatím ve 
fázi dozrávání, ale myšlenka, že bu-
deme zvát mé kamarády a  kolegy 
z  hereckého a  hudebního světa je 
skutečně jedním z jeho pilířů. Mys-
lím si, že menší, komorní kavárna, 
která neodděluje diváky od účinku-
jících, bude pro tyto účely ideální.“ 

Už jste svůj projekt realizoval 
v některém z jiných měst? A jestli 
ano, tak s jakým ohlasem?
„První z  mých pořadů se jmenoval 
‚Bez opony‘ a  uváděla ho divadla 
v  Mostě, v  Chebu a  následně také 
Český rozhlas Plzeň, kde proběh-
lo pár živých nahrávek s  diváky ve 

velkém studiu. Následovalo něko-
lik rozhovorů z  pensionu Archa 
v Mikulově, které nesly název ‚Jsme 
na jedné lodi‘. V  současnosti po-
dobným způsobem rozžíváme Gri-
lRestaurant Na Valtické v  Břeclavi, 
který spoluprovozuji. A ohlasy byly 
vždycky vesměs příznivé.“

Můžete prozradit, kdo už byl 
hostem vašeho pořadu?
„Hostů bylo poměrně dost, jen na-
mátkou třeba Yvetta Blanarovičová, 
Marcela Březinová, Martin France 
nebo Václav Upír Krejčí, se kterým 
letos také vyrážíme na turné s vlastní 
talk show.“

Proč právě Prostějov by měl 
být další destinací pro tento zá-
bavný pořad?
„S  Honzíkem Tatarkou jsme přáte-
lé a  to on mě do ‚tančírny‘ přivedl. 
Láká mě na tom za prvé možnost 
setkávat se s ním častěji, ale také po-
znat další zajímavé osobnosti z Pro-
stějova. Nežli pořadem bych to, co 
připravujeme, nazýval spíše setká-
ním. Myslím, že se toto slovo objeví 
také v názvu.“   

Blíží se také letní Festival hu-
moru v kempu Žralok na plumlov-
ské přehradě. Budete i letos patro-
nem této akce a jak se na ni těšíte?
„Ano, velmi rád. Kemp Žralok jsem 
navštívil už několikrát a stal se jedním 
z míst, kam se s oblibou vracím. Na 
Festival humoru se těším moc. Byl 
jsem několik let stálým moderátorem 
Mezinárodního festivalu kresleného 
humoru ve Františkových Lázních 
a  tak mi tvůrci kreslených vtipů tak 
nějak přirostli k srdci. Už teď se těším 
na novou postavu originální Žraločí 
epopeje, kterou letos s Honzou Tatar-
kou slavnostně odhalíme.“ 

Diváci vás znají nejčastěji z te-
levizních obrazovek, v  čem no-
vém vás mohou letos vidět?
„Na sklonku minulého roku jsme 
natočili druhou řadu oblíbeného 
kriminálního seriálu Duch, který se 
brzy objeví na televizních obrazov-
kách. V lednu jsem spolupracoval na 
jedné epizodě nové série Kriminálky 
Anděl a teď na jaře mě čeká několik 
natáčecích dnů v připravovaném vá-

lečném filmu, jehož jméno ještě ne-
smím prozrazovat. O tom, co budou 
televizní stanice reprízovat, nemám 
informace.“

Donesla se mi také informace, 
že chystáte své druhé hudební al-
bum, je to pravda? A  pokud ano, 
jak jste s přípravami daleko?
„Ano, je to pravda. Jsme zrovna ve 
fázi příprav, které se ovšem trochu 
zpomalily z důvodu financování. Pů-
vodně mělo mé druhé album, které 
se bude jmenovat ‚Cesta ven‘, vyjít 
už teď v  květnu, ale termín vydání 
budeme muset trošku posunout. 
Jisté je, že tato druhá deska, kterou 
připravuji opět s muzikantem a hu-
debním dramaturgem Davidem 
Vostrým, bude o poznání rockovější 
nežli ta první. Psát básně, písňové 
texty a k nim hudbu je proces, který 
prostě miluji.“

Je možné vás vidět na hudeb-
ních pódiích i při živém hraní?
„Je to možné stále častěji. Už téměř 
třicet let máme s  bráchou kapelu 
The End of Colours, což je revival 
amerických The Doors. Tam hraji 
na bicí a  koncertujeme po celé re-
publice, občas i  v  zahraničí. S  ky-
tarou a  za mikrofonem mě můžete 
potkat buď v  kapele P. H. Band, 
nebo také jen samotného akusticky. 
Při zmiňovaných večerech v ‚tančír-
ně‘ se nejvíce nabízí samozřejmě ta 
poslední možnost.“

Zmínil jste psaní básní, tedy 
vydáváte také poezii?
„Vydal jsem zatím tři básnické sbírky. 
První se jmenuje ‚Ona má křídla‘ a je 
hodně křehká. Tematicky se hodně 
pohybuje okolo lásky, vztahů a  trá-
pení s nimi spojeným. Druhá ‚Výkřik 
motýla‘ vznikala na cestách, a proto 
tam najdete odkazy na podzimní 
Chorvatsko, Srbsko, Polsko a  jiná 
zajímavá místa, kde jsem hledal svůj 
vnitřní klid. Třetí sbírka ‚Mezi svými 
rýmy‘ v  hledání sebe sama pokra-
čuje a čtvrtá, která je teprve připra-
vena k vydání, je hodně inspirovaná 
vínem a oblastí jižní Moravy. Poezie 
je pro mě také hygienou duše, rád se 
vypisuji ze svých pocitů, a proto prů-
běžně píšu dál.“

Foto: Jan Tatarka

„Navštívili jsme 
s Honzou Tatarkou kavárnu 
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ZAJÍMAVOST:

PETR
BATÌK

PROFIL:

UMÌLEC
OBOR:

PROSTĚJOV Herec, básník, muzikant i kantor Petr Batěk je muž mnoha profesí. Kromě herectví v divadlech, v televizi i ve 
filmu skládá hudbu, píše texty i vydává básně. Tento umělec je už dostatečně známý i Prostějovanům, a to nejen z televizních 
obrazovek. Již několik let je patronem Festivalu kresleného humoru, který v kempu Žralok na plumlovské přehradě pořá-
dá pravidelně prostějovský humorista a kreslíř Jan Tatarka. Právě oba dva společně zastihl Večerník minulý týden znovu 
v Prostějově, tentokrát při návštěvě nádherně zrekonstruované „blešárny“. Komu tento lidový název nic neříká, jde o bývalý 
Kulturní klub OP Prostějov na Vápenici v Prostějově. Tato budova více než dvacet let chátrala, nový majitel jí ovšem dokázal 
vrátit bývalou krásu. A co víc, zdá se, že „tančírna“ neboli „blešárna“ se má stát opět kulturním centrem. A právě Petr Batěk 
s Janem Tatarkou by tomu mohli výrazně pomoci. 
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Jednou z významných novinek letošního ročníku Keltské noci 
je skutečnost, že Keltská noc, jakožto významný umělecký fes-
tival, získala akreditaci organizace European Festivals Associ-
ation (dále EFA), která sdružuje a reprezentuje členské festiva-
ly po celé Evropě i světě.
Posláním tohoto sdružení je přispívat k rozvoji kulturního ži-
vota v Evropě a dlouhodobě působí jako důležitá platforma pro 
umělecké festivaly s důrazem na interakci mezi festivaly, veřej-
nými orgány a dalšími zainteresovanými stranami.
Keltská noc splnila potřebná kritéria a následující dva ročníky 
tedy smí hrdě nosit značku REMARKABLE ARTS FESTIVAL 
– EFFE LABEL 2024 – 2025. Profil festivalu najdete na webo-
vých stránkách festivalfinder.eu.
Další v řadě důležitých informací je také skutečnost, že se tato 
akce koná za finanční spoluúčasti olomouckého kraje a statu-
tárního města Plumlova a Prostějova.
Záštitu nad festivalem i letos převzali hejtman Olomouckého 
kraje ing. Josef Suchánek avelvyslanec Irska v České Republice, 
J. E. Alan Gibbons.
Předprodej vstupenek (Permanentka: 3 dny, Combo: Pá-So, 
anebo libovolná jednodenní) běží již od prosince na Ticket-
stream a vstupenky budou k dostání samozřejmě také přímo 
na akci u vstupu do areálu.
Můžete se těšit na 150 umělců a 30 různých souborů ze 12 zemí. 
Kompletní podrobný program KN 2024 najdete zde na webu 
KN na www.keltska-noc.cz, v sekci PROGRAM. Opět se mů-
žete těšit jak na novinky, tak i na hvězdné stálice Keltské noci.
Z  novinek to budou například IRISH ELEMENTS THE 
SHOW (UK,IRL,SK), kteří poprvé na KN předvedou hodi-
novou tanečně-hudební show. Jde o soubor tvořený tanečníky, 
kteří se osobně účastnili slavných světových projektů Lord of 
the Dance a Riverdance.
Dalšími novinkami jsou GROGGY DOGS (ESP, pirátská kape-
la z města Sevilla, která přiveze svůj zemitý rock na bázi starých 
irských hospodských a  námořnických songů a  také nový pro-
jekt skvělé holandské multiinstrumentalistky a zpěvačky, LOES 
VAN SCHAIJK BAND (NL,IRL,CZ), tato kapela přiveze irské 
songy a tunes obohacené nádechem bluegrassu a špetkou jazzu, 
a zazní také krásné autorské písně od LOES VAN SCHAIJK .

Letos si na Keltské noci užijete také divadelní představení 
s názvem Nevěsta pro Paddyho, v podání divadelního spolku 
z Poličky.
Na KN nebudou samozřejmě chybět ani hvězdné stálice ze za-
hraničí: Sliotar (IRL), Celtica Pipes Rock (AUT, UK), Cisal 
Pipers (ITA), Selfish Murphy (HUN, ROM), Celtycki Wroclaw 
(PL) a  naše hvězdné stálice české a  moravské: Tomáš Kočko 
a Orchestr, České Srdce, Deloraine, Bran, Vintage Wine, Quan-
ti Minoris, Happy To Meet, Malemirish, Gwalarn, Hakka Mu-
ggies, Wolfarian, Emerald Shine, Barbar Punk.
Irské tance předvedou: Eriu (PL), Démáirt (CZ) a Fiach Bán 
(CZ), kteří ve středu, 18. července ve 13 hodin festival otevřou 
svým workshopem irských tanců. Ohňové show provede tra-
dičně mistr Akáda a jeho skupina Ohně, meče, blesky.
Po celou dobu festivalu budete moct obdivovat keltská ře-
mesla, o to se opět postará a svůj keltský tábor rozvine skupi-
na Latenart. Ani letos nebude chybět keltská kovárna kováře 
Petra Rajnocha.
Během tří festivalových dnů budete moci navštívit také různé 
workshopy a přednášky. V pátek to bude přednáška s názvem 
„Šamanismus a vyprávění o Taliesinovi“ Dany Klímové a v so-
botu povídání o bylinách, dřevinách a aromaterapii Veroniky 
Mergantalové. Na workshopech se v  pátek můžete dovědět 
něco o hře na kytaru v ladění DADGAD od člena skupiny Sli-
otar a  v  sobotu pak zjistíte od Jakuba „Goldfinch“ Szczygiela 
něco o výrobě irských fléten, kapela Cisal Pipers pak  povyprá-
ví o starověkých flétnách, dudách a bubnech.
Počínaje dnem 18. 7. 2024 na vás tedy budou opět v  kempu 
Žralok ve městě Plumlov, kde se festival natrvalo usídlil od 
svého 4. ročníku v  roce 2006, čekat 3 dny naplněné skvělou 
keltskou hudbou, irskými tanci, keltskými řemesly a  boji, 
workshopy a přednáškami, keltskou spiritualitou, živým kelt-
ským divadlem, dobrým jídlem, pivem a medovinou… a hlav-
ně krásnou atmosférou, kterou je Keltská noc Plumlov známá 
po celou dobu její existence. 
Všichni účinkující a celý realizační tým Keltské noci se těší na 
každého z vás…

autorka textu: Petra Šmerdová

je festival na evropské úrovni

1x foto: www.keltska-noc.cz,



ze strany 3
PROSTĚJOV Jak avizujeme na třetí straně dnešní-
ho vydání Večerníku, časopis Playboy z roku 1964 
s polonahou Olgou Schoberovou a podpisem Jana 
Saudka má nového majitele. V rámci slibu proza-
tímního zachování anonymity mu říkejme pan O. 
Sdělit veřejnosti své jméno i podobu zatím odmí-
tl, přesto se s ním v pondělí Večerník setkal. A to 
právě ve chvíli, kdy za 21 tisíc korun přebíral od 
prostějovského galeristy Jindřicha Skácela cenný 
Playboy s Olgou Schoberovou. 
Celá transakce proběhla v přátelském ovzduší při pří-
jemné debatě a pan O. Večerník překvapil, když vytáhl 
sadu dalších starých časopisů Playboy, kdy se ke kaž-
dému z nich vázala osobní vzpomínka. Nejdříve jsme 
měli před sebou tři Playboye ze šedesátých let a pan O. 
se rozhovořil. „Tyto magazíny si koupil můj otec při 
svých cestách do Skandinávie a  Beneluxu na konci 
šedesátek, kdy se uvolnila atmosféra v  našem státě 
a dalo se vyjet ven. Vyrazili tehdy v letech 1966, 1967 
a 1968 s mojí maminkou a ona pak vzpomínala, že 
na těch časopisech při celní kontrole buď seděla, ane-

bo je měla zasunuté mezi tehdejší dámské hygienické 
potřeby! A to celníky zabrzdilo. Zhruba po 15 letech 
jsem na ty časopisy narazil já a otec mi vysvětlil, že ten 
magazín není o nahotinkách, ale o stylu. A ve mně tak 
zasel jisté semínko,“ pousmál se pan O. z Prostějova. 
Poté vytáhl Playboye ze sedmdesátých let. „Tyhle dva 
Playboye se k nám dostaly díky otcovým kamarádům 
z  ciziny. Celá rodina jsme plastikoví modeláři a  vý-
robky našich Kovozávodů byly v cizině velmi ceněné, 
takže se daly měnit za modely zahraničních značek. 
Do modelu se dal nenápadně vsunout i  dopis a  tak 
si mohli adresáti i  pokecat, no a  samozřejmě chlap 
chlapovi se svěřil i s jinými zájmy. Výsledkem byly dva 
Playboye, jeden z tehdejší NSR a druhý z USA, oba 
kupodivu prošly schované v modelech letadel a celníci 
je opět nezabavili,“ vyprávěl pan O. 
Večerníku ukázal také Playboy z  roku 1987 s  jednou 
z Bond girl. „Tak na tenhle Playboy jsem narazil zcela 
náhodou v  antikvariátu v  Českých Budějovicích, kde 
díky čilému styku s nedalekým Rakouskem měli už za 
minulého režimu sekci zahraničních časopisů, které 
tam za pár korun cizinci nechali. No a  tenhle kousek 
byl schován mezi automagazíny. Věřte, byla to velká ra-

dost,“ pochlubil se pan O. 
s tím, že poslední kousek 
světoznámého časopisu 
je z roku 1990. „Ano, léto 
po listopadu 1989 a  můj první výjezd do západní 
ciziny, no a hádejte, co byl první nákup? No samozřej-
mě Playboy a zrovna měl ten německý výročí, prostě 
paráda,“ uzavřel své vyprávění pan O. z Prostějova. 
A ještě něco k panu O. Podle svých slov vlastní všech-
na čísla československých a českých verzí časopisu 
Playboy a  upozornil, že stále trvající představa 
o  nahotinkách je opravdu zcestná. „Přečtete si 
rozhovory s politiky, herci, sportovci, dozvíte se, 
co nového v oblasti aut, hodinek, vědy a techniky 
nebo zasmějete se u vtipů. Ano, na 20 stránkách 
ze zhruba 200 najdete ženskou krásu. Při-
dám jednu zajímavost, rozhovor poskytl před 
mnoha lety tomuto časopisu i  jeden z  dnes 
významných politiků našeho města, jméno si 
nechám pro sebe, ale bylo to čtení zajímavé 
a tak nějak to změnilo i můj obraz na něj. 
Tedy k  dobrému,“ uvedl ještě Prostějovan 
pan O.  (mik)

PROSTĚJOV V rámci finanční podpory dotačního 

pro¬gramu Péče o  historické dědictví města 

Prostějova v  roce 2024 rozdělili zastupitelé 

na svém dubnovém jednání dva miliony ko-

run mezi šestnáct žadatelů. Jsou mezi nimi 

církve, židovská obec i  soukromníci. Na 

toto téma nebyla během jednání zastu-

pitelstva evidována žádná diskuse, 

komunální politici tuto 

dotaci schválili bezmála 

jednomyslně napříč po-

litickým spektrem.

pro Večerník

původní 
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Město Prostějov každoročně vyhlašuje dotační pro-
gram Péče o historické dědictví města. „Pro rok 2024 
to byla finanční podpora v  celkové výši dva miliony 
korun,“ uvedl pro Večerník náměstek primátora Jiří 
Rozehnal. Jak dodal, o tento dotační program je velký 
zájem. Dotace jsou poskytovány nejen majitelům ne-
movitostí v městské památkové zóně, ale i mimo ni. To 
ale pouze v případě, že se jedná o historickou budovu 

a majitel prokáže, že se o ni stará s péčí řádného hospo-
dáře. „Veškerá vyúčtování jsou podrobně kontrolována 
a kontrola vynaložených prostředků probíhá i během 
stavebních či restauračních oprav. Je možné se o tomto 
přesvědčit na vlastní oči při procházení městské pa-
mátkové zóny i mimo ni,“ doplnil náměstek Rozehnal 
s  tím, že na podzim bude vyhlášen obdobný dotační 
program na rok 2025.
Zastupitelé 23. dubna mimo jiné přiklepli Federaci 
židovských obcí v ČR na památkovou obnovu síně na 
novém židovském hřbitově 271 tisíc a družstvu Kováří-
kova vila na obnovu památkové fasády 178 tisíc korun. 
Největší přízeň města pro tento rok ale získal kostel 
svatého Petra a  Pavla, kterému prostějovští zastupitelé 
schválili dvě dotace v souhrnné výši 388 tisíc korun. 
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Zapojí se i ozbrojenci

Prostějov (kib) -  Komunitní sázení je 
v našem městě stále oblíbenější. Tento-
krát se do něj v sobotu 11. května zapojí 
policisté a  členové zájmových střelec-
kých organizací, které využívají střelni-
ci ve Vrahovicích. Na pozemcích města 
tam vysadí deset stromů a sto čtyřicet 
čtyři keřů. Sázet se bude deset habrů 
obecných, šedesát keřů ptačího zobu 
vejčitolistého, padesát dva keřů cesmí-
ny ostrolisté a  třicet dva kalin tušalaj. 
„Bereme to nejen jako prospěšnou 
věc, ale také jako možnost přátelského 
setkání,“ uvedla za zájmové střelce Eva 
Frýbortová. Sázení schvaluje rovněž 
Jiří Rozehnal. Náměstek primátora 
a vrahovický patriot dlouhodobě tvrdí, 
že každý nový strom je jen dobrý pro 
celou komunitu.  

Zdravé mìsto podpoøí 
èinnost tøí organizací

Prostějov (mik) - Rada města odsou-
hlasila na svém pátečním zasedání do-
tace z projektu Zdravé město. „Celkem 
11.000 korun poputuje na činnost 
Sedmikrásky, která pracuje se zdravot-
ně postiženými celiakií a  Dermatitis 
herpetiformis Duhring, a  to na kurzy 
bezlepkového pečení pro nemocné 
s  celiakií, dále 50 000 korun obdrží 
organizace Jsme tu také na III. ročník 
Festivalu nejen zdravotně postižených 
a  24 150 korun bylo schváleno paní 
Janě Šmudlové na jednodenní výlety 
pro seniory, které jsou velmi žádané 
a oblíbené,“ upřesnila náměstkyně pri-
mátora Marcela Župková.

Krizové byty pro „azylák“

Prostějov (mik) - Radní na svém jed-
nání odsouhlasili uzavření nájemních 
smluv s  Azylovým centrem na krizo-
vé byty, které má město k  dispozici 
v objektu v ulici Kostelecká. „Azylové 
centrum Prostějov dlouhodobě spolu-
pracuje s Domovní správou Prostějov 
v oblasti sociální práce. Od roku 2016 
využívá pro své klienty čtyři bytové 
jednotky v domě Kostelecká 17 v Pro-
stějově. Nyní v důsledku rekonstrukce 
domu Pražská, kde jsou zabezpečová-
ny služby pro osamělé rodiče s dětmi, 
požádali o pomoc pro umístění svých 
klientů a o přidělení bytových jedno-
tek na nezbytně nutnou dobu jednoho 
roku v  domě v  ulici Kostelecká. Zde 
máme k   dispozici šest volných byto-
vých jednotek vedených jako krizové 
byty,“ upřesnila náměstkyně primátora 
Marcela Župková.

RYCHLÉ INFO 2 miliony Veškerá vyúčtování jsou podrobně
kontrolována,“ ujistil náměstek Rozehnal

PROSTĚJOV Městská policie Prostějov v  rám-
ci Programu prevence kriminality bude v  červnu 
pokračovat již v  osmé etapě značení jízdních kol, 
koloběžek a  kompenzačních pomůcek syntetickou 
DNA. Pro zájemce je tato služba zdarma. 
Značení se bude konat každé pondělí a středu na služeb-
ně Městské policie Prostějov v době od 8.00 do 11.00 
hodin a od 12.00 do 16.00 hodin. „Značení je určeno 
nejen pro obyvatele města Prostějova, ale i obcí regionu. 
V případě zájmu je třeba se objednat přes objednávkový 
systém na webových stránkách města Prostějova, který 

je již aktivní, nebo lze kontaktovat skupinu prevence 
telefonicky na číslech 582 402 261 nebo 737 671 221,“ 
sdělil Petr Zapletal z Městské policie Prostějov. Jak do-
dal, s sebou je nutné mít očištěné jízdní kolo, předložit 
občanský průkaz, doklad o nabytí jízdního kola, popří-
padě je možné jej na místě nahradit čestným prohláše-
ním. „Značení nelze provádět z technologických důvodů 
za deštivého počasí a při teplotách nižších jak 10 stupňů 
Celsia,“ dodal Petr Zapletal s tím, že zájemci o forenzní 
značení se mohou objednávat a vybrat termín, který jim 
vyhovuje.  (mik)

PROSTĚJOV Celkem devět pro-
jektů z  dvaceti přihlášených do 
participativního rozpočtu města 
Prostějova bylo vybráno do hla-
sování veřejnosti. To se konalo ve 
dnech od 1. do 30. dubna nejen 
na webu města, ale i  na hlaso-
vacích lístcích. Podle náměstka 
primátora Jiřího Rozehnala nyní 
probíhá sčítání. 
Do fáze hlasování PaRo 2023 postou-
pilo zábavné hřiště s  3D prvky, vy-
dláždění vyšlapané zkratky – Kostel-
ní, model města, oprava pítka v Dolní 
ulici, veřejné ohniště s altánem v bi-

ocentru U  soutoku, streetball hřiště 
Okružní, modernizace dětského 
hřiště v  ulici J. Suka ve Vrahovicích, 
vodorovné značení na parkovišti 
ve Fanderlíkově ulici a  oplocení psí 
loučky u  Pivovarského rybníčku ve 
Vrahovicích. „K  realizaci postoupí 
ty projekty, které získají co nejvíce 
kladných hlasů až do vyčerpání alo-
kované částky tří milionů korun. 
Všechny projekty, i ty nepostupující, 
najdete v sekci Participativní rozpo-
čet na portále Rozvíjíme Prostějov,“ 
doplnil Jiří Rozehnal s tím, že hlasů 
je několik set.  (kib)

Právě probíhá sčítáníPrávě probíhá sčítání

Veèerník hovoøil s majitelem

z roku 1964 2x foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Radní schválili rozpočtové opatření ve výši 91 tisíc 
korun na projektovou dokumentaci řešící opravu komunikace mezi 
místní částí Domamyslice a obcí Mostkovice. 
„Odbor rozvoje a  investic oslovil ostravskou projekční společnost Do-
pravní projektování, která zpracovala projektovou dokumentaci na akci 
„Rekonstrukce účelové komunikace mezi obcemi Domamyslice a Most-
kovice“ už v roce 2010, se žádostí o předložení cenové nabídky na zpraco-
vání nové projektové dokumentace. Ta bude řešit opravu stávající místní 
účelové komunikace v délce 290 metrů s předpokládanou šířkou 3,3 me-
tru. Nová komunikace bude mít asfaltobetonový povrch s odvodněním 
do volného terénu. Součástí projektu bude i inženýrská činnost, povolení 
stavby a zpracování položkového rozpočtu pro výběrové řízení na zhoto-
vitele stavby,“ přiblížil náměstek primátora Jiří Rozehnal s tím, že společ-
nost Dopravní projektování předložila cenovou nabídku ve výši 90 750 
korun pro část komunikace na katastru Domamyslic. Pro část komunika-
ce v katastrálním území Mostkovic činila cenová nabídka 113 740 korun 
včetně DPH, s předpokládaným termínem odevzdání projektové doku-
mentace do 30. září tohoto roku. „Obec Mostkovice souhlasila s částkou 
za zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci komunikace 
v úseku katastru Mostkovic,“ doplnil Jiří Rozehnal.  (mik) 

PROSTĚJOV Na pátečním jednání schválila Rada statutárního 
města Prostějova rozpočtové opatření ve výši 197 tisíc korun na 
dofinancování série přednášek v rámci prevence kriminality. Měs-
to uhradí tyto finanční prostředky dvěma organizacím, které bu-
dou pořádat besedy na školách. Hlavně o nebezpečí drog, ale také 
o hrozbách on-line prostředí. 
„Série přednášek je pojata jako pilotní program prevence kriminality pro 
letošní rok a  jako vzor významného projektu prevence kriminality pro 
další města Olomouckého kraje. Obsah programu bude složen ze dvou 
částí, a  to z  části týkající se aktuálního tématu – produktů s  obsahem 
HHC, CBD a kratomu a z části týkající se tématu on-line prostředí a hro-
zeb v něm. Realizace se ujmou dvě organizace, tedy Společnost Podané 
ruce a Projekt E-bezpečí,“ říká náměstkyně primátora Marcela Župková.
Jak měl Večerník možnost zjistit, například přednáška s dětmi ZŠ a RG 
Otto Wichterleho se uskuteční ještě v tomto pololetí školního roku. Na 
stejné škole se pak bude v besedách pokračovat i od září. „Školní metodici 
prevence všech dotčených škol vítají podle našich poznatků sérii předná-
šek na uvedená témata pro své žáky z důvodu aktuálnosti zmíněných té-
mat a potřeby profesionální edukace dětí. V případě zájmu ze strany škol 
by bylo možné případně uspořádat přednášku i  pro zákonné zástupce 
dětí,“ dodala náměstkyně Marcela Župková.  (mik)

PROSTĚJOV Prostějovští konšelé na svém pátečním zasedání od-
souhlasili také pořízení pamětní pohlednice k letošnímu výročnímu 
„wolkerovskému“ roku.
„Pamětní pohlednici a  razítko necháme vyrobit jednak v  souvislosti 
s letošním výročím Jiřího Wolkera a jednak také se zahájením provo-
zu Wolkerovy schránky. Ta bude umístěna symbolicky na rohu ulice, 
konkrétně na stěně městského domu na náměstí T. G. Masaryka číslo 
11. Funkční poštovní schránka tam skutečně je, pouze bude nahraze-
na modrou schránkou, o níž píše Jiří Wolker ve své básni. O umístě-
ní historické modré schránky, která bude Českou poštou standardně 
obsluhována, se zasadili rotariáni, my jako město tuto iniciativu velmi 
vítáme. Bude to nejen připomínka slavného rodáka, ale domnívám se, 
že i lákadlo pro turisty,“ říká první náměstkyně primátora Milada So-
kolová.  (mik)

PROSTĚJOV Rada města odsouhlasila rozpočtové opatření ve výši 
350 tisíc korun na projektovou dokumentaci, která bude řešit pro-
pojení chybějícího úseku cyklistické stezky mezi ulicí Brněnskou 
a ulicemi Komenského a Palackého, a to včetně návrhu řešení par-
kovacích míst a zeleně.
„Nejvýhodnější nabídku předložila firma Projekce DS z Hodonína, která 
dokumentaci zpracuje za částku 543 290 korun včetně DPH. V rozpočtu 
města Prostějova pro rok 2024 je však na realizaci předmětné projektové 
dokumentace vyčleněna částka 200 tisíc korun. Z  tohoto důvodu rada 
souhlasí s  rozpočtovým opatřením na dofinancování projektové doku-
mentace,“ vysvětlil náměstek primátora Jiří Rozehnal.  (mik)

Radní doplatí za projekt

S dětmi se bude mluvit o HHC a kratomu

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Konšelé nejdříve schválili rozpočto-
vé opatření ve výši 750 tisíc korun na 
opravu sociálního zařízení v prosto-
ru městského tržiště. „Předmětem 
akce je kompletní oprava interiérů 
sociálního zařízení na tržnici. Pro-
vedení nových vnitřních rozvodů 

kanalizace, vody a  elektroinstalace, 
nové obklady a  dlažby, osazení no-
vých zařizovacích předmětů a vnitř-
ních dveřních křídel. Dále opravy 
a výmalby vnitřních omítek, včetně 
nátěrů ocelových zárubní a  vněj-
ších plechových dveří,“ vyjmenoval 
náměstek primátora Jiří Rozehnal 
s tím, že nejvýhodnější cenovou na-
bídku předložila firma R&G ZESTA 
s cenou 544 322 korun včetně DPH. 
Součástí bude i rezerva na další prá-
ce v hodnotě zhruba 200 tisíc korun. 
„Důvodem je skutečnost, že se zde 

doposud neprováděly žádné sta-
vebně technické průzkumy a sondy. 
Při těchto opravách tak může dojít 
k  dalším nepředvídatelným výda-
jům,“ dodal Rozehnal. 
V  současnosti po demoličních pra-
cích na nevzhledné konstrukci staré 
tržnice funguje prostějovské tržiště 
v  provizorním stavu. Přesto chce 
vedení města vytvořit pro trhovce 
i  nakupující alespoň trošku důstoj-
nější prostředí. Radní proto na svém 
pátečním jednání schválili také roz-
počtové opatření ve výši 230 tisíc 

korun na pořízení nových stolů pro 
trhovce, kteří prodávají své výpěstky 
na městském tržišti. „Půjde celkem 
o  80 stolů, které nahradí stávající 
prodejní stoly. Ty již nejsou v  dob-
rém technickém stavu. V  rozpočtu 
na letošní rok však nebyly finance 
pro tento účel vyčleněny, proto jsme 
na radě schválili potřebné rozpočto-
vé opatření. Pevně věřím, že budou 
trhovci nejen s  novými stoly, ale 
i okolním prostředím spokojeni,“ vy-
světlila první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová.

PROSTĚJOV Před několika týdny byla stará odpudivá kon-
strukce městské tržnice u Špalíčku definitivně srovnána se 
zemí. Než se prostějovští konšelé rozhodnou, kde na území 
města bude stát tržnice nová, mají zatím snahu stávající 
prostor přizpůsobit jak potřebám trhovců, tak i návštěvní-
kům oblíbených trhů. Město se pustí do rekonstrukce so-
ciálního zařízení v „domečku“, který jako jediný odolal de-
molici. Zároveň radnice investuje do nákupu nových stolů 
pro trhovce. Na obě plánované investice je vyčleněn bez-
mála milion korun.  

Radní nechají opravit „sociálky“, 
nakoupí také nové stoly

získá milionzíská milion

Město si slibuje razantní 
úsporu elektrické energie
PROSTĚJOV Radní odsouhlasili rozpočto-
vé opatření ve výši 49 tisíc korun na zpraco-
vání studie modernizace vzduchotechniky, 
klimatizace a  vytápění haly Sportcentra. 
Nové zařízení by mělo výrazně snížit nákla-
dy na elektrickou energii. Podle náměstka 
prostějovského primátora Jiřího Rozehnala 
až o tři čtvrtiny! Studie pro tuto významnou 
městskou investici by měla být hotova do 
šesti týdnů.  
„Současný systém teplovzdušného vytápění 
v hale Sportcentra – DDM v Olympijské ulici 
je zastaralý a neekonomický. Při výměně vě-
tracího vzduchu 60 000 metrů krychlových 
za hodinu je celková spotřeba tepla 670 kW. 
Modernizace proto spočívá v  komplexním 
řešení vytápění, větrání i klimatizaci jako je-
den funkční celek. Dojde tím ke snížení spo-

třeby tepla pro vytápění a větrání ze zhruba 
670 kW na asi 140 kW,“ vysvětlil náměstek 
primátora Jiří Rozehnal. 
Nový systém by měl mít moderní parametry. 
„Vzduchotechnický systém by byl zajišťován 
větracími jednotkami s  vysokou účinností 
rekuperace tepla a  chladičem zajišťujícím 
přívod větracího vzduchu do prostoru hle-
diště i do prostoru hrací plochy. Chlazení je 
navrženo v  návaznosti na zdroj vytápění ve 
dvou variantách, a  to jako přímé chlazení 
a pak vodní chlazení. 

Vytápění je navrhováno nové komplexní pro 
vytápění celé haly. Prostor stávající strojov-
ny bude využit pro instalaci větracích reku-
peračních jednotek a  stávající páteřní trasy 
vzduchotechnického potrubí se využijí pro 
novou vzduchotechniku. Jako zdroj tepla 
a chladu je možné zvolit dvě varianty řešení 
uvedené v bodě chlazení. Buď standardní sys-
tém s vnitřními a venkovními kondenzační-
mi jednotkami, nebo nový systém tepelných 
čerpadel,“ popsal do detailu náměstek primá-
tora Prostějova Jiří Rozehnal.  (mik)

Sportcentrum potøebuje novou vzduchotechnikuSportcentrum potøebuje novou vzduchotechniku

PROSTĚJOV Ještě pár let se stá-
vající počet prvních tříd na pros-
tějovských základních školách na-
plní. Dětí je prozatím dost, o čemž 
ostatně svědčí vysoká účast bě-
hem letošních zápisů budoucích 
prvňáčků. 

„K zápisům do prvních tříd v Prostě-
jově přišlo letos celkem 544 dětí se 
svými zákonnými zástupci. Žádostí 
bylo podáno více, konkrétně 562, 
šlo ale o  duplicity, protože někteří 
rodiče zapsali své dítě na dvě či více 
škol. Z  celkového počtu zapsaných 

dětí je dále 116 žádostí o odklad, do 
prvních tříd by tedy mělo nastoupit 
446 žáčků,“ míní Miloš Sklenka, ná-
městek primátora pro školství v Pro-
stějově. 
Podle zjištění Večerníku bude pro 
školní rok 2024/2025 na městem 

zřizovaných základních školách 
otevřeno 19 prvních tříd. „Detailní 
počty žáků do jednotlivých škol však 
budou známy až s jejich skutečným 
nástupem do škol na začátku příští-
ho školního roku,“ zdůraznil náměs-
tek Sklenka.  (mik)

1919



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Míša 

55 ml 27,20 - 27,90 26,90 12,90 -

60 ml 24,30 - 21,90 
(45 ml) 23,90 16,90 69,90 

(6x 60ml)

Twister Pineapple 
80 ml - - 29,12 28,90 19,90 -

120 ml 29,90 - 29,90 57,90 29,90 
(90 ml) -

Cornetto Classico 
120 ml 37,90 - 37,90 - 37,90 -

100 ml 35,90 - 35,90 35,90 35,90 -
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Prostějované se tentokrát dostanou do situací, které nikdy v minulosti řešit ještě nemuseli. 
O  originální řešení však nebude nouze, spousta lidí překvapí nejen sama sebe. Ostatně 
právě nyní nadchází období, kdy se fantazii meze nekladou. 

Dostanete se do úzkých, nebudete si 
vědět rady s úkolem, který přijde od 
nadřízených. Pokud někoho požádá-
te o radu či spolupráci, obraťte se na 
takového člověka, který si to nechá 
pro sebe. Jinak máte ostudu. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Nemáte rádi návštěvy, nicméně tento 
víkend musíte sklopit uši a vytrpět si 
příchod nadřízených vašeho partnera. 
Uvařte luxusní večeři, vždyť jde o bu-
doucnost manžela či manželky. Šéfové 
to ocení. 

Neměli byste podceňovat problémy, 
které jste si nadrobili díky své lenos-
ti. Zejména půjde o úřady, které na 
vás začínají mít pifku. Nevyhýbejte 
se povinnostem, mohlo by dojít ke 
komplikacím. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Nezapomeňte na narozeniny svého 
kolegy, jinak zažijete trapas. Při osla-
vě se seznámíte s člověkem, kterého 
jste už dlouhá léta hledali. Okamžitě 
navažte kontakt, dotyčný by mohl 
zlepšit vaši životní úroveň. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Zaměřte se na domácí práce, při-
ložte ruku k  dílu a  nedělejte mrt-
vého brouka. Partner vaši snahu 
rozhodně ocení, obzvláště když jste 
momentálně rozhádaní. Vysávejte, 
žehlete a vyneste koš! 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Celkem vás bude provázet štěstí, 
pohodové dny vám nenaruší ani 
nečekaný příjezd tchýně. I  z  tohoto 
důvodu se raději věnujte své práci, 
kde slavíte jeden úspěch za druhým. 
Tchýně se doma bez vás obejde. 

Nezkoušejte provokovat své nadříze-
né, vaše pozdní docházka do práce už 
začíná vadit více lidem. Kupte si po-
řádný budík nebo zaúkolujte někoho, 
kdo vás každý den vzbudí telefonicky. 
Jinak vám to v práci spočítají. 

Okolo vás se to začne pořádně hýbat, 
je zapotřebí využít situace a urvat co 
se dá. Těsně vedle vás dojde k rozdě-
lování zisků z dobrého obchodu, tak 
nebuďte daleko. Pak potěšte dárkem 
svého partnera. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Nehledejte za vším vědu, některé 
úkoly mají přece naprosto jednodu-
chá řešení. Jste sice naprostí puntič-
káři, ovšem nic se nemá přehánět. 
Například domácí nepořádek řešte 
úklidovou službou. 

Většinou býváte v  malérech vy, ov-
šem tentokrát se na vás obrátí jiný 
člověk, abyste mu pomohli. Rádi 
mu podáte pomocnou ruku, protože 
máte s daným problémem rovněž bo-
haté zkušenosti. 

Rozhazujete peníze naprosto ne-
smyslně. Uprostřed týdne ale budete 
muset zaplatit za velmi důležitou věc, 
která nesnese odkladu. Nevyhnete se 
půjčce, protože jste veškeré úspory 
prohýřili. 

Na půdě svého domu najdete doslo-
va bohatství, půjde o  historický do-
kument po vašich předcích. Při vaší 
snaze tuto věc zpeněžit vás úspěch 
nemine, sběratelé vám doslova urvou 
obě ruce. Najednou budete bohatí. 

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Plumlov
Dne: 13. 5. 2024 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice: Bližník vč. MŠ, Na 
Aleji + č. 251, Podhradská, 
Zámecká (mimo areál zámku), 
ul. Boskovická jednostranně od 
bývalého kina č. 362  po č. 112 
vč. nákupního střediska a  druhá 
strana od č. 544 po Tyršovo nám., 
Hlavní náměstí s  č. 110, 112, 
550, 40, 345, celá ul. U Parku po 
č. 233 a  dále ul. Sv. Čecha po č. 
229 a Příční č. 297, Tyršovo nám. 
č. 158, 159, 160, 180, 181, 183, 
184, 186, bankomat, CETIN a.s. 
a celá ul. Krátká.
Obce: Ospělov, Milkov
Dne: 13. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce: Ospělov, Milkov.
Odběratelská TS Milkov 2. v ZD 
(č. 300550) Areál ZOD Lud-
mírov Milkov.
Obec: Pěnčín
Dne: 13. 5. 2024 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Pěnčín č. p.: 105, 111-119, 
122-124, 272, 276-281, 291, 
296, 303, 304, 306, K/2233/1, 
K/2006, K/2006/2, K/2006/5, 
K/2006/6.
Obec: Dobromilice
Dne: 13. 5. 2024 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
Dobromilice č. p.: 135, 136, 139, 
141-144, 146-150, 155, 160, 161, 
167-169, 171, 235-238, 270, 
271, 274, 354, K/1263/1, K/40. 
Dobromilice č. p.: 42, 53-55, 70, 
72-75, 77-82, 86, 88-92, 95, 98, 
100-104, 133, 197, 198, 205, 207, 
210, 212-214, 216, 327, 234, 262, 
283-286, 288, 289, 304, 322, 325.
Obec: Prostějov
Dne: 13. 5. 2024 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
ul. Plumlovská - pravá strana s č. 
18-40, levá strana č. 39, celá ul. 
Březinova, Bezručovo nám. č. 11 
a 12, ul. Melantrichova - levá stra-
na s č. 1-37.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 13. 5. 2024 od 8:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ulice Hřbitovní od Císařské po 
ul. Lískovec. Ulice Havlíčkova 
(mimo č. 397, 398, 399 a 69).
Obec: Vincencov
Dne: 14. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Vincencov: oboustranně ulice od 
č. p. 51 a 53 po konec obce směr 
Otaslavice.
Obec: Prostějov
Dne: 14. 5. 2024 od 9:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast:
celá ulice Říční od ul. Olo-
moucká po zahrady vč. fa. OPRO 
CZ, k.s., RS plynu, garáží, mimo 
areál fa. Cíl.
Obec: Zdětín
Dne: 15. 5. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Zdětín - 
náves, od hlavní komunikace levá 
strana po č. 41, pravá strana po č. 
63 vč. kaple, mimo č. 124. 
Obec: Zdětín
Dne: 15. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Zdětín - od pohostin-
ství s  č. 98 po konec obce směr 
Bělecký mlýn vč. bočních ulic 
sm. ke hřišti, nov. RD a  za teni-
sovým areálem, dále celé chatové 
lokality Bělecký Mlýn - Zdětín, 
Mokřiny, Blata, od kamenolo-
mu po č. 213 (sm. Ptení), 7, 53, 
14, 17 včetně  penzionu Bělecký 
Mlýn, přejezdu ČD atd.

Obec: Kladky
Dne: 15. 5. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
lokalita Upolín (Kladky č. p. 
200).
Obec: Prostějov
Dne: 15. 5. 2024 od 8:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ulice Plumlovská - celá obchodní 
zóna vedle hypermarketu Albert 
vč. myčky vozidel, Stubai s.r.o., 
dále Auto Hlaváček a.s., Zám-
ečnictví Bílý s.r.o., Balher s.r.o. 
(č. 187, 187a), PFAFF - SERVIS 
(parc. č. 371/3), parc. č. 245/1, 
249/1, 245/3, Čechovická č. 2, 
10.
Obec: Laškov
Dne: 16. 5. 2024 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Laškov č. p.: 38, 39, 77, 108, 114-
116, 123-126, 128, 129, 139-141, 
K/194, K/391/4.
Obce: Držovice, Prostějov
Dne: 16. 5. 2024 od 9:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá poslední část lokality novo-
staveb RD Zápověď, J. Ježka, ul. 
Na Romži - od ul. K. Kryla pravá 
strana po konec lokality Zápověd 
s č. 630. 
Obec: Bedihošť
Dne: 17. 5. 2024 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Bedihošť: Lidická č. p. 129-
132, 137, 138, 140, 141, 144, 
ul. Prostějovská č. p. 68, 88, 
121, 126, 127, 143, 174, 189, 
192, K/626.
Obec: Mostkovice
Dne: 17. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Mostkovice - chatová lokalita nad 
kempem - k.ú. Stichovice, parc. č. 
518/11 a 518/13.   
Obce: Runářov, Křemenec,

Čunín, Konice
Dne: 17. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce: Runářov, Křemenec, 
Čunín. Konice: celá ulice Bídov, 
ul. Staré Město od Bídova po ul. 
Na příhonech. Č. p. 742, 721, 
712, 146, 265 a  266 na ul. Ch-
melnice. Areál požární stanice 
Konice Chmelnice 746 a  odběr 
na parc. č. 4965. Odběratelská 
TS: Runářov ZD (č. 300817), 
Areál ČOV Chmelnice. Odběrat-
elská trafostanice ČOV Konice 
(č. 701777).
Obec: Baldovec
Dne: 20. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Kamenolom Baldovec a  areál 
Camping Baldovec s.r.o. 
Odběratelské TS: Baldovec ka-
menolom (č. 300745), Baldovec 
dětský tábor (č. 300744). 
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 20. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
fa. Mürdter dvořák, lisovna, spol. 
s r.o. a celá lokalita RD "Trávníky" 
po č. 460, dále parc. č. 644/1, 
720/4 a  odb. místa za hřištěm 
sm. Lutín s č. 553, 360 a TJ Sokol 
Olšany u PV. Odběratelská trafo-
stanice Olšany u  Pv Murdter (č. 
300034).
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 20. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Čelechovice - celé ul. 
Trávníky, Nádražní, Zahradní, 
od. č. 46 pravá strana ul. Hlavní 
po ul. Ruská s  č. 289, 268, 269, 
dále ul. U  Sokolovny po konec 
obce sm. Smržice vč. č. 274, 275 
(ZŠ), mimo č. 322.  

Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 20. 5. 2024 od 9:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá lokalita novostaveb Na Výs-
luní vč. areálu hřiště.
Obec: Služín
Dne: 21. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Služín č. p.: 12-18, 21-23, 50, 51, 
56-58, 73, 74, 77, 78, K/179.
Obec: Ludmírov
Dne: 21. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Ludmírov: část obce ve směru 
od ZD po střed obce ohraničený 
čísly 5, 77, 27 a 19.
Obec: Hamry
Dne: 22. 5. 2024 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Hamry - od Vícova celá 
lokalita u rybníku vč. chat a dále 
do obce - levá větev za potokem 
po č. 101 a VaK, dále č. 29, 30, 31 
za mostem, mimo č. 36, 37, 38, 
104.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 22. 5. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čelechovice na Hané včetně 
podnikatelských subjektů ve vy-
mezené oblasti ul. Pod Kosířem 
celá /mimo areál SEMO a.s./, ul. 
Světničky od ul. Pod Kosířem po 
č. 123.
Obec: Kladky
Dne: 22. 5. 2024 od 10:00 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská TS Kladky Oskar 
(č. 300799) - Vantage Towers 
s.r.o.
Obec: Horní Štěpánov
Dne: 22. 5. 2024 od 11:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice 
OSKAR (č. 310061) Vantage 
Towers  s.r.o.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 23. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: Vr-
choslavice č. p.: 12, 111, 115-119, 
121, 125, 127-130, 134, 136, 137, 
140, 142, 143.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 24. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Čelechovice na Hané - 
oboustranně část ul. Světničky od 
parc. č. 376/2, č. 308 a 122 po č. 
363 a  25 v  ul. Cukrovarská, celá 
ul. Pod Hrází, ul. Příční od ul. 
Světničky po č. 135 a 266.
Obce: Kladky, Ošíkov, Trpín,

Dětkovice
Dne: 24. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce: Kladky, Ošíkov, Tr-
pín, Dětkovice (část obce Lud-
mírov). Lokalita Bělá u  Kladek 
(č. 133, 148, 148, 150, 151, 
215). Lokalita Upolín (Kladky 
č. p. 200). Odběratelské TS: 
Kladky 5. v  ZD (č. 300518) 
Areál ZOD Ludmírov - Kla-
dky, KLADKY vlek (č. 300621) 
Lyžařský areál TJ Sokol Kladky, 
Kladky Oskar (č. 300799) - 
Vantage Towers  s.r.o.
Obec: Vrahovice
Dne: 24. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část ul. M. Alše - levá strana č. 
3-51 (mimo 35a), pravá strana 
s  č. 813, 811, 843 (56), ul. Hu-
sitská - pravá strana s  č. 4-22 vč. 
sousedící garáže. levá strana ul. 
Prešovská od č. 27 po č. 47, č. 4 
na pravé straně, pravá strana ul. 
M. Alše od ul. Prešovská po č. 75 
a  zahradu parc. č. 633, dále celá 
ul. Košická. EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

čtvrtek 9. května – blok č. 11
Palackého kom. SSOK, Palackého – cyklostezka, Podjezd + parkoviště, Podjezd – cyklostezka, Vodní - parko-
viště (parkoviště U Mlýna), Vodní, Vodní – cyklostezka, průchod Vodní – Žeranovská, Žeranovská – parkoviš-
tě, Žeranovská – kom. SSOK, Žeranovská – vnitroblok, Knihařská, U Spořitelny, Žižkovo nám., Žižkovo nám. 
- parkoviště, Poděbradovo nám. + parkoviště před KB.

KDY A KDE?

P roce 2024

1. TESCO

2. BILLA

3. ALBERT

4. KAUFLAND

5. PENNY

6. LIDL

nanuky

Nanuky jsou sympatické a  oblíbené zmrzlinové dobroty, které si 
získaly srdce mnoha lidí po celém světě. Tato lahodná zmrzlina 
se vyrábí z  jemné vanilkové zmrzliny, která je potažená křehkou 
vrstvou čokolády a často je doplněna o různé polevy nebo posypky, 
jako jsou oříšky nebo kousky ovocných bonbonů. Nanuky jsou 
skvělým osvěžením zejména v horkých letních dnech, kdy chladivá 
sladkost přináší okamžitou úlevu od letních teplot.
Tato ikonická zmrzlina má své místo v dětství mnoha lidí, kteří si 
na ni rádi vzpomínají jako na sladkou odměnu za dobré chování 
nebo jako součást rodinných výletů na pláž či do parku. Nanuky 
jsou také oblíbenou pochoutkou na různých veřejných akcích 
a  slavnostech, kde si lidé rádi dopřejí malý luxus v  podobě této 
lahodné zmrzliny. nanuky nadále zůstávají ikonou sladkého světa, 
která neustále přináší radost a potěšení

Přejeme příjemné osvěžení!
Průzkum byl proveden ve středu 1. května 2024

Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE



Uzávěrka
ŘÁDKOVÉ
INZERCE 
proběhne
v PÁTEK

10. května, 
v 10.00

Zapalte svíce, kdo jste ho rádi měli, Zapalte svíce, kdo jste ho rádi měli, 
vzpomeňte na krásné chvíle, vzpomeňte na krásné chvíle, 
které jsme s ním prožívali.které jsme s ním prožívali.

Dne 5. května 2024 Dne 5. května 2024 
by se dožil 75 let by se dožil 75 let 

pan Stanislav ČERNÍČEK pan Stanislav ČERNÍČEK 
z Klenovic na Hané z Klenovic na Hané 

a dne 24. května 2024 a dne 24. května 2024 
uplyne 15 let od jeho úmrtí. uplyne 15 let od jeho úmrtí. 
S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 

manželka, dcery a syn manželka, dcery a syn 
s rodinami.s rodinami.

Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout. aby dal zapomenout. 

Dne 10. května 2024 Dne 10. května 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

20. výročí úmrtí 20. výročí úmrtí 
pana Břetislava ČERNÉHO pana Břetislava ČERNÉHO 

z Vřesovic. z Vřesovic. 
Stále s láskou vzpomíná Stále s láskou vzpomíná 

manželka s celou manželka s celou 
rodinou. rodinou. 

Co vděkem za lásku a péči TvouCo vděkem za lásku a péči Tvou
Ti můžeme dát –Ti můžeme dát –

hrst krásných květů naposled,hrst krásných květů naposled,
a pak jen vzpomínat…a pak jen vzpomínat…

Dnes, tj. 6. května 2024,Dnes, tj. 6. května 2024,
vzpomínáme 1. smutný rok,vzpomínáme 1. smutný rok,

kdy nás opustil kdy nás opustil 
náš milovaný manžel, tatínek,náš milovaný manžel, tatínek,
dědeček, pradědeček, bratr, dědeček, pradědeček, bratr, 

strýc, švagr a tchánstrýc, švagr a tchán
pan Miroslav NADYMÁČEK.pan Miroslav NADYMÁČEK.

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
rodina a přátelé.rodina a přátelé.

Vzpomínka je trvalejšíVzpomínka je trvalejší
nežli květy nejkrásnější,nežli květy nejkrásnější,

květy uschnou, opadnou,květy uschnou, opadnou,
vzpomínky navždy zůstanou.vzpomínky navždy zůstanou.

Dne 10. května 2024Dne 10. května 2024
by se dožila 51 rokůby se dožila 51 roků

paní Jana KŘÍŽKOVÁ,paní Jana KŘÍŽKOVÁ,
rozená Matušková.rozená Matušková.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
syn Martin, tatínek syn Martin, tatínek 

a sestry.a sestry.

Dne 10. května 2024 Dne 10. května 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

10. výročí úmrtí 10. výročí úmrtí 
pana Josefa VYBÍRALA pana Josefa VYBÍRALA 

z Nivy. z Nivy. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka Marie a děti manželka Marie a děti 
s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 9. května 2024 Dne 9. května 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

15. smutné výročí úmrtí 15. smutné výročí úmrtí 
pana Antonína DRÁBKA pana Antonína DRÁBKA 

z Protivanova. z Protivanova. 
A dne 1. října 2024 A dne 1. října 2024 

by se dožil 80 let. by se dožil 80 let. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
rodina.rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 6. května 2024,Dnes, tj. 6. května 2024,
vzpomínáme 6. smutné výročí,vzpomínáme 6. smutné výročí,
kdy nás opustila naše manželka, kdy nás opustila naše manželka, 

maminka a sestramaminka a sestra
paní Ludmila NOVÁKOVÁ.paní Ludmila NOVÁKOVÁ.
S láskou vzpomínají manžel,S láskou vzpomínají manžel,

synové a bratr.synové a bratr.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 8. května 2024Dne 8. května 2024
uplyne 10 roků, uplyne 10 roků, 
kdy nás opustila kdy nás opustila 

paní Jana SEDLÁČKOVÁ.paní Jana SEDLÁČKOVÁ.
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Manžel a synové.Manžel a synové.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 25. února 2024 Dne 25. února 2024 
by se dožil 80 letby se dožil 80 let

a dne 30. dubna 2024a dne 30. dubna 2024
uplynuly 2 roky, uplynuly 2 roky, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Milan PÍSEČNÝ.pan Milan PÍSEČNÝ.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkují manželka a syn.děkují manželka a syn.

Dne 1. května 2024 Dne 1. května 2024 
by se dožil 100 rokůby se dožil 100 roků

náš tatíneknáš tatínek
pan Bohumil VANĚKpan Bohumil VANĚK

ze Žárovic.ze Žárovic.
Stále vzpomínají dětiStále vzpomínají děti

Vlasta, Květa a BohumilVlasta, Květa a Bohumil
s rodinami.s rodinami.

Tak jako z Tvých očí Tak jako z Tvých očí 
zářila láska a dobrota, zářila láska a dobrota, 
tak nám budeš chybět tak nám budeš chybět 

do konce života. do konce života. 

Dnes, tj. 6. května 2024, Dnes, tj. 6. května 2024, 
vzpomínáme vzpomínáme 

2. smutné výročí, 2. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček tatínek a dědeček 
pan Jaroslav TRNAVSKÝ pan Jaroslav TRNAVSKÝ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

manželka Hana a synové Michal manželka Hana a synové Michal 
a Pavel s rodinami. a Pavel s rodinami. 

Všem, kteří vzpomenou Všem, kteří vzpomenou 
s námi, děkujeme. s námi, děkujeme. 
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Zdeněk Přecechtěl 1962  Lešany
František Nesvadbík 1952  Klopotovice
RNDr. Rudolf Trojan 1948  Smržice
Arnošt Miler 1952  Krumsín
Jana Přibylová 1938  Prostějov
Marie Janečková 1935  Soběsuky
Eva Kolečkářová 1944  Mostkovice
Štěpán Gröger 1940  Prostějov
Zdeňka Pospíšilová 1929  Prostějov
Jiří Bedeš 1959  Hrubčice

Ing. Zdeněk Frňka 1950  Prostějov  
Milan Ježek 1946  Kostelec na Hané 
Alois Pavel 1950  Prostějov 
Věra Spillerová 1934  Prostějov  

Eva Rozehnalová 1943  Bedihošť
Ladislav Daněček 1964  Myslejovice
Gabriela Dudíková 1929  Prostějov 

Pondělí 6. května 2024
 Jarmila Alexová 1951 Olšany u Prostějova 10.00 Obřadní síň Olomouc 
Úterý 7. května 2024
 Ing. Maria Mráčková 1944 Bedihošť 14.00 kaple Bedihošť  
Čtvrtek 9. května 2024
 Zdeňka Vojáčková 1956 Držovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
 Marie Šustková 1941 Kralice na Hané 14.00 kostel Kralice na Hané
Pátek 10. května 2024
 Jaromír Straka 1944 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Vojtěch Stoklásek 1935 Vrbátky 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Marie Vyroubalová 1924 Prostějov 14.00 kostel Přemyslovice 

Pátek 10. května 2024
 Karel Kovářík 1960 Kralice na Hané 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Pátek 10. května 2024 
 František Zacpal 1953 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 11. května 2024
 Antonín Enenkel 1943 Německo 14.00 Obřadní síň Prostějov 

24
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PRÁCI NABÍZÍ

PŘIVÝDĚLEK. 
Pokojská v penzionu (brigáda/DPP), 

3-4 dny v týdnu 08.00 - 11.00. 
Vhodné i pro důchodce, 

studenty. Tel.: 777 005 488. 

Odborný řez ovocných stromů (zimní, 
jarní, letní), sekání travnatých porostů, 

údržba zahrad. Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 
Pronajmu pěkný byt 1+1, 43m2, 
blízko centra. Tel.: 732 864 744.

FINANCE

Rychlá půjčka 
od 5.000 do 30.000 Kč pro všechny. 

Volejte tel.: 776 087 428.

PRODÁM

Prodám hrobové místo
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.
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...Texas je místo, kde vznikl...Texas je místo, kde vznikl

Správná odpověď: ... MANŽELSTVÍ

Správná odpověď: 1, 3, 3, 9

Správné odpovědi: 1. tajenka: posypeme ořechy, kokosem

2. tajenka: struhadle nastrouháme

Správná odpověď: Ústa

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Hovězí steaky zlehka naklepeme, na-
krojíme okraje, osolíme a opepříme. 
Na rozpáleném oleji steaky opékáme 
2 minuty z  každé strany. Vyjmeme 
a  necháme v  teple stranou. Do vý-
peku přidáme pokrájenou slaninu 
(1. tajenka). Přidáme na kolečka 
pokrájenou cibuli a smažíme téměř 
dozlatova. Zasypeme sladkou i  pá-
livou paprikou a smažíme cca 2 mi-
nuty. Přidáme mouku a  za stálého 
míchání smažíme další 2 minuty. 
Přilijeme vývar, opepříme, dosolíme 
a přivedeme k varu. Krátce povaříme 
a přidáme (2.tajenka) nať. Na teplé 
talíře dáme steaky a zalijeme připra-
venou omáčkou.

4 hovězí steaky
2 cibule
500 ml hovězího vývaru
4 plátky slaniny
4 PL sádla nebo oleje
2 PL mleté papriky
2 PL mouky
1 ČL mleté pálivé papriky
2 PL zelené petrželky
sůl, pepř

Ze správných odpovědí vylosujeme dva výherce, kdy každý získá jednu vstupenku na akci.

Více o soutěži naleznete na straně 20.
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AERODYN, 

ANÁLY, 

AROMA, 

BLISTR, 

BYSTA, 

DRAMA, 

ETIKA, 

FARMA, 

HLAVA, 

HNIDA, 

HYMNA, 

INVASE, 

IONTY, 

KUTNA, 

OSOBA, 

PAROH, 

RATAN, 

SIOUX, 

SKYTH, 

STĚNY, 

STISK, 

STRŽE, 

TREND, 

TŘENÍ, 

VIRUS, 

YSATY

Nezuří, a přece pění,
nemá ostří, přec má říz.
Lidem dodává kuráže,

každému jazyk rozváže
a muži po něm touží.

Co je to??
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 7. května
Duhové dívánky pro MŠ + veřejnost
9:00 a 10:15 CVRČEK A SPOL.
pásmo pohádek

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 6. května
14:00 PŘÁNÍ
animované fantasy
17:30 KA SKA DÉR
akční komedie
20:00 SLONÍ MUŽ
životopisné drama
úterý 7. května
15:00 DUNA: ČÁST DRUHÁ
akční sci-fi 
18:00 TEN, CO SLAVÍ
 KA ŽDÝ DEN
sportovní dokument
20:00 KA SKA DÉR
středa 8. května
16:00 PRÁZDNINY S BROUČKEM
komedie
17:30 KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC
dobrodružné sci-fi  
PŘEDPREMIÉRA 
20:00 DAAAAAALÍ! 
komedie
čtvrtek 9. května
17:30 JEDNA NOC
drama
19:30 KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC
pátek 10. května
16:00 LÉTO S MARNIE
animovaný fi lm
18:15 PRÁZDNINY S BROUČKEM
20:15 KA SKA DÉR
sobota 11. května
14:00 GUMP – JSME DVOJKA 
rodinná komedie
16:00 KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC
18:45 RIVALOVÉ
romantické drama
21:15 STOVKY BOBRŮ
komedie
neděle 12. května
10:30 FANTASTICKÁ PARTA
dobrodružný animovaný fi lm
15:00 GARFIELD VE FILMU
animovaná komedie
17:15 KA SKA DÉR
19:45 KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 10. května
POKUS HODIT ŠNEKSTKU
výstava fotografi í Miroslava Kaly

Zámek 99, Plumlov

Zámek Èechy
pod Kosíøem

středa 8. května
13:00 JARNÍ MALÍŘSKÝ
 WORKSHOP
 V ZÁMECKÉM PARKU
Již tradiční malířská akce, ze které si 
odnesete nejen svou práci, ale také 
spoustu zkušeností.
sobota 11. května
10:30 VYCHÁZKA  ZA PTÁKY 
 VELKÉHO KOSÍŘE
Nahlédnutí do rodinného života ptáků 
na Velkém Kosíři v doprovodu doc. 
Miloše Krista z Vlastivědného muzea v 
Olomouci. Na Kosíři se podíváme do 
vyvěšených hnízdních budek, ve kterých 
hnízdí sýkory, lejsci a brhlíci. Začátek 
10:30, konec 13:15, délka okruhu 5 km. 
Akce se uskuteční od 5 lidí.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 10. května
19:00 ENCYKLOPEDIE 
 AKČNÍHO FILMU
Sci-fi  komedie o svobodných lidech 
v nesvobodné době.  

KDY:  SOBOTA 11. KVÌTNA OD 13:00 – 18:30
KDE:  NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA 

KDY:  ÈTVRTEK 9. KVÌTNA OD 22:20 
KDE:  CINEMA

Připomenout si romantické časy 
starého císařství a  první republiky, 
kdy dámy nosily krásné róby, pánové 
cylindry a  život se jevil klidnějším, 
budou moci lidé na jednodenní vzpo-
mínkové akci věnované Jiřímu Wol-
kerovi a době, ve které žil a tvořil.  
Program rozhodně nebude pouze o Ji-
řím Wolkerovi, ale v nemenší míře také 
o době před sto lety. Verše a tvorba Ji-
řího Wolkera pochopitelně nebudou 
chybět, od 14:00 hodin však slova 
vystřídá kolonádní koncert žesťového 

kvarteta a  následně i  přehlídka, která 
diváky seznámí s  módou starých časů. 
Představení osobnosti a díla Jiřího Wol-
kera se tak bude v pravidelných zhruba 
půlhodinových intervalech prolínat 
právě s  hudbou a  módou. Lidé se tak 
dozvědí něco o  vztahu Jiřího Wolkera 
k  hnutí Devětsil, stejně jako se budou 
moci zaposlouchat do kapely hrající 
šlágry našich babiček. 
Touto akcí si město Prostějov připo-
míná sté výročí od úmrtí slavného 
rodáka, který ve věku 23 let zemřel 

3.  ledna  1924 na tuberkulózu. Pocho-
ván je na městském hřbitově v Prostějo-
vě. Po jeho smrti popularita jeho tvorby 
rychle vzrůstala, čemuž přispěla nejen 
sama poezie, ale i předčasné úmrtí této 
mnohostranně talentované osobnosti. 
O  jeho přiblížení současné generaci 
se mimo jiné zasloužil autor oblíbené 
Wolkerovy sochy na prostějovském 
náměstí Miloš Karásek či ředitel prostě-
jovské městské knihovny Aleš Procház-
ka, jenž režíroval oceňované divadelní 
představení Nahý Wolker.  

VZPOMÍNKA NA JIŘÍHO WOLKERA 300: BITVA U THERMOPYL

pondělí 6. května
14:00 – 15:30 VEŘEJNÉ ČTENÍ 
 JMEN OBĚTÍ HOLOCAUSTU
Pieta, spočívající ve veřejném přečtení 
jmen těch židovských spoluobčanů, 
kteří zde před 2. světovou válkou žili v 
Prostějově a zahynuli v koncentračních 
a vyhlazovacích táborech.
do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
Výstava o tajemství intimního života zvířat.
do 26. května
RE-WOLKER
Výstava Luďka Bárty a Miloše Karáska.
WOLKEROVÝ LÁSKY
Fotografi cká výstava Michala Zajačka.
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ 
– CESTA NA KA LVÁRII
Autentické silně inzitní malby 
připomínající tvůrce sklomaleb 
přelomu 18. a 19. století.
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského 
básníka Jiřího Wolkera (1900–1924). 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 6. května
15:00 – 17:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Přijďte mamince vyrobit přáníčko. 
Určeno pro děti do 15 let.
čtvrtek 9. května
17:15 ÚNIKOVÁ HRA : GOLEM
Hra určená pro 1-2 hráče od 8 do 12 let.

do 25. května
JIŘÍ VALTR: JAK ŠEL ČAS
výstava

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov

do 2. června
HADIVADLO 50. ZAČALO 
TO V PROSTĚJOVĚ
výstava

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 7. května
14:00 TVŮRČÍ DÍLNA
Výroba misky z novin.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 8. května
9:00 BYLINKOVÁ VYCHÁZKA  
 S VLÁĎOU VYTÁSKEM
Vycházka okolím Plumlova se 
známým a oblíbeným bylinkářem. 
Ráno sraz v  Plumlově u  aut. 
zastávky na Tyršově nám. v 9 hod. 
(vhodný autobus z  Prostějova 
jede v  8:25 hod ze st. č. 11).  
Délka trasy asi 5 km. Na akci není 
potřeba se dopředu hlásit.
čtvrtek 9. května
15:00 – 17:00 MRA VENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro 
maminky na mateřské dovolené 
a  další rodinné příslušníky 
s  malými dětmi. V  budově i  na 
zahradě Ekocentra Iris bude 
připravena herna s  Montessori 
hračkami, plyšáky, tvořivými 
aktivitami apod. Doporučený věk 
dětí 0-5 let.
sobota 11. května
10:00 ZA VODNÍKEM

ŠPALÍRKEM DO KOJETÍNA
Vycházka pro rodiny s dětmi a další 
zájemce do nově vybudovaného 
biocentra v Kojetíně. 
Ráno sraz v Kojetíně u aut. zastávky 
na Masarykově náměstí v  10 hod. 
(vhodný autobus z Prostějova jede 
v  9:15 hod ze st. č. 2). Ukončení 
vycházky v  Kojetíně před 13:00 
hod. Délka trasy 3-4 km.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým kli-
entům základní poradenství, soci-
álně aktivizační služby a dopomoc 
v rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a  zajišťuje 
pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pátek 10. května
19:00 SETKÁNÍ S PŘÁTELI
České a světové evergreeny hraje 
BOTANICO QUARTET.
čtvrtek 9. května
8:45, 9:45 a 10:45 VÍTÁNÍ
                      OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy města 
Prostějova (obřadní síň prostějovské 
radnice).
sobota 11. května
13:00 – 18:30 VZPOMÍNKA 
 NA JIŘÍHO WOLKERA 
nám. T. G. Masaryka 
Jednodenní vzpomínková pouliční 
akce na Jiřího Wolkera a dobu, ve které 
žil a tvořil.
Připomeňme si romantické časy 
„starého císařství a první republiky“, 
kdy se život jevil klidnější, dámy 
nosily krásné róby a pánové cylindry, 
náměstím se ozývala kolonádní hudba, 
jezdily kočáry tažené koňmi….
19:00 SETKÁNÍ S PŘÁTELI
České a světové evergreeny hraje 
BOTANICO QUARTET

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 7. května
17:00 DĚTI RODIČŮM
Komponovaný pořad žáků
ZUŠ Vl. Ambrose.
pátek 10. května
19:00 VZPOMÍNKOVÝ VEČER 
  NA „SKLÍPEK V NÁRODĚ“
Večer plný nostalgické hudby 
a vzpomínek na 80. léta.
do 31. května
ZACHYCENO V POHYBU
výstava fotografi í Radka Polišenského
do 3. června
KRA JINY KOLEM PROSTĚJOVA
výstava fotografi í Boba Pacholíka

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 6. května
17:00 MALEDIVY: TROPICKÝ
 RÁJ NEBO DRA HÁ 
 PAST NA TURISTY?
Cestovatelská přednáška Martiny
Zemanové.  (podkrovní sál)
čtvrtek 9. května
15:30 – 17:30 PORA DNA SOS 
 PRO SPOTŘEBITELE
Služba pro veřejnost zdarma.  (učebna)
sobota 11. května
10:00 – 12:00 FÉROVÁ SNÍDANĚ 
 V PROSTĚJOVĚ
Již tradiční piknik v parčíku
u knihovny.
do 31. května
ZVÍŘATA MAJÍ TAKÉ DUŠI
výstava obrazů členů dvou výtvarných 
kruhů PaedDr. Květy Snášelové 

(Galerie Na Půdě)

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (ří-
kanky, písničky, tanečky) a  rodi-
čovská diskuzní skupina. Na Klub 
není potřeba se předem hlásit.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
07:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškol-
ky, určený rodinám s dětmi od 2 do 
4 roků. Usnadňuje přípravu na ná-
stup do mateřské školy, připravuje 
děti na separaci od rodičů a nava-
zovaní vztahů s vrstevníky v malé 
skupině a bezpečném prostředí, ale 
také uspokojuje potřeby dítěte po 
kolektivu vrstevníků.

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

  HISTORICKÉ DRAMA

sledujte na www.vecernikpv.cz

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

V neděli 12. května od 8:00 do 11:00 hodin se na Městské tržnici
konají SBĚRATELSKÉ BLEŠÍ TRHY.

V roce 480 před Kristem se v šestikilometrové soutěsce u Thermopyl odehrála jedna 
z nejmytizovanějších antických bitev. Tři stovky spartských bojovníků vedených králem 
Leónidem se tehdy postavily mnohonásobné perské přesile. A přestože v třídenní bitvě 
Sparťané nakonec do jednoho padli, Peršané v ní utrpěli obrovské ztráty... Vysoce stylizo-
vaná adaptace "širokoúhlého" komiksu Franka Millera (1998) se soustředí především na 
explicitně násilné soiboje s exotickými protivníky.

Asistent/-ka pedagoga 12 770-15 900 jednosměnný ÚSO s maturitou ZŠ a gymnázium města Konice
Kuchař/-ka 21 300 jednosměnný střední odborné ZOD Ludmírov
Prodavač/-ka  30 000 jednosměnný střední odborné Praktik Market, Prostějov
Obsluha čerpací stanice 26 000-31 000 nepřetržitý střední odborné Nelli Adámková, Prostějov

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?
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středa 8. května
09.00 Květnový závod Lukostřelby 
Prostějov (lukostřelnice 
u prostějovského zimního stadionu)

LUKOSTØELBA
středa 8. května
10.00 mistrovství republiky v  K.O. 
sprintu 2024 (Kolářovy sady 
Prostějov)

ORIENTAÈNÍ BÌH
sobota 11. května
08.00 Okresní liga mužů 2024 
(turnaje 3. kola, hřiště Vrbátky a hřiště 
Skalka)

MALÁ KOPANÁ
sobota 11. května
17.00 Vosíme.cz Korfb al PV – KK TJ 
Sokol Koblov (případný třetí zápas 
semifi nálové série extraligy dorostu ČR, 
hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho PV)

KORFBAL

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Dvoudenní Beltine na zámku ve Ptení 
Mezinárodní, keltský, hudební, fantasy festival Beltine se odehraje v pátek 10. a v sobotu 11. května na malebném 
zámku ve Ptení, který svou charakteristikou připomíná bájný hrad Kamelot. Čeká vás bohatý kulturní program pro 
děti i dospělé. Těšit se můžete na dobová řemesla, středověká ležení z různých období, dětskou rytířskou arénu, fi re-
show a spoustu jiné zábavy. Trhovci a krčmáři se postarají o hojnost jídla i pití, tak nasytí váš břich. Vystoupí velké 
množství hudebních kapel z ČR, Polska či Holandska. Vstupné je dobrovolné a poputuje na podporu zámku ve Ptení. 

Pochod k bunkru Na Kabeláři 
Turistický oddíl SK Lipová zve všechny zájemce na jednu z tradičních akcí, která proběhne na státní svátek 
ve středu 8. května pod názvem „Po stopách partyzánské skupiny Jermak – Porošin, pochod k  bunkru Na 
Kabeláři“. Sraz všech účastníků je u  autobusových zastávek v  8.30 hodin, odkud autobus vyrazí z  Lipové 
směr Protivanov, dál se bude pokračovat pěšky lesem k bunkru. Pořadatelé také vzkazují, aby si lidé s sebou 
vzali jídlo, pití a dobrou náladu. 

Májová zábava v Kostelci
Fotbalový klub FC Kostelec na Hané pořádá v  úterý 7. května májovou zábavu se skupinou Kokeno rock, 
kde se všichni přítomní mohou těšit na řadu známých hitů a skvělou zábavu. Pokud tak nevíte, co s úterním 
předsvátečním podvečerem, tak můžete vyrazit na fotbalové hřiště, kde si za vstupné 80 korun můžete užít 
krásný podvečer i noc už od 18.00 hodin. 

Orion dancing stars v Němčicích  
Taneční nepostupová soutěž pro všechny hobby taneční 
Orion dancing stars se bude konat ve středu 8. května od 
10:00 hodin v multifunkční hale „Suprovka“ v Němčicích 
nad Hanou. Pořádá Středisko volného času Orion. 

Malování v zámeckém parku
Zámek Čechy pod Kosířem zve na Malování v zámeckém 
parku, kde tvořil i  slavný malíř Josef Mánes. Jedná se 
o seriál tří akcí, které se budou konat vždy od 13:00 do 
16:00 hodin. První z nich se uskuteční následující středu 
8. května a  bude zaměřena na akvarel a  kvaš. Setkání 
je vhodné pro všechny věkové kategorie, začátečníky 
i  pokročilé. Další dvě pokračování se budou konat 
v červenci a září. 

Plumlovský kapr  
Akce s  všeříkajícím názvem Plumlovský kapr se 
bude konat v sobotu 11. května na pláži U Vrbiček. 
Registrace bude spuštěna od 6:00 do 7:00 hodin, 
závody budou probíhat od 8:00 do 12:00 hodin. 

Vycházka za ptáky Velkého Kosíře 
V sobotu 11. května se bude konat Vycházka za ptáky 
Velkého Kosíře. Během ní budete moci nahlédnout 
do rodinného života ptáků v doprovodu doc. Miloše 
Krista z Vlastivědného muzea v Olomouci. Na Kosíři 
se lidé podívají do vyvěšených budek, ve kterých 
hnízdí sýkory, lejsci a brhlíci. Začátek je stanoven na 
10:30, konec na 13:15, délka okruhu na 5 km. Akce 
se uskuteční od 5 lidí.

PROPRO

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy s pomocí astronomických dalekohledů
probíhají za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 23:00.

TÝDEN ASTRONOMICKÝCH POHÁDEK
Od pondělí do pátku (kromě středy 8.5. - státního svátku) čteme dětem pohádky s astronomickou tematikou. 
Těšíme se na vás vždy od 15:00 hodin. Za příznivého počasí dětem nabízíme i pozorování Slunce.

ASTRO SOBOTA
Za jasného počasí nabízíme v sobotu 11. května od 15:00 hodin pozorování Slunce
a od 23:00 hodin večerní pozorování. 

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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PROSTĚJOV Sběratelské a bleší trhy nabízejí nej-
různější kuriozity na prostějovské tržnici již tři 
roky. Ten další se bude konat nadcházející neděli 
12. května od 8 do 11 hodin. 
I tentokrát na akci lidé najdou nejen něco, čím mohou 
zkrášlit svůj byt, ale i  to, co by s  přibývajícím časem 
mělo stále získávat na hodnotě. V nabídce tak jako vždy 
budou kvalitní starožitnosti, obrazy regionálních uměl-

ců, pohlednice, historické fotografie, porcelán, sklo, 
starožitné hračky, myslivost a vycpaná zvířata. „Překva-
pením pro investory bude jistě i kilogramová cihlička 
stříbra ze švýcarské banky,“ upozornil organizátor Jin-
dřich Skácel. Návštěvníci budou mít i tentokrát vstup 
zdarma, prodávající zaplatí dvě stě korun. Další setkání 
v centru města se budou konat 9. a 30. června, 14. čer-
vence, 11. srpna, 1. a 22. září a 13. října.  (mls)

 1905.  Foto: slet2024.cz

PROSTĚJOV Pohádková hra o  hr-
dém mlynáři, který bojuje s vrchnos-
tí o  zachování svých práv a  svobod. 
Tak to je Lucerna. Uvedení hry Aloi-
se Jiráska se stane jedním z  vrcholů 
letošního Všesokolského sletu v Pra-
ze. Ještě, než ji herci sehrají 30. červ-
na na prknech pražského Národního 
divadla, představí se s ní také v Měst-
ském divadle Prostějov. Stane se tak 
v neděli 12. května od 15 hodin.  
Sokolové a  kultura- to vždy patřilo 
k sobě. Nelze se tedy divit, že divadelní 
představení jsou dlouhodobě součás-
tí slavnostního zahájení sletů. Letos 

podruhé se sokolové postaví na prkna 
„zlaté kapličky“. Před šesti lety slet začí-
nal Stroupežnického hrou Naši Furianti 
a bylo to vůbec poprvé, kdy se na jevišti 
Národního divadla představili publiku 
pouze amatérští umělci. V roce 2012 se 
hrála Prodaná nevěsta v  divadle ABC 
a  v  roce 2006 se v  Divadle Komedie 
konala inscenace muzikálu Malované 
na skle. „Pro Sokol je vystoupení v Ná-
rodním divadle velká čest. Budeme tam 
hrát podruhé, ale bude to stejná nervo-
zita i stejná radost,“ uvedl režisér a sokol 
Bohumil Gondík, jehož syn Dalibor, 
jenž se ujal dramaturgie.  (mls)

Sokolové v divadle
rozsvítí
Lucernu
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PROSTĚJOV Na území našeho 
okresu se v  minulosti konala už 
celá řada významných závodů 
v  orientačním běhu včetně mis-
trovství světa či Evropy, národ-
ních šampionátů i  Světových po-
hárů. Další přibude nyní. A půjde 
o  velkou premiéru: mistrovství 
republiky 2024 v  nové disciplíně 
knock-out sprint přímo v  centru 
Prostějova!
Vrcholná akce proběhne ve stře-
du 8. května od 10.00 do přibližně 
17.00 hodin, své centrum včetně 
startu i cíle bude mít na Masarykově 
náměstí před muzeem a  závodit se 
bude v okolí, tedy ulicemi v samém 
středu města. To znamená jak pro sa-
motné účastníky, tak pro přihlížející 
diváky nadmíru atraktivní záležitost.
„Zároveň je to po organizační strán-
ce nesmírně náročné. Mistrovství 
připravuje přibližně devadesát pořa-
datelů jak z našeho domácího oddílu 
orientačních sportů SK Prostějov, 
tak z dalších územně blízkých oddí-

lů Plumlova, Konice a  Olomouce. 
Všem patří za obětavou práci velké 
poděkování, stejně jako veškerým 
partnerům v  čele se statutárním 
městem Prostějov i  Olomouckým 
krajem,“ zdůraznil ředitel celého klá-
ní Dušan Vystavěl.
Záštitu nad historicky prvním MČR 
v  knock-out sprintu převzal pros-
tějovský primátor František Jura, 
časový pořad středečního dění je ná-
sledující: 10.00 až 11.00 hodin kva-
lifikace MČR (startuje 53 žen a  93 
mužů), 11.00 až 12.00 hodin závod 
krajského žebříčku Olomouckého 
kraje (300 účastníků všech věkových 
kategorií), 13.20 až 13.40 hodin 
slavnostní zahájení, 14.00 až 15.20 
hodin semifinále MČR (18 žen a 18 
mužů postupujících z  kvalifikace), 
16.00 hodin finále MČR žen (6 nej-
lepších), 16.15 hodin finále MČR 
mužů (6 nejlepších), 16.30 hodin 
slavnostní vyhlášení výsledků.
„Za největší favority jsou považo-
váni v  mužské kategorii Jakub Glo-

nek z  Kamenice, Vojtěch Král ze 
Šumperka, Tomáš Křivda z Chocně 
a  Daniel Vandas z  Hradce Králové, 
mezi ženami pak Tereza Čecho-
vá z  Kamenice, Lucie Dittrichová 
z  Kroměříže, Vendula Horčičková 
z Luhačovic a Jana Peterová z Pardu-
bic. Domácí SK Prostějov budou re-
prezentovat náš nejlepší závodník za 
poslední rok Jan Štorek a také David 
Štorek, který letos zaznamenal velký 
výkonnostní vzestup,“ informoval 
Vystavěl.
Aby organizátoři byli na premiérový 
šampionát v  k.o. sprintu maximál-
ně připraveni, uspořádali hned dva 
testovací závody: úvodní už loni na 
jaře v okolí prostějovského velodro-
mu, druhý letos na konci března 
v Kostelci na Hané. „Věřím, že jsme 
po všech stránkách nachystaní tak 
dobře, aby úplně první mistrovství 
republiky v  nové dynamické disci-
plíně proběhlo na jedničku. Ať uspě-
jí ti opravdu nejlepší,“ doplnil Dušan 
Vystavěl.  (son)

Úspìšný Madrid

PROSTĚJOV Poprvé v kariéře se na 
turnaji kategorie Masters dostal Jiří 
Lehečka do semifinále. Velký úspěch, 
po kterém postupem na třiadvacáté 
místo v žebříčku ATP vyrovnal své maxi-
mum, ale nemohl pořádně oslavit. Ani 
skutečnost, že v Madridu dokázal před 
vyprodanou arénou porazit Rafaela 
Nadala. Zatím nejlepší turnaj v kariéře 
totiž ukončilo zranění české jedničky. 
Prostějovský tenista kvůli zranění zad 
nedohrál semifinále s Kanaďanem 
Félixem Augerem-Aliassimem, utkání 
skrečoval za stavu 3:3 v prvním setu.

Ladislav VALNÝ

Foto: profimedia



Přestože oslavy čarodějnic jsou ne-
smírně populární po celé republice, 
tolik lidí v jeden moment na jednom 
místě asi poslední dubnový den 
nikde nebylo. Návštěvnosti dub-
nových čarodějnic v  plumlovském 
kempu Žralok tentokrát mohly 
konkurovat snad pouze dávné pr-
vomájové průvody. Oslavy svátku 
práce však vystřídala oslava divoké 
a ulítlé muziky. Právě tu k Podhrad-
skému rybníku přivezla trojice kapel. 
„Vyšlo nám skvěle počasí, což je vždy 

alfa a omega úspěchu. Návštěvnický 
rekord z doby před dvěma lety jsme 
sice nepřekonali, ale jsme navýsost 
spokojeni, protože dorazilo více lidí 
než loni,“ srovnal Marek Otruba 
z pořádajícího Spolku Plumlovských 
nadšenců. 
Posluchači si elektrizující atmosféru 
naplno užívali. „Poslouchám hlavně 
metal a tady se mi nejvíc líbila ka-
pela Horkýže Slíže. S kamarádkou 
jsme na tuto akci vyrazily poprvé 
a bylo to super. Jen nás překvapilo, 

že jsme snad jako jediné byly na 
koncertě v  čarodějnických kostý-
mech,“ svěřila se Kája z Přerova. 
Letošní novinkou byl plot, který 
město Plumlov nechalo postavit 
kolem celého areálu. „Lidé nám jej 
na třech místech poničili, jednak jej 
rozpletli a  pak i  pošlapali. Budeme 
muset vyměnit celé díly. Absolutně 
nechápu, že jim to za ty tři stovky 
stojí,“ posteskl si na závěr Marek 
Otruba, který rovněž figuruje jako 
plumlovský místostarosta. 
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TROJICE DIVOKÝCH KAPEL TROJICE DIVOKÝCH KAPEL 

dostaly diváky do varudostaly diváky do varu

PLUMLOV Toto byl opravdu megakoncert. Letošní 
plumlovské čarodějnice nalákaly hned trio veleoblíbe-
ných kapel. Vše odstartovalo vystoupení veselých Monkey 
Business, davy lidí pak do naprostého varu dostala blázni-
vá skupina Horkýže Slíže a vše završili divocí Koblížci. 

pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL

Jedineèný Laco Déczi
uhranul jazzové fanoušky

PROSTĚJOV Padesát let! Právě tolik 
uplyne v úterý 18. června od chvíle, kdy 
v  Prostějově vypukla poetická divadel-
ní revoluce. Tu vedl nově založený sou-
bor Studio74. Z  poloprofesionálního 
uskupení několika nadšenců se nakonec 
vyvinulo nyní již brněnské HaDivadlo. 
Půlstoletí jeho existence připomíná vy-
dařená expozice ve Špalíčku prostějov-
ského muzea. Uplynulý čtvrtek 2. května 
se zde konala komentovaná prohlídka, 
během níž se mohli návštěvníci naplno 
ponořit do příběhu svérázné scény, která 
se nikdy nebála experimentů.  

Martin ZAORA L
Nyní již brněnské HaDivadlo má za sebou 
206 premiér a brzy bude mít další. „Je tedy 
jasné, že na výstavě nelze obsáhnout vše. 
Proto jsme se zaměřili zejména na jeho 
prostějovské začátky. V  této souvislosti je 
třeba zmínit zakladatele Svatopluka Válu, 
který do té doby působil jako vedoucí 

dramatického oboru zdejší ZUŠky,“ upo-
zornil hned na úvod spoluautor expozice 
Miroslav Ukul Kumhala, který návštěvníky 
provedl společně s  dlouholetým hercem 
HaDivadla a  prostějovským rodákem Mi-
lošem Maršálkem. Ten v divadle působí od 
roku 1977 dodnes, spojil s  ním tedy celý 

svůj profesní život. Nedlouho po svém ná-
stupu v roli filozofa v inscenaci Depeše na 
kolečkách bydlel v obřím kufru, který pro 
tuto příležitost nahradil pověstný Dioge-
nův sud. „Kufr byl objeven na půdě měst-
ského kulturního střediska, podařilo se jej 
uchránit dodnes, a  právě nyní je k  vidění 

na této výstavě,“ upozornil Miloš Maršálek 
s tím, že právě Depeše na kolečkách spolu 
s  inscenacemi Ekkykléma a  Chapliniáda 
v  režii Svatopluka Vály vytvořila scénický 
triptych, ve kterém HaDivadlo našlo svou 
osobitou cestu. „Tehdy jsme vystupovali 
v  přednáškovém sále Národního domu. 

Jeden čas jsme měli jedenáct předplatitel-
ských skupin po sto deseti divácích. Jednu 
z  nich tvořili vojáci z  vyškovských kasá-
ren,“ zavzpomínal Maršálek, který se díky 
HaDivadlu seznámil i  se svojí budoucí 
manželkou. Jedná se přitom pouze o jeden 
z mnoha příkladů toho, jak osudově zasáh-
lo HaDivadlo do životů velkého množství 
pozoruhodných lidí. „Náš syn se v Berkeley 
seznámil s  profesorem Hořavou, který na 
této slavné kalifornské univerzitě přednáší 
Teorii strun. Pan profesor je prostějovský 
rodák a při této příležitosti se nechal slyšet, 
že právě HaDivadlo bylo tím, co jej během 
studia na střední škole zásadním způsobem 
formovalo a  ovlivnilo na celý život,“ za-
vzpomínala bývalá ředitelka prostějovské-
ho divadla Jana Maršálková. 
Kdo čtvrteční komentovanou prohlídku 
propásl, bude mít ještě příležitost v  pátek 
24. května od 16.00 hodin. Samotná výsta-
va bude v  Galerii Špalíček k  vidění až do 
2. června 2024. 

 Foto: Martin Zaoral  Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Ve čtvrtek se 
v  divadelním sále Městského 
divadla v  Prostějově rozezněly 
zvuky trumpety. Konal se zde 
koncert legendárního jazzové-
ho trumpetisty Laca Dézciho. 
Strhující atmosféra koncertu 
byl jedinečná.

Michal KA DLEC
Od svého vstupu na profesionální 
hudební scénu před více než pa-
desáti lety se stal Laco Dézci žijící 
legendou, která etablovala styl mo-
derního jazzu. „Jeho koncert prýštil 
energií, osobností a  smyslem pro 
humor. Skvělé hudební vystoupení 
doplnil Laco Déczi osobními histor-
kami ze života, a že bylo co vyprávět! 
Je až neuvěřitelné, v jak skvělé kon-
dici tento hudebník je, navíc se také 

předvedl jako nesmírně skromný 
člověk. Během koncertu předvedl 
s kapelou Celula New York hudební 
zážitek. Hudba představovala obě 
základní polohy Decziho trubky, 
a  to typickou baladičnost a  umě-
řenou iberoamerickou rytmickou 
dráždivost. Nadšení jazzoví diváci 
a  příznivci showmana s  trubkou se 
skvěle bavili,“ popsala Večerníku Ka-
rin Konzbulová, ředitelka Městské-
ho divadla v Prostějově. 
O přestávce koncertu diváci vykou-
pili skoro všechny desky i CD Laca 
Décziho, členů jeho kapely, ale i jeho 
knihy. „Se všemi příznivci se Laco 
velmi rád a  ochotně fotil a  rozdal 
mnoho podpisů. Vládla spontánní 
a  vřelá nálada,“ uzavřela ředitelka 
prostějovského divadla Karin Kon-
zbulová. 

Chutná snídaně v Pointu! 

PROSTĚJOV I  když jste panic, 
ještě to neznamená, že se někdy 
nemůžete cítit jako Rocky Balboa. 
To je jedno z  poselství Break-
fast Clubu z  dílny Divadla Point. 
Stejnojmenný film z  prostředí 
americké střední školy inspiroval 
nastupující partu prostějovských 
divadelníků k  vytvoření vtipné 
inscenace. Ta zažila svou premié-
ru uplynulou sobotu 4. května na 
Husově náměstí.   
Školní hvězdy a  podivíni se najed-
nou setkávají v jedné třídě a odkrý-
vají svá tajemství a  pocity. Přestože 
jsou na první pohled zcela odlišní, 
spojuje je jedno: problémy s rodiči, 
kteří na ně buď tlačí, nebo je igno-

rují. Tak na tomto půdorysu vznikla 
zbrusu nová „teenagerská“ komedie 
Divadla Point. Přestože je založena 
na základě osvědčeného filmu z  80 
let minulého století, její téma oslovi-
lo i  současné středoškoláky. „Mluví 
se o nich jako o sněhových vločkách, 
ale mně zrovna tihle připadají odol-
ní dost. Dali jsme jim text a oni si to 
udělali víceméně po svém,“ pochvá-
lil mladší kolegy dramaturg předsta-
vení Jakub Hyndrich. Dlouholetý 
principál Pointu Aleš Procházka pak 
zase pogratuloval hlavně rodičům 
„propadajících“ studentů. „Věřím, že 
se o své potomky nemusí bát, vždyť 
propadli divadlu,“ pobavil Procház-
ka. 

Podobné téma jako Breakfast Club 
zpracovávali před lety v  Pointu už 
Maturanti, současné hře se vzhle-
dem k  dobré volbě textu i  svěžímu 
zpracování dá prorokovat opravdu 
solidní šňůra repríz. „Bavilo mě to, 
v  podstatě to nemělo žádná hluchá 
místa a  všichni herci hráli velmi 
dobře. Přestože to ze začátku vypa-
dalo, že to bude čistě na odreagování 
a pojede to tak trochu podle šablony, 
tak mi to nakonec i něco dalo,“ ne-
chala se slyšet jedna z odcházejících 
divaček. Kdo se nedostal na první 
premiéru, má ještě šanci. Druhá pre-
miéra v odlišném obsazení se bude 
v Pointu konat o dva týdny později, 
přesně 18. května.  (mls)



ČECHY POD KOSÍŘEM Oslava 1. máje byla v zámku v Čechách pod 
Kosířem věnována zamilovaným. Čekala na ně stezka s několika zají-
mavými zastaveními v zámeckém parku, zámek jim nabídl zvýhodně-
né vstupné do všech expozic a linorytovou dílničku. Otevřeno měla 
i Hanácká ambasáda a místní občerstvení. I díky slunečnému počasí 
nebylo divu, že do zámku proudily davy návštěvníků. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Na stezce určené nejen pro za-
milované se návštěvníci seznámili 
s poetickým příběhem našich hrabat 
a poznali romantická zákoutí zámec-
kého parku. Zamilovaní mohli za 
zvýhodněné vstupné navštívit zá-
mecké expozice. Museli ale odhodit 
stud a před paní pokladní se políbit,“ 

usmíval se kastelán Martin Váňa. 
Využít mohli zájemci i  fotokout na 
parterech u zámecké oranžerie.
V  zámku byla rovněž linorytová 
dílnička pro malé a  velké, ve které 
si lidé mohli vytvořit vlastní tema-
tický suvenýr inspirovaný tvorbou 
Josefa Mánesa. „Zájem byl velký, 
bohužel textilu jsme měli omezený 
počet. Takže zbyl papír. Problém 

byl sehnat hlavně barvy, které jsou 
určeny primárně k  této technice. 
Nakonec máme aspoň černou 
a červenou,“ posteskla si Večerníku 
edukační pracovnice zámku Lenka 
Faltýnková, která na amatérské vý-
tvarníky dohlížela. Jak dodala, vel-
mi ji překvapilo, že techniku, která 
byla dříve běžnou součástí výtvarné 
výuky na základní škole, mladší ge-
nerace nezná. „Dokonce to nikdy 
nedělaly ani děti, které chodí do vý-
tvarných kroužků,“ dodala. 
Otevřeno měla i  Hanácká amba-
sáda. Mimo svíček, keramiky, hra-
ček, šperků a  dalších řemeslných 

výrobků nabízela i výtvarné dílnič-
ky. Průvodkyněmi se pro tento den 
staly dvě „malérečky“, autorky nád-
herných kraslic. Zatímco Zdenka 
Röselová se věnuje vyškrabávání, 
z  rukou Janky Chytilové vychází 
voskovkové kraslice. Protože jejich 
povídání bylo velmi zajímavé, urči-

tě se s nimi čtenáři na stránkách Ve-
černíku setkají znovu. „Prošli jsme 
všechno a  vezeme si domů řadu 
suvenýrů. Krásné místo, jsme rádi, 
že jsme si udělali výlet právě sem,“ 
netajil se Karel s Jarmilou, kteří do-
razili z  Litomyšle na nablýskaných 
motorkách. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
„Je to pilotní akce, všechno je pro 
nás poprvé. Důležité je, že vyšlo 
počasí a dětí přišlo hodně, všechna 
místa byla obsazena,“ netajil se spo-
kojeností předseda spolku Luboš 
Žondra. Soutěžily děti ve věku od 
6 do 15 let, jejichž výbavou byl je-

den prut s navijákem a háčkem a sa-
mozřejmě návnada v podobě červa. 
„Chycenou rybu změřím, míru za-
píšu příslušnému rybáři, vytáhnu 
háček a vracím ji zpět vodě,“ přiblí-
žil rozhodčí Robert Javořík. 
Na kontě malých rybářů se tak hro-
madily body za plotice, kapry a per-
líny, amura se v době naší návštěvy 
nikomu chytit nepovedlo. Zato se 
jen chvíli předtím na udici Dalibora 
chytil kapr o  délce 60 centimetrů. 
Ani to mu ale prvenství nezaručo-
valo, třináctiletá Mája Hnízdilová 

tahala z vody jednu malou rybku za 
druhou. Počet centimetrů chyce-
ných ryb pak znamenal body, které 
si závodník připsal. 
Pro všechny bylo připraveno bo-
haté občerstvení a tombola s řadou 
zajímavých rybářských cen. „Chtěli 
bychom poděkovat všem sponzo-
rům za krásné dary. Dík si zaslou-
ží samozřejmě všichni, kteří se na 
pořádání závodu podíleli. Už teď 
si myslím, že to nejsou poslední 
závody, které děláme,“ dodal Lu-
boš Žondra.
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měly premiéruměly premiéru
Čtyři desítky dětí obsadily všechna soutěžní místa

MYSLEJOVICE Rybářský spolek Myslejovice funguje něco málo přes dva roky. Obhospodařuje 
rybník, který jeho členové pomohli vytvořit z bývalého hřiště. Ti se rozhodli uspořádat v sobotu 
první ročník Rybářských závodů pro děti. Na startu se jich sešly čtyři desítky nejen z Myslejovic, 
ale i z okolí. Ty mladší doprovázeli rodinní příslušníci, a tak k závodům přibylo i mnoho setkání.

Nedìlní jarní se vydaøilSWAP
Maminky si odnášely pro děti

hračky , boty i oblečení
PROSTĚJOV Až do 17 hodin mohli předminulou neděli zájemci při-
jít do Kulturního klubu Duha a swapovat. I tentokrát si lidé odnášeli 
a přinášeli oblečení, hračky, domácí potřeby i květiny. 
Mladá maminka Petra ulovila hned několik věcí. „Jsem už na druhém Swa-
pu a moc ho oceňuji. Na mateřské těch peněz člověk nemá a tak se snaží šet-
řit, kde se dá. Odnáším si domů nějaké hračky a boty pro děti, nechala jsem 
tady zase věci, které už jsou nám malé,“ uvedla pro Večerník. „Jsem ráda, že 
SWAP se tak ujal,“ nechala se slyšet náměstkyně Marcela Župková. „Mým 
krédem je dávat druhou šanci nejen lidem, takže výměna touto formou má 
u mě velkou podporu od samého začátku. Jak bylo vidět, je stále oblíbenější 
a já děkuji všem, kteří se na jeho přípravě podíleli,“ doplnila.  (kib)

PROSTĚJOV Nafukovací atrakce, balonky, nejrůznější lahůdky, 
hudba a možnost posezení. To vše lákalo ve středu 1. máje do Ko-
lářových sadů v Prostějově.
Součástí tradičního prvomájového odpoledne bylo i malování na 
obličej, virtuální realita či laserová střelnice. „Děcka řádí na nafu-
kovacím hradě a my s manželkou si vychutnáváme pivko,“ pochlu-
bil se Večerníku jeden z návštěvníků.  (kib)

Prvomájové Čechy nabídly Prvomájové Čechy nabídly stezku zamilovanýmstezku zamilovaným
Páry musely zahodit stud
a před pokladní se políbit!



NĚMČICE NAD HANOU Orion, středisko volného času, 
i  letos pořádalo pálení čarodějnic. Akce přilákala na tři sta 
malých i  velkých. A  také jako hosty čtyři čarodějnice, které 
ze svých dob – pravěku, středověku, novověku a budoucnosti 
– přinesly neřesti. Hodinu a  půl trvající program na parketu 
u stadionu zahrnoval mimo pálení i nejrůznější hry.

Kristýna BOHATOVÁ
„V  předchozím roce jsme ča-
rodějnice dělali u  Masarykovy 
lípy. Tam jsme měli bohatý pro-
gram včetně historického kolo-
toče, ale lidí přišlo velmi málo. 
Podcenili jsme fakt, že lípa je 
nad městem a  musí se k  ní do-
jít. Takže letos zvítězil parket 
u hřiště, kde jsme 30. dubna uví-
tali na tři sta návštěvníků všeho 

věku,“ uvedla pro Večerník ře-
ditelka SVČ Orion Eva Bašná.
Novinkou programu byla návště-
va již zmíněných čtyř čarodějnic, 
které doprovodily neřesti jejich 
doby. Pravěká s sebou přinesla krá-
dež, středověká násilí, novověká 
pomluvy a  ta z  budoucnosti ztrá-
tu komunikace. „Vše bylo sepsá-
no na pergamenech. Dětem jsme 
vysvětlili, že spálení pergamenů 
je vlastně spálení špatných věcí. 

V ohni skončila každá z nich spolu 
se zaklínadlem,“ dodala ředitelka. 
„Bylo to krásné, děti i  my jsme si 
to velmi užili. Děkujeme za skvělý 
zážitek,“ netajili se spokojeností 
rodiče Štěpánky a Matýska. 
Poděkování přidala i  Eva Bašná: 
„Děkujeme všem, kteří se na pro-
gramu a přípravách jakkoli podíleli. 
A  samozřejmě dobrovolným hasi-
čům, ti zajistili bezpečnost všech 
zúčastněných.“   
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původní
zpravodajství

Martin ZAORAL

Foto: 3x Martin Zaoral

Miss čarodějnice 

Magdalenka

Areál kempu Žralok se otevřel o půl 
čtvrté a už o hodinu později na vel-
kolepém pódiu vystoupila populární 
dětská hudební skupina Lollipopz. 
Její členky kromě kvalitního zpěvu 
a  tance jsou typické svými křiklavě 
barevnými účesy. „Až mě překvapi-
lo, kolik dětí tato kapela dokázala 
nalákat, tolik jsem jich na parketu 
snad ještě neviděl,“ komentoval Ma-
rek Otruba z  pořádajícího Spolku 
Plumlovských nadšenců. 
Vrcholem čarodějnického programu 
pak byla volba Miss malé čarodějni-
ce. Porota si mezi skotačícími divo-
ženkami vybrala deset těch nejvýraz-
nějších. Tentokrát mezi ně pronikl 
i jeden čaroděj. Šerpu si však odnesly 
tři dívenky. Titul Miss malé čaroděj-
nice nakonec získala pětiletá Magda-
lenka z Čehovic, která porotu kromě 
propracovaného kostýmu i malová-
ní na obličeji zaujala zejména svými 
tanečními kreacemi. „Tancuje moc 

ráda, od příštího roku ji zapíšeme 
do nějakého tanečního kroužku,“ 
prozradila nám její maminka pochá-
zející z  nedalekých Žárovic. „Jezdí-
me na čarodějnice do Plumlova moc 
rádi, je tu výborný program a potká-
me tu spoustu známých,“ vysvětlila, 
proč do kempu zavítala z  relativně 
vzdálené vesnice. 
Po volbě miss přišla na řadu oblí-
bená soutěžní stezka čarodějnice 
Zelíny, která své úkoly rozprostřela 
v  areálu kempu. Ani letos nemoh-
lo chybět nejen zapálení vatry, ale 
také veleoblíbené promítání na zeď 
plumlovského zámku. 
O  tom, že se Spolek Plumlovských 
nadšenců nezaměřuje pouze na děti, 
ale stále více i na dospělé, svědčí i pro-
gram jeho následující akce, kterou 
bude v sobotu 17. srpna druhý ročník 
Pivních slavností. Ty kromě piva bu-
dou lákat na šestici rockových kapel 
v čele se známým Alkeholem. 

 Foto: Martin Zaoral 

FOTOGALERIE
klikni na
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PLUMLOV Má se Miss malou čarodějnicí stát ta nejkrásnější? Nebo 
naopak ta nejodpudivější? Před tímto dilematem stojí snad všechny 
poroty vybírající Miss malou čarodějnici. V Plumlově se s tímto dile-
matem vypořádali tak, že nakonec zvolili tu, která nejlépe tančila.  

URČICE Magická noc z  posled-
ního dubna na první květen patří 
čarodějnicím téměř na každé obci 
a městě. Jen na pár místech se ale 
mohou pochlubit tím, že zrovna 
u  nich se tato akce řadí mezi vy-
hlášené po celém regionu. To se 
potvrdilo i  tentokrát. I  díky pří-
znivému počasí se v  areálu staré-
ho hřiště v Určicích nejprve sešlo 
několik set dětí, které po setmění 
a  ohňostroji vystřídalo neméně 
mladistvých. Chybět nemohla ani 
tradiční scénka a  letošní velkou 
novinkou byl parkour, který si 
děti rychle oblíbily. 

Jan FREHAR
„Počasí nám vyšlo parádně, takže 
to bylo zásadní. Pro děti byl tradič-
ně připraven odpolední program se 
sportovními disciplínami, zdravo-
vědu, hasičskými úkoly a  dalšími. 

Myslím si, že během odpoledne se 
tam prostřídalo kolem pěti set lidí, 
ale těžko se to odhaduje. Mezitím 
proběhlo i  vystoupení parkourové 
skupiny z  Frýdku-Místku, což tedy 
všechny přítomné děti nadchlo mož-
ná ještě více než aktivity,“ prozradila 
na úvod Lenka Sosíková z určického 
spolku dobrovolných hasičů.
Před šestou hodinou došlo ještě na 
hasičský zásah a chybět nemohlo ani 
tradiční vystoupení taneční skupiny 
Šárky Miklíkové s  těmi nejmenší-
mi. Následně už přiletěly čaroděj-
nice, které i  letos měly připravenou 
scénku, tentokrát na téma pohádky 
Malé čarodějnice známé především 
u mladší generace. Během této akce 
se povedlo zapálit vatru. „Tu jsme 
letos měli menší, protože jsme dbali 
i na upozornění ohledně sucha a vě-
tru. I tak si to ale všichni užili. Po za-
pálení následovalo ještě vystoupení 

Ivana Pankiva s dcerou, kteří nám za-
hráli na saxofon. Pak už pokračoval 
program pro děti až do podvečera, 
kde vše zakončil ohňostroj,“ pokra-
čovala Sosíková.
Tím tak skončil program pro rodiče 
s dětmi a hned navázala na celou akci 
zábava pro všechny generace. I  zde 
byla účast více než dobrá a  hasiči 
museli ještě doplňovat zásoby. I s ce-
lým průběhem od samého počátku 
pak panovala velká spokojenost 
a  odpoledne i  večer si užili všichni 
návštěvníci. „Bylo to v týdnu, tak to 
bylo o něco klidnější než minule. Po-
prvé jsme také přizvali bezpečnostní 
agenturu, abychom zabránili něja-
kým problémům. Myslím si, že letos 
to vše vyšlo krásně. Doufám, že se 
nám povedlo i něco vydělat. A určitě 
je to pro nás zase motivace do dal-
ších akcí,“ doplnila jedna z hlavních 
organizátorek oblíbené akce. 



Rozhovor
s bývalým lodivodem

na straně 34
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Ve vedení fotbalového klubu 1. SK Prostějov nastaly razantní 
změny. Už se o nich šuškalo delší čas a nyní k tomu skutečně 
došlo. František Jura položil funkci předsedy, protože z časo-
vých důvodů sám nyní věděl, že nemůže klubu dát tolik, co 
by bylo potřeba. Krok pochopitelný, a kdyby k tomu předsedu 
nedonutily okolnosti, tak by rozhodně z boje neutíkal, jen mu 
bohužel přitížil fakt, že k oznámení došlo zrovna po nevydaře-
ném anglickém týdnu. 
Být to o  týden dříve, kdy se eskáčko dokázalo zvednout 
díky dvěma výhrám, tak by určitě nebylo vidět tolik nega-
tivity. Jenže informace vyplula na povrch až po zápasech 
s Vyškovem a Varnsdorfem, kde zrovna mužstvu scházely na 
záchranu čtyři body. 
V aktuální situaci se tak trochu zapomnělo na to, co vše se tu po-
slední dekádu povedlo s velkým přispěním právě odcházejícího 
předsedy. Právě on měl a  má lví podíl na tom, že se Prostějov 
zase vrátil na fotbalovou mapu. A jen těžko se dá predikovat, jak 
by tomu jinak bylo. Nyní se navíc dokončuje první etapa rekon-
strukce stadionu, aby splňoval podmínky pro profesionální fotbal. 
Dlouholetý cíl předsedy o  nejvyšší soutěži se stále ještě někdy 
může naplnit. 
Na slovíčko „děkujeme“ se však ze strany fanoušků zatím trošku 
opomnělo. Při skloubení dalších funkcí je spíše s podivem, že pri-
mátor dokázal takto dlouho předsedat klubu a mít velký podíl na 
výsledcích města. S odstupem času se ten názor jistě změní daleko 
více k pozitivnu. 

Spojení, které přineslo do fotbalového Kostelce zcela zásadní 
proměnu, se na konci předminulého týdne rozpadlo. Vedení 
jednostranně ukončilo s koučem Lubomírem Kelucem spolu-
práci, ten tak směrem k bojům o záchranu už své hráče v histo-
rické sezóně v divizi nepovede. Po startu jarní části by se přitom 
řeklo, že se do takových potíží mužstvo nedostane, jenže přišlo 
kruté vystřízlivění. 
Když přitom kouč mužstvo přebíral, tak se nacházelo ve středu 
I.A třídy a nikdo asi nepočítal, co se bude v následujících mě-
sících a rocích dít. Nejprve vše zabrzdila pandemie covidu, ale 
potom se už situace pozměnila a mužstvo ukazovalo, že může 
útočit na nejvyšší příčky. Společně s Čechovicemi tak oslavilo 
postup do krajského přeboru a sezóna se v tomto ohledu stala 
přelomová. 
Jenže nikdo určitě nečekal, že jen postup do kraje znamená 
konečnou. Mužstvo dokázalo podávat stabilně dobré výkony 
i zde a bojovalo společně s Čechovicemi a Jeseníkem o prven-
ství. Zde se nakonec muselo sklonit před celkem ze severu, ale 
druhé místo mu znovu zaručilo možnost postupu. Po dlouhých 
letech se tak hned rozloučilo s krajem a vyrazilo do divize. 
I zde to nevypadalo vůbec zle a mužstvo se drželo dál od sestu-
pového pásma. Na startu jarní části navíc zapsalo hned tři vý-
hry a zdálo se, že si v klidu dohraje první sezónu. Pak ale přišlo 
období pěti porážek a najednou to byl problém. Úspěšné půso-
bení kouče tak bohužel skončilo touto nešťastnou sérií, ale do 
budoucna se na to jistě bude ve velkém vzpomínat. 

Klid před bouří zůstával poměrně dlouho, ale nyní už mi při-
jde, že se ta pravá hokejová horečka pomalu roztáčí. Už jen 
pár dnů zbývá do startu mistroství světa, které se uskuteční 
v České republice. A myslím si, že nejen pro fanouška do-
mácího výběru se bude skutečně na co dívat. Česko zkrátka 
láká i ty největší hvězdy a je dost pravděpodobné, že dalších 
čtrnáct dnů se moc jiných věcí řešit nebude. 
Často slyším názory, že nejde jen o  Česko, ale především 
o příští ročník a Světový pohár, na který se chtějí dostat i hrá-
či ze zámoří, kteří mají svou nominaci na hraně. Do velké 
míry si ale myslím, že v tom hraje daleko větší roli fakt, že 
naše zemička láká. Jednou věcí je jistě divácká kulisa, která 
je bez přehánění fantastická, což všichni moc dobře vědí. 
Nenajdete moc jiných zemí, kde by se zaplnila hala i při „béč-
kových“ zápasech. 
Horečka pak začala především s  koncem základní části 
NHL, kde najednou začala chodit první potvrzená jména, 
jež by se na šampionátu měla představit. Jedná se o skuteč-
né hvězdy současného hokeje. V  tento moment se už tak 
nějak postupně zapomnělo na nudnou přípravu, kde zápasy
s Rakouskem a podobně skutečně ještě směrem k mistrov-
ství moc neřeknou. 
Teď už se tak jen párkrát vyspíme a můžeme se těšit na skvělý 
hokej, který opět diváci uvidí v Praze a Ostravě. Rozhodně se 
dá čekat, že tento šampionát bude co do kvality zase o kus dál 
než předchozí ročníky. Potvrdit to ale hvězdy musí na ledě. 

Vedení Kostelce
Jan FREHAR

„Vedení klubu se na základě posledních výsledků 
a  nepovedeném utkání v  Přerově rozhodlo odvo-
lat hlavního trenéra Lubomíra Keluce. Společně 
s  ním skončil na vlastní žádost i  Petr Kupka jako 
asistent. Miroslav Knápek nadále zůstává vedoucím 
mužstva. Tým převzal do konce sezóny jako hlavní 

trenér Juraj Šulc, pravou rukou mu bude Jakub Za-
tloukal. Každá etapa jednou končí. Tato byla hodně 
dlouhá, hlavně ale velice úspěšná. Trenér ‚A‘ týmu 
se tak určitě nesmazatelně zapsal do historie koste-
leckého fotbalu,“ informoval na svých stránkách FC 
Kostelec na Hané. 

PROSTĚJOV Minulou neděli se v  podvečer sešel výbor fotbalového 
Kostelce, který řešil, jak postupovat dál v rámci letošního historicky prvního 
ročníku divize. Po třech jarních výhrách přišla série pěti porážek a vedení se 
rozhodlo jednat. S okamžitou platností odvolalo realizační tým a skončil tak 
hlavní kouč Lubomír Keluc i jeho asistent Petr Kupka.

V Lize družstev ČR jsou prostějovští lukostřelci druzíPROSTĚJOV V  první polovině dubna vyvrcholily nominační 
boje o  vrcholné mezinárodní akce letošní sezóny, kde ve hře 
o  účast byli hned tři muži Lukostřelby Prostějov. Uspět mohl 
pouze jeden, nakonec se jím stal Josef Křesala.

Marek SONNEVEND
„Pepa měl z našich tří kluků nejlepší 
finiš na posledních závodech nomi-
nace do reprezentace České republiky 
v Nymburce. Třetí místo v celkovém 
pořadí, které ještě znamenalo postup, 
obsadil s náskokem dvou bodů před 
čtvrtým Michaelem Robou, o  dva 
další body zpět zůstal pátý Michal 
Hlahůlek,“ prozradila předsedkyně 
prostějovského lukostřeleckého od-
dílu Magda Robová.
Pro Křesalu to znamená, že se s ná-
rodním výběrem ČR právě teď před-
staví v německém Essenu při olym-
pijské kvalifikaci (5. a  6. května) 
a hned poté na stejném místě v rám-
ci mistrovství Evropy 2024. „Držíme 
Pepovi palce, ať se mu na obou ne-
smírně důležitých akcích co nejvíc 
daří. Postup na olympiádu do Paříže 

však visí hodně vysoko,“ uvědomo-
vala si Robová náročnost mise.
Všichni členové hanáckého klubu 
(a  zdaleka nejen oni) už mají za se-
bou první domácí klání tohoto roku 
pod otevřeným nebem. „Na naší lu-
kostřelnici jsme pořádali Dubnový 
závod, kterého se zúčastnilo čtyřicet 
závodníků a  závodnic všech věko-
vých kategorií. Což je u  takhle brz-
kého termínu výborné. Dost jsme se 
báli špatného počasí, ale nakonec se 
oteplilo, moc nefoukalo a pršelo jen 
chvíli. Takže super,“ usmívala se šéfka.
O posledním dubnovém víkendu ná-
sledovalo úvodní kolo Ligy družstev 
ČR v Bystřici u Benešova. „Velmi ne-
příjemně foukalo, možná i proto byly 
obecně horší výsledky. Z našich chla-
pů se nejvíce dařilo Míšovi Robovi, 
jenž vyhrál mužskou kategorii a nej-
víc pomohl k  průběžně druhému 

místu mužů Prostějova v  Lize druž-
stev. Kluci skončili druzí v kvalifikaci 
i eliminaci, vždy za Startem Praha, na 
který tak ztrácejí dva body.“
Eliška Koleňáková letos hostuje 
v nejvyšší tuzemské soutěži týmů za 
ženy Znojma, jimž v zahajovacím li-
govém dějství pomohla ke čtvrté po-
zici. „Souběžně se střílely i mládež-
nické pohárové závody, kde si naše 
Petra Cetkovská zlepšila osobní re-
kord na 591 bodů a byla druhá mezi 
juniorkami,“ ocenila Magda Robová 

s  výhledem k  dalšímu pokračování 
rozjeté letní sezóny.
„Ve středu 8. května organizujeme 
doma Květnový závod, v  sobotu 
11. května se koná první kolo Pohá-
ru olympijských nadějí v Kroměříži, 
na přelomu května a  června se pak 
chystáme na mezinárodní akci do 
slovinského Kamniku. Chtěla bych 
touto cestou moc poděkovat statu-
tárnímu městu Prostějov za pod-
poru, bez níž bychom nemohli být 
natolik úspěšní,“ zdůraznila Robová.
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MADRID, PROSTĚJOV Zdrcený opouštěl mad-
ridské kurty Jiří Lehečka, který přitom na mega-
podniku kategorie Masters postoupil až do semi-
finále. V něm ale musel vzdát utkání s Felixem 

Augerem-Aliassimem z Kanady už 
po šesti hrách první sady a  přišel 
tak o  možnost bojovat o  nejcen-

nější titul dosavadní kariéry.
Česká tenisová jednička v  Mad-
ridu dlouho přitahovala velkou 
pozornost. Třicátý nasazený hráč 
na antuce řádil a klestil si cestu do 
závěrečných bojů. V  osmifinále 
v  emočně neuvěřitelně vypjatém 

souboji vyřadil domácí legen-
du Rafaela Nadala, 

která připustila, že v  Madridu hrála naposledy. „Sdílel 
jsem kurt s jedním z nejlepších hráčů historie. Splnil se 
mi další z mých snů a mám zážitek na celý život,“ říkal po 
výhře nad španělskou hvězdou Lehečka.
V dalším kole vyhrál s Rusem Daniilem Medveděvem 
první set, pak jeho protivník kvůli zranění odstoupil. 
Lehečka soupeři stačil popřát rychlé uzdravení, v  tu 
chvíli netušil, že jej potká stejný osud v dalším duelu.
Přes zdravotní problémy s Augerem-Aliassimem dr-
žel do šesté hry krok. Pak se nechal ošetřit a po ná-
vratu na kurt odehrál ještě tři hry. Víc tělo nezvládlo 
a zklamaný prostějovský tenista vztekem rozbil rake-
tu. Od soupeře si vysloužil slova útěchy. „Je mi to líto, 
Jiří, vrátíš se.“
Jakub Menšík na své předchozí výkony nenavázal. 
V  souboji s  kanadským tenistou Felixem Augerem-
-Aliassimem ve 3. kole vydržel na kurtu pouze do za-

čátku druhého setu. Nastoupil se zabandážovaným 
pravým loktem a skrečoval, aby si případný větší 
zdravotní problém nevyžádal delší pauzu.  (lv)
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P R O S T Ě J O V , 
MADRID Přívěti-

vou i  temnou stránku 
tenisu si hodně zblízka 
v  Madridu prohlédl 
Jiří Lehečka. Premié-

rově postoupil do semi-
finále na turnaji kategorie 

Masters, v  něm ale nemohl 
kvůli nepříjemnému zranění 

bojovat o celkové vítězství a cen-
nou trofej.

Po vynuceném odstou-
pení jste byl hodně otře-

sený. Šly bezprostřední 
pocity vůbec popsat 

slovy?
„Jsem zničený, že 

jsem takto skončil 
ve svém prvním 

semifinále na 
turnaji Mas-

ters 1000. 
Přesto si 

z turnaje odnáším spoustu pozitivních 
věcí. Hodně se mi toho podařilo. Na to 
nechci zapomenout.“

Vrcholem jistě bylo utkání 
4. kola, v němž jste dokázal porazit 
Rafaela Nadala. Znamená to pro vás 
velký milník?
„Jsem velmi vděčný, že jsem dosáhl tak 
velkého okamžiku. Přeji Rafovi všech-
no nejlepší. Je trochu hořkosladké mít 
takovou pěknou výhru před všemi 
těmi lidmi, kteří mu fandili. Ale atmo-
sféra byla úžasná a jsem šťastný, že jsem 
to zvládl.“

O utkání jste řekl, že bylo jako 
z jiného vesmíru…
„Protože jsem nic takového ještě nikdy 
v životě nezažil. Dvanáct, možná třináct 
tisíc lidí skandovalo Rafovo jméno vždy, 
když jsem se snažil podávat. Opravdu 
nevím, jak se mi to podařilo dotáhnout. 
Jen to ukazuje, že jsem za poslední dva 
roky získal nějaké zkušenosti a v tomto 
zápase jsem je dokázal zúročit.“  (lv)

M A D R I D, P R O S T Ě J O V Na jeden z  největších 
úspěchů v  kariéře dosáhl na turnaji v  Madridu Adam 

Pavlásek. Společně s  parťákem Arielem Beharem po-
stoupil až do finále ve čtyřhře a posunul se na 35. příčku 
pořadí ATP. V  sezónním žebříčku je dokonce úspěšná 
dvojice desátá a reálně bojuje o účast na Turnaji mistrů, 
kde jí na postup aktuálně chybí pouze 190 bodů.
„Sedli jsme si spolu, 

daří se nám. Vyhovu-
jeme si tenisově i  lid-

sky, což se na výsledcích 
projevuje. Dokázali jsme už 

porazit řadu špičkových párů, 
pořád se lepšíme,“ těší dosavad-

ní úspěchy Pavláska.
Česká deblová jednička a  kvalitní 

uruguayský tenista na špičkově obsa-
zené akci dokázali na své pouti vyřadit 

například elitní britský pár Joe Salisbury, 
Neal Skupski, nasazené trojky turnaje. Ve 
finále nestačili až na americko-australskou 
sestavu Sebastian Korda, Jordan Thompson 
a prohráli 3:6, 6:7. V rozhodujícím tie-brea-
ku měli poražení dokonce setbol a vytvořili 
si šanci na pokračování střetnutí, soupeři 
ale získali další tři body v řadě a tím i trofej 
pro vítěze. „Poslední krůček je vždy nejtěžší, 
třeba to vyjde příště,“ poznamenal Pavlásek. 

(lv)

PROSTĚJOV Další ročník prestižního kempu Tennis Eu-
rope Academy proběhl v  minulém týdnu v  prostějovském 
tenisovém areálu. Pod dohledem elitních trenérů, mezi 
kterými nechyběl David Kotyza a Jaroslav Navrátil, se roz-
víjely dovednosti dvacítky tenisových nadějí z osmi zemí.
„Akademie vznikla ve spoluprá-
ci mezi Tennis Europe, Českým 
tenisovým svazem a  Tenisovým 
klubem Prostějov a  poskytuje 
jedinečnou příležitost trénovat 
po boku dalších elitních hráčů 
a  národních týmů z  celé Evropy 
pod taktovkou zkušeného týmu 
trenérů TC Prostějov. O kemp je 

velký zájem, kapacita byla prak-
ticky hned po oznámení termínu 
obsazená. Tradice, kterou jsme 
založili v  roce 2018, je úspěšná,“ 
těší šéftrenéra prostějovské mlá-
deže Ivo Šilhánka.
V  areálu trénovaly naděje z  Nor-
ska, Irska, Bulharska, Izraele, 
Ukrajiny, Lotyšska, Moldavska 

a  Slovinska, které absolvovaly tý-
den nabitý tenisem. „Program byl 
pestrý. Vedle tenisu se zaměřil i na 
nabírání kondice, nechyběla kva-
litní regenerace. Velkou výhodnou 
našeho areálu je, že máme vše na 
jednom místě, včetně ubytování 
a stravování. Všichni účastníci i ka-
pitáni si to opakovaně pochvalují,“ 
uvedl Šilhánek. „Navíc trénují s na-
šimi nejlepšími hráči, což všechny 
propojuje. To je přidaná hodnota 
celého kempu,“ dodal šéftrenér 
prostějovské mládeže.  (lv)

Nesmím zapomenout 
        na pozitivní věci

L L E I D A ,  P R O S T Ě J O V  Ve španělské Lleidě si spravila 
Kateřina Siniaková chuť po brzkém vyřazení v  Madridu. 
Jako druhá nasazená ovládla turnaj kategorie W TA 125 
a oslavila první letošní triumf ve dvouhře.
„Cítila jsem, že se na antuce dostá-
vám do slušné formy, mám radost, 
že se to potvrdilo. Vyhrát pět zá-
pasů na jednom turnaji nikdy není 
snadné. Podařilo se, před Roland 
Garros je to hodně povzbudivá 
zpráva,“ řekla Siniaková.
Česká tenistka odehrála na an-
tuce dobré zápasy, ve čtvrtfi-
nále navíc zvládla velkou pře-
střelku s  Američankou Ashlyn 
Kruegreovou a  v  semifinále 
i  bitvu nervů proti Camile 
Orosiové z  Kolumbie, ve které 

soupeřky dohromady tři-
náctkrát přišly o  vlastní 
servis. „Ani jedné se na po-
dání moc nechtělo,“ usmívala 
se Siniaková.
V  rozhodujícím utkání po ne-
celých třech hodinách přehrála 
Egypťanku Majar Šařífovou, když 
ji nerozhodila ani nepovedená 
druhá sada. V  klíčovém dějství 
udeřila Siniaková za stavu 3:3 
a získala tři hry v řadě. „Měla 
jsem více sil,“ všimla si ví-
tězka.  (lv)

O vstupenku do hlavní části turnaje bude usilovat rovněž 
prostějovské duo Vít Kopřiva, Dalibor Svrčina. Ani jeden 
si zatím na největším antukovém turnaji světa 1. kolo ne-
zahrál a věří, že třetí pokus v kvalifikaci využijí. Mimo kva-
lifikační boje je zatím Zdeněk Kolář, který v Paříži usiloval 
o hlavní soutěž nepřetržitě od roku 2018.  (lv)

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Tradičním vrcho-
lem antukové sezóny bude pařížské Ro-
land Garros, kde se představí celá řada čes-
kých tenistů. Hlavní soutěž má hned devět 
jistých reprezentantů, další budou bojovat 
v kvalifikaci, která začne již 20. května.

Madrid
Dvouhra – 3. kolo: 

4. kolo: 

Dvouhra – 1. kolo: 
2. kolo: 
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PROSTĚJOV Další důležitý bod 
z  půdy soupeřů přivezli fotbalis-
té 1.  SK Prostějov z  Líšně, kde ve 
26.   kole druhé nejvyšší soutěže 
uhráli bezbrankovou remízu. Hosté 
nebyli bez šancí na tři body, přesto 
byla remíza zasloužená, protože do-
mácí v posledních patnácti minutách 
měli dvě velice nadějné příležitosti.

Ladislav VALNÝ
Líšeň o sobě dala vědět ve 4. minutě, 
kdy Mioničův střílený centr srazila 
hostující obrana na roh. Po něm se 
k  hlavičce dostal Rolinek, Mucha si 
však věděl rady. V 8. minutě rozehrá-
val roh také Prostějov, po ztrátě se 
ale dopředu rychle dostali domácí, 
svůj brejk však nedokázali dotáhnout 
k nebezpečnému zakončení.
Oba soupeři se snažili kombinovat 
po zemi, jejich úsilí se ale často do 
cesty postavila špatná rozehráv-
ka, přesnost postrádaly i  občasné 
pokusy o  přenesení hry vzduchem. 
I  proto první dvacetiminutovka 
žádnou velkou příležitost nepřinesla. 
Na jejím konci musel po nepříjemné 

srážce na polovině hřiště odstoupit 
zraněný Štěrba.
Pak už přišla první slušná šance. Po 
dlouhém autu do pokutového území 
pálil mimo Malec. Když se míč dostal 
na druhou stranu, reagovala defen-
ziva eskáčka maximálně efektivně. 
Balon klidně odkopla do bezpečí na 
líšeňskou polovinu.
Deset minut před pauzou se Prostě-
jov dostal do šance po rychlém brej-
ku, Jaroňův pokus ale zablokovala 
obrana a o několik okamžiků později 
chyběl kousek k zakončení Malcovi. 
Hostující útočník měl smůlu také ve 
42. minutě, kdy centr Koudelky leh-
ce nadzvedl brankář Vajner a zmařil 
nadějnou příležitost.
Chvíli po přestávce se hosté usadili na 
polovině Líšně a otestovali pozornost 
obránců sérií centrů. Ani jeden neměl 
brankovou tečku, nejvíce vzruchu za-
řídila Rudzanova hlavička nad bránu. 
V 50. minutě z pětadvaceti metrů na-
přáhl Bartolomeu a jeho nepříjemnou 
střelu zkrotil domácí gólman s vypě-
tím všech sil. Do hostující obrany se 
pak vřítil Polášek, kterého odzbrojila 

hned trojice prostějovských beků.
Líšeň nebyla lepším týmem, přesto 
byla po hodině hry kousek od ve-
dení, když rána Čermáka z  hranice 
poutového území jen těsně minula 
Muchovu branku, stejně se ved-
lo i  po další domácí akci Poláškovi.

Domácí v závěru přitlačili. Čtvrt hodiny 
před koncem gólovou střelu Aldina od-
vrátil na roh Harušťák. Další brankovou 
příležitost Raaba skvěle nohou vyrazil 
Mucha. V závěrečné pasáži a nastavení 
se pokoušeli zápas zlomit i hosté, ani jim 
se míč do branky protlačit nepodařilo.

FILIP MUCHA

11 SKSK PODLEPODLE 

Za poslední dva zápasy, kdy dvakrát dokázal udržet 
čisté konto, si tento primát brankář Prostějova 
jednoznačně zaslouží. Obzvláště proti Líšni to totiž 
neměl jednoduché a  větší potíže musel řešit jen 
jednou v  závěru zápasu. Důležitost a  kvalita 
brankáře se ale poznají právě ve chvíli, kdy musí 
vytáhnout zásadní zákrok pro celý zápas, což se 
mu vymrštěnou nohou skutečně povedlo. 
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PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Sobotní duel toho po stránce fotba-
lové krásy skutečně moc nenabídl, 
šancí bylo jako šafránu. Mírně ak-
tivnějším celkem byli hosté, ale ani 
jim se nepovedlo žádnou z akcí do-
táhnout do zdárného konce. Všeho 
všudy se tak asi spravedlivě body 
dělily za bezbrankového stavu. 
Na jednu stranu by se dalo říct, 
že bod je málo, ale i  ten může mít 
na konci při zúčtování cenu zlata, 
každý příspěvek z  venku je vždy 
velmi cenný. Je třeba k tomu připo-
číst i  fakt, že ani Líšeň nemá stále 
záchranu jistou, v  případě bodové 
shody má eskáčko lepší vzájemnou 
bilanci. „Je lepší udělat menší krok 
dopředu než žádný,“ měl po utkání 

jasno i šéf střídačky Radim Kučera, 
s jehož slovy se dá jedině souhlasit.
Další zásadní a  kritický duel smě-
rem k  záchraně totiž už klepe na 
dveře. Prostějov ve svém azylu při-
vítá soupeře z  Příbrami, v  zápase 
 půjde skutečně o  hodně. Hrát se 
totiž bude o takzvaných šest bodů, 
protože rozdíl mezi oběma celky 
jsou dvě pozice a dva body. V přípa-
dě výhry a dobré konstelace dalších 
výsledků by se navíc mohli fotba-
listé modro-bílých barev dostat až 
na dvanáctou příčku a bylo by před 
finišem soutěže zase veseleji. 

K tomu bude v první řadě potřeba 
právě dobrá hra odzadu a  věřit si, 
že nějakou branku dokáží v domá-
cím prostředím vstřelit. Navíc po 
odpíchnutí ze sestupového pásma 
by se určitě i daleko veseleji jelo na 

Julisku, kde se pokusí v neděli pře-
kvapit Duklu, která vévodí tabulce. 
Snad se tak série bez inkasované 
branky a  bodová ještě protáhnou, 
teď už totiž zase a  opět není kam 
uhnout. 

Šest bodů by samozřejmě bylo mnohem lepším 
počinem, ale i  čtyři za poslední dva zápasy 
ukazují to, o čem se dlouhodobě v Prostějově 
ví. Mužstvo zkrátka v těch nejkritičtějších ch-
vílích umí zabrat a dokáže ze sebe vymačkat 
maximum. Dvě nuly v řadě už dlouho nikdo 
nepamatuje, a  pokud by takto šli hráči dál 
a vylepšili i hru směrem dopředu, pak se člověk 
o  záchranu profesionální soutěže nemusí 
obávat. Stále je však situace kritická a všichni 
v klubu o tom jistě moc dobře vědí. Řekl bych, 
že silně napoví už tento týden. 

POVZBUZENÍ

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

Bod jako odmìna za poctivý výkon
0 : 00 : 0

(0:0)

Eskáčko potřebuje na dvě nuly Eskáčko potřebuje na dvě nuly 
navázat i během anglického týdnenavázat i během anglického týdne

Radim KUÈERA – 1. SK Prostìjov 
„Z pohledu držení míče jsme byli lepší, za to se ale body bohužel nedávají. Domácí změnili 
defenzivu, poprvé v sezóně hráli na čtyři obránce. Byl to zatažený blok, ve kterém Líšeň 
čekala na brejky. Když tak hrají domácí, je to pro každý hostující celek složité. Snažili jsme 
se, ale v prvním poločase tam chyběla větší kvalita při kombinaci, po pauze nám soupeř 
sbíral i dobré centry. Máme bod, který může být zlatý. Tři by byly diamantové, ale na ty 
jsme nedostáhli. Remízu ale beru. Je lepší udělat menší krok dopředu než žádný.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Zatímco někde se fanoušci dočkali řady 
branek a pořádného dramatu, tak se 

jinde spíše kousali nudou. V pátek přišla 
bezbranková remíza v Opavě, v sobotu 

zase v Líšni. K tomu ale diváci viděli řadu 
branek v Jihlavě, kde to skončilo 3:3, 

ostatně stejně jako v souboji Kroměříže 
s rezervou Sparty. Dukla si pak doma 
zastřílela a drama viděli fanoušci i na 

Žižkově, kde se radovali domácí. 

F:NL

PROSTĚJOV Doma proti Jihlavě a následně v Líšni doká-
zali svěřenci kouče Radima Kučery zlepšit defenzivu, če-
muž velkou měrou pomohl i návrat největší zimní posily 
Ondřeje Ševčíka. Pro klub se přitom v rámci letošního roč-
níku jednalo o teprve čtvrtou a pátou nulu v této sezóně 
a jednoduchá poučka praví, že pokud nedostanete branku, 
nemůžete prohrát. V tom je nyní vidět velké zlepšení. Jenže 
výsledky konkurentů také nejsou špatné a cesta za záchra-
nou je tak stále ještě velmi náročná. Mužstvo musí i nadále 
šlapat za každým bodem, který může rozhodovat. 

PROSTĚJOV Další anglický tý-
den zakončí svěřenci kouče Radi-
ma Kučery v Praze, kde se v neděli 
12. května od 17.00 hodin předsta-
ví na ikonickém stadionu proti tra-
dičnímu celku. Dukla Praha by se 
chtěla letos opět vrátit do nejvyšší 
soutěže a má k tomu i velmi dobře 
nakročeno. Proti Prostějovu, kte-
rý naopak řeší záchranářské sta-
rosti, je velkým favoritem a může 
se určitě stát cokoliv. Eskáčko 
bude chtít překvapit a  v  neděli si 
zlepšit náladu cestou domů. 
Dukla má za sebou obrovskou historii, 
tituly, skvělé hráče i  zázemí. Nyní na 
tyto časy spíše vzpomíná… 
Prvním krokem by měl být 
návrat mezi elitu. Cíl, který 
byl daný už od příchodu kou-
če Petra Rady, se zdá být letos 
hodně blízko. Právě bez své-
ho lodivoda se ale do konce 

ročníku musí mužstvo obejít, protože 
za rasistické urážky dostal od discipli-
nární komise trest na tři měsíce. I tak se 
ale může mužstvo opřít o velmi dobrou 
formu a doma body jen tak nerozdává. 
Prostějov zase naopak potřebuje nyní 
každý bodík, který ho může v  soutěži 
zachránit, a i když to na půdě lídra bude 
jistě složité, tak určitě udělají hráči všech-
no pro to, aby se domů alespoň s remí-
zou vrátili. Podzimní souboj přitom 
dlouho vypadal, že by se Prostějovu 
mohlo podařit bodovat, jenže nakonec 
si všechny body odvezla Dukla. Jestli 
se tento husarský kousek podaří nyní, 
bude jasno v neděli vpodvečer.  (jaf)

Eskáèko pøivítá trápící se Pøíbram
PROSTĚJOV Před startem jarní části to vypada-
lo, že by fotbalisté Příbrami mohli pomýšlet buď 
na cestu přímého postupu do nejvyšší fotbalové 
soutěže, či alespoň baráž. Jenže jarní část zatím 
nevypadá podle představ a  mužstvo už vyměnilo 
i trenéra. Stále se však nachází nebezpečně blízko 
sestupu a proti dalšímu klubu, který má podobné 
starosti, potřebuje zabrat. Eskáčko ale v domácím 
azylu nebude chtít ztratit body, naopak se dostat ke 
svému soupeři a zase se přiblížit k  záchraně. Utká-
ní je v plánu 8. května od 10.30 hodin na stadionu 
HFK Olomouc.
Příbram má zatím velmi turbulentní rok. Ještě v průbě-
hu zimy přišel odečet nejprve čtyř bodů, který následně 
klesl na dva. Jenže to asi nebyl největší problém, který 
mužstvo řešilo, protože během jara zatím dokázalo 
uspět za plný počet bodů jen dvakrát, v obou případech 
venku. Najednou tak má i Příbram záchranářské starosti 
a v souboji s Prostějovem potřebuje uspět. 

Eskáčko zase zažívá jaro jako na houpačce, kdy je chvíli 
blíže k záchraně a chvíli zase dál. Nyní by mu ale další 
anglický týden mohl přinést důležitý klid do koncovky, 
pokud se mu tyto zápasy vydaří. Soupeři navíc mají hráči 
co vracet, protože na podzim odehráli velmi dobrý zá-
pas na půdě soupeře, kde dlouho drželi skóre bez branek 
a o bodík přišli až v samém závěru, kdy po standardní 
situaci rozhodl Kostka. 
Kdo se nyní bude ve svátečním termínu radovat, bude 
jasno krátce po poledni. Prostějov bude potřebovat po-
moc svých fanoušků.  (jaf)

V nedìli na pùdu lídra V nedìli na pùdu lídra 

vs.

vs.



PLUMLOV Předešlé čtyři ročníky 
stál Lukáš Koláček (na snímku) na 
trenérské lavičce Čechovic a  do-
kázal mužstvo dostat do krajského 
přeboru. Před aktuálním ročníkem 
si ale se svým asistentem vyměnili 
role a před jarní částí přišla ještě jed-
na velká změna. Po pěti letech bez 
soutěžního fotbalu se totiž vrátil na 
hřiště a v průběhu jara zatím pomáhá 
k  tomu, že Čechovice ještě neztrati-
ly ani bod. Nyní hráči zvládli i první 
duel v  poháru, jenž budou chtít po 
loňském úspěchu obhájit.
  Jan FREHAR

Máte za sebou první duel v po-
háru, jaký byl?
„Řekl bych, že až překvapivě náročný. 
My jsme sem přijeli s jasným cílem po-
stoupit dál, ale ta cesta za vítězstvím byla 
hodně trnitá. Podle mého názoru jsme si 
to zbytečně zkomplikovali sami.“ 

Čím to, že to nebylo tak jedno-
značné? 
„Teď nejsem schopen říct, jestli tam 
bylo z  naší strany nějaké podcenění. 
Soupeř měl dvě šance a  z  obou nás 
dokázal v první půli potrestat, naopak 
my jsme měli hodně šancí, ale neda-
řilo se nám v koncovce. Zákonitě tak 
přišel trest, kdy se potvrdila fotbalová 
poučka.“

Letos pohár obhajujete. Je cílem 
znovu uspět a zpříjemnit si letní pří-

pravu nějakým předkolem Mol Cupu?
„Stoprocentně. My chceme vítězství 
v poháru obhájit. Úkol máme i od ve-
dení klubu, abychom to zvládli, takže 
doufám, že se nám to povede. Snad si 
tak v létě zase zahrajeme kvalitní sou-
těžní duel.“

Přes zimu jste se z role asistenta 
přesunul do role hrajícího asistenta. 
Proč?
„Událo se to už na startu přípravy, kdy 
jsme měli exodus hráčů. Dohodli jsme 
se takto s hlavním trenérem, že pokud 
to bude dávat hlavu a  patu, tak bych 
zkusil naskočit.“

Pauza už u vás byla velmi dlou-
há. Jak náročné bylo zapnout do tako-
vého módu? 
„Bylo to pět let, co jsem nehrál žádný sou-
těžní zápas, pokud nebudu počítat dva 
nebo tři duely za béčko. Já jsem dohodu 
měl už na začátku zimní přípravy a snažil 
jsem se toho co nejvíce doběhat a doposi-
lovat. Šel jsem tak do toho připravený, ale 
samozřejmě občanka nelže.“ 

Jaké to pro vás nyní je? Dříve jste 
hráče sledoval z lavičky a nyní je máte 
před sebou.
„Sám jsem z  toho měl ze začátku troš-
ku respekt, ale hned v přípravě to z nás 
spadlo. Říkal jsem klukům, že jsem nyní 
normálně jeden z nich a že na to, co bylo 
předtím, nebereme ohled. Jsou tam ně-
kteří mladší kluci, kteří občas i zavykají, 
ale jinak je to za mě v pohodě.“

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Středeční sváteční odpoledne patřilo 
druhému kolu krajského poháru, kde 
se odehrály čtvrtfinálové bitvy. Jednu 
z nich viděli fanoušci v Plumlově, kde 
se odehrálo tradiční derby mezi domá-
cími barvami a hráči Čechovic. V pří-
jemném jarním počasí se všichni pří-
tomní dočkali zajímavé podívané, kde 
favorit dobýval území svého soupeře, 
což se mu nakonec i  povedlo. Zadar-
mo to však hostům domácí svěřenci 
nedali. Kromě skvělého představení 
Halouzky, jenž se postaral o  všechny 
branky Čechovic, byla k vidění i červe-
ná karta či neproměněná penalta. Der-
by tak skutečně nescházelo nic. 

Od počátku bylo jasné, jak se bude 
utkání z  pohledu fanouška vyvíjet. 
Domácí totiž hned od výkopu uka-
zovali, že budou čekat na své šance. 
Hosté zase, že budou na míči domi-
novat a snažit se najít mezery v dobře 
fungující obraně. Taktika vyšla v úvo-
du lépe Plumlovu, který šel do vedení. 
Čechovicím se ale povedlo z následné-

ho tlaku srovnat, jenže situace se ještě 
jednou opakovala, když Kiška ukázal 
přehled. Ještě do poločasu ale znovu 
srovnal Halouzka, což bylo pro zbytek 
duelu klíčové. Ve druhém dějství se 
první minuty hrály na jedné polovině 
a hosté dominovali. Domácí se snažili 
situaci přežít, ale rozhodly dva rohové 
kopy, po kterých během deseti mi-
nut dvakrát skóroval znovu Halouzka 
a poslal favorita do trháku. Až násled-
ně se do zápasu dostali znovu i domá-
cí, ale svou největší šanci po penaltě 
trestuhodně zahodili. V  závěru už si 
hosté vedení v klidu pohlídali. 

Hned na úvod se do šance dostal Halouz-
ka, ale po centru Petržely mířil mimo. 
V  další akci stihl Lužu včas zablokovat 
obránce. Po dvou neúspěšných pokusech 
hostů trestali domácí, kdy využili chybu. 
Vyroubal utekl na středu a  zamířil přes-
ně kolem brankáře – 1:0. Následně zase 
pokračovaly šance domácích. Šolín mířil 
mimo, od vlastence dělilo Plumlov pár 
centimetrů a Luža našel jen prostor, kte-
rý měl brankář pod kontrolou. Srovnat 
se povedlo po půlhodině, kdy se Luža 
uvolnil po lajně a  namazal Halouzkovi 
před prázdnou branku – 1:1. O  minutu 

později mohl přidat další branku Luža, 
ale zamířil z halfvoleje nad. Druhá střela 
Plumlova v první půli se rovnala i druhé 
brance. Kiška si postavil míč na přímý 
kop a z pětadvaceti metrů zamířil přesně 
a  překvapil brankáře Kvapila – 2:1. Do 
poločasu ale domácím vedení nevydrželo. 
Prudký centr Veselého dokázal brankář 
vytěsnit, ale jen přesně k Halouzkovi, kte-
rý přidal svou druhou trefu – 2:2. Ve dru-
hé půli pokračovalo hostující dobývání. 
Hned v 52. minutě šli hráči i poprvé do 
vedení. Rohový kop přistál u Halouzky, 
který míč posunul tak, že se dokutálel až 
do branky – 2:3. Hrdina zápasu pak stá-
le neměl dost a po hodině přidal i svou 
čtvrtou branku, kdy po rohu zamířil 
přesně hlavou – 2:4. Následně se nepo-
vedlo přidat další branku Nejedlému či 
Šeborovi. V  75. minutě naopak mohli 
domácí po ruce zdramatizovat zápas. 
Míč si na penaltu postavil Petr Kiška 
a málem překopl i síť nad brankou. Poté 
ještě zkoušel štěstí Bureš, ale zajímavý 
pokus skončil mimo. V závěru už šance 
nepřišly a jediným výraznějším momen-
tem bylo vyloučení Haluzy. 

Na domácí straně vybíráme zkušené-
ho Petra Kišku, který ukázal přehled 

a v první půli překvapil brankáře z pří-
máku. Ve druhé půli ale nedokázal 
snížit z penalty. Na opačné straně je to 
zcela jasné. Čtyři branky v jediném zá-
pase se jen tak nevidí a Filip Halouzka 
tak po derby v  Lipové rozhodl i  zápas 
v Plumlově.   

Co by to bylo za derby, kdyby diváci 
neviděli červenou kartu. V zápasech 
mezi Čechovicemi a  Plumlovem je 
to velmi častý jev, a  i  když to tak 
dlouho nevypadalo, tak i  tentokrát 
se jedna červená karta objevila. 
Petr Haluza totiž šel po dvou žlu-
tých kartách pod sprchy krátce před 
koncem. Obě karty byly z kategorie 
zbytečných. 

Na derby poměrně přátelská. Nevřelo 
to nijak extra ani na hřišti a bylo znát, 
že se jedná o  pohárové klání, kde si 
oba celky přišly hlavně zahrát fotbal. 
V areálu se sešlo na dvě stě fanoušků, 
kteří fandili svým barvám. Po čaroděj-
nických sletech ale ne všichni přítomní 
byli ve formě. 

PLUMLOV Středeční sváteční 
odpoledne patřilo druhému 
kolu krajského poháru, kde se 
odehrály čtvrtfinálové bitvy. 
Jednu z  nich viděli fanoušci 
v  Plumlově, kde se odehrálo 
tradiční derby mezi domácími barvami a hráči Čechovic. V pří-
jemném jarním počasí se všichni přítomní dočkali zajímavé 
podívané, kde favorit dobýval území svého soupeře, což se mu 
nakonec i povedlo. Zadarmo to však hostům domácí svěřenci 
nedali. Kromě skvělého představení Halouzky, jenž se postaral 
o všechny branky Čechovic, byla k vidění i červená karta či ne-
proměněná penalta. Derby tak skutečně nescházelo nic.  Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Dokoupil 

Trajer

Novák

Šolín
Studený

Kvapil

Halouzka Veselý

J. Kiška

V. Kotlán

Surma

Bureš

P. Kiška

Verner

Vyroubal

Plajner

Pavel

Sokol Plumlov

2. kolo

2:4

2 : 4
( 2 : 2 )

ÈECHOVICEPLUMLOV

65. a 88. Haluza, 75. Kvapil

5

Dokoupil – Vedral, Horák 188

12. Vyroubal, 37. P. Kiška

3 1

-

76. Bontempo za Kotlána

3 8

29., 42., 52. a 60. Halouzka

6

 88. Haluza

Karel
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR

Foto: Jan Frehar

V Plumlově zazářil čtyřgólový Halouzka



 Druhý poločas začal Kostelec aktivněji. 
Nejprve byla pro těsný offside zastavena 
slibná akce Skalníka, kterou ale rozhod-
čí nechali dohrát. Poté se již domácí ra-
dovali. Michal Lužný skvěle vybojoval 
mezi třemi protihráči míč a milimetro-
vým pasem za obranu vyslal do šance 
Davida Preislera. Ten zkušeně lobem 
překonal brankáře Kofroně a  bylo to 
1:0. Střelec prvního gólu byl při chuti. 
Šance střelou z  poza vápna skončila 

v 55. minutě jen těsně mimo a následný 
samostatný únik ze 63. minuty zůstal 
také neproměněn. Ačkoliv územní 
převahu měli opticky stále hosté, ve 
druhém poločase byl rozhodně nebez-
pečnější Kostelec.
Závěr utkání byl hodně rozkousko-
vaný a  vzduchem létaly žluté karty. 
Žádné ostré zákroky to nebyly, spíše 
taktické fauly při slibně se rozvíjejí-
cích šancích na obou stranách. To ale 

vzhledem k  vedení spíše vyhovovalo 
domácím, protože Sady se nemohly 
pořádně dostat do tempa. Kostelec si 
šel houževnatě za vítězstvím a  v  84. 
minutě se dočkal pojistky. Centr od 
Fajstla do pokutového území našel 
přesně Preislera, který hlavou sklepl na 
nabíhajícího Závodného z druhé vlny 
a ten se z hranice vápna nemýlil. Jedi-
ná šance hostů přišla v samém závěru, 
ale skvělým zákrokem se prezentoval 
Bárta, který dobrou střelu vytlačil na 
břevno. Kostelec tak zaslouženě vyhrál 
a situace v  tabulce je proto mnohem 
optimističtější. Premiéra nových tre-
nérů tak vyšla.  (dp)

FK Nové Sady FK Nové Sady 

FC Kostelec na Hané FC Kostelec na Hané 2:0
(0:0)

Branky: 50. Preisler, 85. Závodný. Roz-
hodčí: Čampišová – Vejtasa, Doležal. 
ŽK: Preisler, Fajstl, Skalník, Grulich – 
Foukal, Přikryl. Diváci: 226.
Sestava Kostelce: Bárta – Konečný, 
Popelka, Zbožínek, Lužný (71. Koře-
novský), Preisler (88. Holub), Fajstl, 
Závodný, Skalník (90+2. Klimeš), On-
droušek, Škrabal. Trenér: Juraj Šulc.

Hodnocení trenéra 
Kostelce na HanéJuraje Šulce:

 „Pozitivní je, že máme tři body, 
fotbalové to ale moc nebylo, spíše 
dobře odbojované. Takhle se hra-
je o  záchranu. Musíme být prostě 
účelní. Změnili jsme také způsob 
trénovaní. Udělali jsme čtyři tréninky 
po hodině, které si myslím, že byly 
hodně intenzivní. Kluci za sebou 
měli pět prohraných zápasů, museli 
jsme k tomu přistoupit jinak a něco 
změnit. Zaměřovali jsme se na urči-
té věci, které jsme pak chtěli přenést 
do zápasu, což se nám dnes povedlo. 
Celý týden jsme žili přípravou na 
tento zápas, hned dnes bude začínat 
příprava na ten následující ve Slavičí-
ně. Podíváme se na videa, jak soupeř 
hraje, uděláme si analýzu odehra-
ných zápasů soupeře a  podle toho 
budeme přizpůsobovat i  tréninky 
a taktiku na další zápas. Každopádně 
dnes si všichni zaslouží pochvalu za 
dobrý kolektivní výkon. Celý týden 
jsme se bavili o tom, že musí být vůle 
za vítězstvím a  je potřeba do toho 
dát i srdíčko. Všechno jsem tam dnes 
viděl, takže spokojenost.‘‘
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
27. kolo, støeda 8. kvìtna, 10.30 
hodin: 1. SK Prostìjov – FK Pøíbram.
28. kolo, nedìle 12. kvìtna, 17.00 
hodin: FK Dukla Praha – 1. SK Prostìjov.  

MSD-E: 
25. kolo, nedìle 12. kvìtna, 10.15 
hodin: Slavièín – FC Kostelec na Hané 
(Svoboda – Vlk, Zelený). 

25. kolo, nedìle 12. kvìtna, 16.30 hodin: 
Sokol Urèice – FK Mohelnice (sobota 
11. kvìtna, 16.30,

), SK Lipová – Sokol Konice 
(Milek – Vít, Foral), Velké Losiny – Sokol 
Èechovice (Svoboda – Aberle, Kreif). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
21. kolo, sobota 11. kvìtna, 16.30 
hodin: 1. FC Olešnice – Sokol v Pivínì 
(Ondráèek – Svoboda, Aberle), Sokol 
Bernartice – SK Protivanov (Straka 
– Kreif, Šebesta), Sokol Plumlov – TJ 
Libina (Majer – Kopecký, Motal). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
21. kolo, sobota 11. kvìtna, 16.30 
hodin: FC Kralice na Hané – SK Bìlkovice-

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
15. kolo, støeda 8. kvìtna, 16.30 
hodin: SK Radslavice – Sokol Brodek 

Dosoudil).
21. kolo, sobota 11. kvìtna, 16.30 hodin: 
Sokol Otaslavice – SK Radslavice (Dosoudil – 
Èásek), TJ Sokol Mostkovice – Sokol Újezdec 
(Fuchs – Tomášek), FK Troubky – Sokol 
Brodek u Prostìjova (nedìle 12. kvìtna, 
16.30, ), Sokol 
Vrchoslavice 1946 – Sokol Klenovice (nedìle 
12. kvìtna, 16.30, Petr – Vláèil, Dokoupil). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
21. kolo, sobota 11. kvìtna, 16.30 
hodin: Haná Prostìjov – SK Haòovice 
(Stloukal – Kryl), Sokol Olomouc-
Chomoutov – Sokol Vícov (Horák – 
Antoníèek), Sokol Velký Týnec – Sokol 
Olšany u Prostìjova (nedìle 12. kvìtna, 
16.30, Lasovský – Kryl, Tandler).   

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:
18. kolo, støeda 8. kvìtna, 16.30 
hodin: Urèice „B“ – Vrahovice. 
21. kolo, sobota 11. kvìtna, 16.30 hodin: 

– Vrahovice, Dobromilice – Nìmèice nad 

Hané „B“ – Otaslavice „B“ (nedìle 12. 
kvìtna, 16.30), Kralice na Hané „B“ – 
Èechovice „B“ (nedìle 12. kvìtna, 16.30), 
Plumlov „B“ – Konice „B“ (nedìle 12. 
kvìtna, 16.30). 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, 
SKUPINA „A“

16. kolo, nedìle 12. kvìtna, 16.30 
hodin: Nezamyslice „B“ – Brodek u PV 
„B“, Pivín „B“ – Biskupice, Výšovice – 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, 
SKUPINA „B“

18. kolo, nedìle 12. kvìtna, 16.30 
hodin: Hvozd – Pøemyslovice (sobota 11. 
kvìtna, 16.30), Zdìtín – Luká (sobota 
11. kvìtna, 16.30), Brodek u Konice „B“ 
– Vilémov, Jesenec-Dzbel – Èechy pod 
Kosíøem, Kladky – Ptení. 

17. kolo, nedìle 12. kvìtna, 14.30 hodin: 
1. SK Prostìjov – SK Sigma Olomouc „B“.

14. kolo, støeda 8. kvìtna, 10.30 
hodin: Bøezùvky – Protivanov.
17. kolo, sobota 11. kvìtna, 16.30 hodin: 
Bezmìrov – Protivanov, Mostkovice – 
Teèovice (nedìle 12. kvìtna, 10.00). 

MSDL starší dorost:
30. kolo, støeda 8. kvìtna, 11.00 hodin: 
Vysoèina Jihlava „B“ – 1. SK Prostìjov. 
25. kolo, sobota 11. kvìtna, 10.30 
hodin: SK Líšeò – 1. SK Prostìjov.

MSDL mladší dorost:
30. kolo, støeda 8. kvìtna, 13.15 hodin: 
Vysoèina Jihlava „B“ – 1. SK Prostìjov. 
25. kolo, sobota 11. kvìtna, 12.45 
hodin: SK Líšeò – 1. SK Prostìjov.

MSDD-E st.
25. kolo, nedìle 12. kvìtna, 10.00 hodin: 
1. SK Prostìjov „B“ – MFK Vítkovice.

MSDD-E ml.
25. kolo, nedìle 12. kvìtna, 12.15 hodin: 
1. SK Prostìjov „B“ – MFK Vítkovice.

22. kolo, sobota 11. kvìtna, 10.00 
hodin: 1. SK Prostìjov.

22. kolo, sobota 11. kvìtna, 10.00 
hodin: 1. SK Prostìjov.

9. kolo, nedìle 12. kvìtna, 10.00 
hodin: Hodonín – 1. SK Prostìjov.

9. kolo, nedìle 12. kvìtna, 11.45 
hodin: Hodonín – 1. SK Prostìjov.

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
25. kolo, sobota 11. kvìtna, 09.30 
hodin: Sokol Èechovice – FK Kozlovice, 
FKM Konice – FK Jeseník (nedìle 12. 
kvìtna, 10.00). 

pro Večerník 

Stranu
připravil

JanFREHARJanFREHAR

SKUPINA „A“
18. kolo, støeda 8. kvìtna, 13.00 hodin: 
FK Hluboèky – Sokol Èechovice „B“.
20. kolo, nedìle 12. kvìtna, 10.00 
hodin: SK Jesenec-Dzbel/Pøemyslovice – 
FK Hluboèky (sobota 11. kvìtna, 10.00), 
Velký Týnec/Grygov – Plumlov/Protivanov 
(sobota 11. kvìtna, 10.00), Sokol 
Èechovice „B“ – SK Øetìzárna, Lutín/
Hnìvotín – Olšany/Tìšetice. 

SKUPINA „B“
23. kolo, støeda 8. kvìtna, 10.00 
hodin: Sokol Urèice – FK Troubky.
21. kolo, sobota 11. kvìtna, 10.00 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Všechovice, Beòov/
Újezdec – Brodek u PV/Otaslavice (13.30), 
Sokol Urèice – Radslavice/Pavlovice (nedìle 
12. kvìtna, 10.00). 

15. kolo, støeda 8. kvìtna, 11.15 
hodin: Sokol Èechovice – Sokol Olšany.
21. kolo, sobota 11. kvìtna, 10.00 
hodin: Slovan Èernovír – Konice/Jesenec, 
Sokol Olšany – Nezamyslice/Nìmèice, 
Sokol Èechovice – SK Øetìzárna (14.45). 

15. kolo, støeda 8. kvìtna, 09.30 
hodin: Sokol Èechovice – Sokol Olšany.
21. kolo, sobota 11. kvìtna, 11.45 
hodin: Slovan Èernovír – Konice/Jesenec, 
Sokol Olšany – Nezamyslice/Nìmèice, 
Sokol Èechovice – SK Øetìzárna (13.00). 

23. kolo, sobota 11. kvìtna, 10.00 
hodin: Otaslavice/Brodek u PV – FC 
Sigma Hodolany, Granitol Moravský 

19. kolo, sobota 11. kvìtna, 14.30 
hodin: 1. SK Prostìjov „B“ – FK Medlov. 

16. kolo, sobota 11. kvìtna, 10.00 hodin: 
Vícov – Kralice na Hané (09.00), Protivanov 
– Horní Štìpánov/Brodek u Konice, 
Haná Prostìjov – Urèice (11.00), Hvozd – 

17. kolo, støeda 8. kvìtna, 10.00 
hodin: 
20. kolo, nedìle 12. kvìtna, 10.00 hodin: 

Haná Prostìjov „B“ – Brodek u Konice/Horní 
Štìpánov (sobota 11. kvìtna, 09.00), Kralice 

Haná Prostìjov „A“, Pivín – Vícov. 

Dvě branky a čisté konto přinesly důležitou výhru proti Novým Sadům

Lipová bod naopak získala
Na horkou půdu Želatovic zavítali 
v sobotu odpoledne fotbalisté Lipo-
vé a chtěli odsud odvézt body. Opro-
ti minulým kolům je ale tentokrát 
dokázal soupeř přehrávat, což při-
znal i kouč. Do kabin šli ale spoko-
jení hosté a vedli o jednu branku. Ve 
druhé domácí rychle srovnali a další 
branka už do konce utkání k vidění 
nebyla.
„Musím říct, že jsme hráli proti velmi 
kvalitnímu týmu, a  na rovinu přiznat, 
že dnes je pro nás i ten bod hodně cen-
ný. Domácí byli po celý zápas lepší než 
my a dokázali nás zatlačit. Nás podržel 
brankář a  efektivita, kdy jsme jednu 
ze dvou šancí proměnili,“ prozradil na 
úvod kouč Lipové Pavel Růžička. 
Přiznal, že po celý zápas byli domácí 
aktivnější týmem. „Už v prvním polo-
čase to mohlo být určitě pro domácí 
celek, své šance však spálil. Nám se ve 
čtyřicáté minutě povedla rychlá akce, 
po které jsme šli do vedení. Do po-
ločasu jsme to udrželi, ale celý druhý 
poločas měl stejný obrázek. Remízu 
musíme brát. Fotbal je takový, zatímco 
v některých zápasech nám spíše bere, 
tak dnes nám dal,“ soudil po koneč-
ném hvizdu. 
Během zápasu musel naskočit z lavič-
ky i střídající brankář Mikeš. „To jen 
dokresluje situaci, jak na tom aktu-
álně ohledně hráčů jsme. Zranění se 
nám kupí a týden co týden nám něk-
do odpadne. Dnes tak v závěru musel 
jít hrát i náš náhradní brankář, není to 
moc příjemná situace,“ zakončil kouč 
Lipové, který věří, že další tři body si 
mužstvo připíše v derby proti Konici 
už tuto neděli.

SK LipováSK Lipová
1:1

(0:1)

Branky: 50. Rybka – 41. Karásek. 
Rozhodčí: Winkler – Bašný, Kundrát. 
Žluté karty: 35. Bubník (Ž). Diváků:
95.
Sestava Lipové: Klimeš – Žilka, Takáč, 

Ráček, Vykopal (64. Vraj) – Musil, 
Stryk, Zezula, Bokůvka, Burget (46. 
Šup (88. Mikeš) – Karásek (76. Škra-
bal). Trenér: Pavel Růžička. 

Konice doma ztratila dva body
V  domácím prostředí chtěli fotba-
listé Konice uspět, aby potěšili své 
fanoušky, ale i stále marodného tre-
néra. V prvním poločase si za tímto 
cílem jasně šli a dostali se do vedení 
o  dvě branky. Jenže ve druhé půli 
i s řadou šancí se další pojistka neko-
nala, v závěru tak přišel trest. Bod byl 
pro asistenta trenéra z tohoto zápasu 
málo.
„Za první poločas musím kluky po-
chválit. Od začátku jsme makali a byli 
na tom lépe než hosté. Povedlo se nám 
z  toho dát i  dvě branky a  zaslouženě 
jsme šli do vedení. Až posledních deset 
minut první půlky jsme vypadli z tempa 
a  soupeř tam nastřelil i  tyč, ale přežili 
jsme to,“
„Ve druhém poločase jsme na své šan-
ce čekali a nechali jsme tvořit soupeře. 
My jsme měli řadu brejků a šancí, kde 
jsme měli rozhodnout, jenže branka 
ne a  ne přijít. Po hodině se soupeř 
vrátil do hry. Pak jsme nevyužili další 
šance a hosté nás za to v závěru po-
trestali po takové brance, kdy brankář 
vyrazil pro míč a  srazil se tam, aby 
ho následně přelobovali z půli hřiště, 
když ležel na zemi. Branka, nebranka, 
ale bohužel. Doplatili jsme na nepro-
měněné šance.“
„Bohužel jsme tak dnes dva body zby-
tečně ztratili a budeme to chtít napravit 
už příští týden v derby v Lipové. Jsem 
sám zvědavý, jak to bude vypadat, ale 
těšíme se. Snad by už mohl být i kouč 
Ullmann, kterého mají dnes pouštět 
z  nemocnice,“ zakončil hrající asistent 
Ladislav Blaha.   

Sokol Konice Sokol Konice 2:2
(2:0)

Branky: 18. Lukas (vlastní), 34. Jaší-
ček – 61. Podhorný, 87. Puchr. Roz-

hodčí: Sedláček – Slota, Pekárek. 
Žluté karty: 59. Holub – 88. Puchr. 
Diváků: 145.
Sestava Konice: Kvapil – Janeček, Ši-
růček, J. Krása, Čermák – Pospíšil, P. 
Krása, R. Krása (69. Burget), Bačov-
ský – Holub (63. Cetkovský), Jašíček. 
Asistent trenéra: Ladislav Blaha.

Do Litovle zamířili už v sobotu do-
poledne hráči Určic, kteří potřebo-
vali uspět na půdě soupeře, aby se 
před něj dostali a odlepili se tak od 
posledního místa tabulky. Od za-
čátku bylo cítit, že se hraje o hodně, 
hrál se spíše opatrný fotbal. U něho 
nechyběl ani hostující lodivod Petr 
Gottwald, který v  důsledku obrov-
ské marodky musel sám nazout ko-
pačky a mužstvu tak pomohl nejen 
po stránce přípravy k důležitým bo-
dům. 
„Hrálo se skutečně o hodně a podle 
toho fotbal vypadal. Nebyla to moc 
přehlídka fotbalové krásy, ale ani 
jeden z  celků nechtěl udělat chybu 
a  vzadu to nějakým způsobem ode-
hrát. Už v  prvním poločase jsme 
tam nějaké akce měli, ale nedotáhli 
jsme to do konce. K ničemu jsme ale 
nepustili ani soupeře a  ve druhém 
poločase vypadal průběh dlouho po-
dobně,“ hodnotil kouč Petr Gottwald 
na úvod. 
Spása pak ale přeci jen přišla, když se 
dokázal sedm minut před koncem 
prosadit Piňos a  poslal Určice do ve-
dení. „Nesmírně důležitá branka, která 
naštěstí padla do sítě soupeře, a my šli 
do vedení. Pak už jsme to dokázali do-
hrát, i  když se hrálo dlouhé nastavení 
a domácí dali vše dopředu. Musím taky 
říct, že poslední dobou se mi zdá, že nás 
moc sudích v kraji vidět nechce, nepíská 
se zrovna na naši stranu, ale i to jsme do-
kázali zvládnout. Snad se i tento trend 
změní,“ pokračoval kouč, který si jinak 
na výroky sudích příliš nestěžuje. 
Do utkání musel nastoupit i  sám 
kouč, který ho odehrál celý. „Na ma-
rodce máme už pomalu stejně hráčů 
jako na hřišti. Dnes jsem povolal ještě 
Zapletala, který jinak taky nehrál za 
celou sezónu. Musel jsem se obléct 
i  já a  odehrát celý zápas, protože na 
lavičce jsme měli zraněného doros-
tence, dalšího, který mohl naskočit, 
a veterána Mlčocha. Jsem za tyto tři 
body rád, ale vím, že nás čeká velká 
práce, abychom i další udělali, proto-
že do konce ročníku se nám vrátí nej-
spíše jen vykartovaný Rus,“ zakončil 
své povídání Gottwald. 

Tatran LitovelTatran Litovel0:1
(0:0)

Branka: 83. Piňos. Rozhodčí: Milek 
– Ondráček, Svoboda. Žluté karty:
90. Kvapil – 89. Slezák, 90. Mariánek. 
Diváků: 55.
Sestava Určic: Vičar – Vaverka (70. 
Mašek), Mariánek, Mašek, Zapletal 
– Slezák – Škrabal (87. Mlčoch), P. 
Gottwald, Piňos, Kiška – T. Gottwald. 
Trenér: Petr Gottwald.  

Do areálu v  Čechovicích v  neděli 
zavítal druhý celek tabulky, jenž 
měl před svým dnešním soupeřem 
v tabulce ohromný náskok. Domácí 
po sérii výher chtěli v tomto trendu 
i nadále pokračovat, ale i přes brzké 
vedení se nakonec museli sklonit 
před soupeřem. Poprvé během jar-
ní části tak poznali hořkost porážky.
„Do utkání jsme šli s tím, že máme za 
sebou vydařenou bodovou sérii a chtěli 
bychom v ní pokračovat. Myslím si, že 
do zápasu jsme ani špatně nevstoupili 
a  byli jsme aktivnější. Měli jsme tam 
i více šancí, bohužel jsme nedokázali dát 
víc jak jednu branku, a ještě do poločasu 
soupeř srovnal. Tam se asi lámal chleba,“ 
začal k zápasu kouč Pavel Kucharčuk.
Druhý poločas měl vyrovnaný průběh, 
kde se z branky radovali jen hosté. „Ve 
druhém poločase jsme inkasovali ze 
standardní situace a  soupeř šel do ve-
dení. Pro nás určitě škoda, že jsme ne-
dokázali aspoň srovnat, protože bod by 
utkání určitě slušel. Takový je ale někdy 
fotbal. První porážku musíme přijmout 
a ideálně se hned další týden vrátit na ví-
těznou vlnu,“ pokračoval lodivod. 
„Když bych měl hodnotit zápas jako 
celek, tak se určitě musel divákům 
líbit. Jasně bylo vidět, že se potka-
ly dva velmi kvalitní týmy, mělo 
to velmi dobrou úroveň. Pro nás 
s nepříjemným koncem, ale nedá se 
nic dělat, každá série jednou končí,“ 
zakončil Pavel Kucharčuk.  

1:2
(1:1)

Branky: 5. Trajer – 11. Šustal, 76. Vy-
bíral. Rozhodčí: Kouřílek – Winkler, 
Vilímek. Žluté karty: 33. Koláček – 
49. Hýža, 80. Šustal. Diváků: 236.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, Stu-
dený, Koláček, Šolín – Luža (83. Klimeš), 
Novák, Šebora, Halouzka – Šteigl, Trajer 
(75. Nejedlý). Trenér: Pavel Kucharčuk.

DIVIZE SKUPINA E
24. kolo: 30., 
33., 53., 57. a 67. Kasala, 41. Janás, 55. Komínek – 
62. Šiška. 61. Janás – 67. Buchta, 73. Zapletal, 
73. Gerych. * Rý š

Vset

n

ý n 

 Holeš Š

24. kolo:
 Mohelnice 

58. Brulík. *
66. a 73. 

73. Kocourek. *

87. Puchr. 

33. 

KOSTELEC NA HANÉ Po výmìnì trenérského štábu se 
Kostelec poprvé pøedstavil pod taktovkou Juraje Šulce. Kolo 

minuty nabízely vyrovnanou bitvu. První šance pøišla ve 2. minutì, ale 
domácí Preisler míøil nerazantní støelou pøímo do brankáøe hostù Kofronì. 
Na míèi ale byly více Nové Sady, Kosteleètí spíše vyèkávali na vhodnou šanci 
na brejk. Jeden takový vedl na ose Michal Škrabal s Janem Skalníkem, 

se z nièeho nic ocitl Preisler. Dlouhý odkop z nouze provedl z obranného 
pásma Koneèný, míè však svou nepøedvídatelnou trajektorií nadìlal 
problémy brankáøi Sadù a vypadl mu pøed dobíhajícího Preislera, který 

DIVIZE SK. E

PROSTÌJOV
pokraèování a v zápasech si bylo z èeho vybrat. V Litovli 

V domácím prostøedí pak pøivítaly Èechovice Bìlotín a souboj dvou 
úspìšných celkù dopadl pro lépe postavené hosty. V Konici vidìli 
diváci hned ètyøi branky, kdy první dvì dali domácí, ale další dvì hosté. 



Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice
4:0

(1:0)

Branky: 21. a 47. Zedek, 61. Bednář, 
80. Motáň. Rozhodčí: Horák – La-
sovský, Doležel. Žluté karty: 67. Frö-
de – 48. Dreksler, 57. Klimeš, 67. Hon, 
83. Tkáč. Diváků: 125.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Kolařík 
(79. Žárský), Vogl, Šoc, Tkáč – Chvoj-
ka, Klimeš, Dreksler (49. Pospíšil), 
Kupka (46. Urbánek) – Hon, Drmola. 
Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra
Otaslavic Jiřího Hona: 

„Do utkání jsme šli v netradiční sesta-
vě. V  posledních zápasech nás trápí 
marodka. Taktika byla nehrát dlouho 
na míči. Zezadu odehrávat míče na 
krajní záložníky. Jenže co jsme si řekli, 
jsme absolutně neplnili. Soupeř byl 
daleko více aktivnější. My jsme hráli 
nějaký statický fotbal. Který v žádném 
případě neměl žádnou efektivitu. Ví-
ceméně jsme zápas  odchodili. A  to 
ve mně vyvolalo zklamání. Soupeř za-
slouženě vyhrál. A my se musíme nad 
svým výkonem pořádně zamyslet, 
protože takový fotbal nemůže nikoho 
bavit.“

Vrchoslavice 1946Vrchoslavice 1946
6:1

(0:0)

Branky: 61. a 65. z penalty Talla, 67. 
Jemelka, 76., 82. a  90. Tomeček – 

46. Petr Horák. Rozhodčí: Novák 
– Fuchs, Hoffman. Žluté karty: 25. 
Talla, 29. Vaculík – 39. Flora, 65. To-
mek. Diváků: 124.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Fial-
ka, Neckář, Flora, Holub, Pavel Horák, 
Panáček (65. Churý), Bleša, Petr Ho-
rák, Jan Horák, Lakomý (75. Strašák). 
Trenér: Michal Olšanský. 

Hodnocení kapitána 
Vrchoslavic Vladimíra Fialky: 

„První poločas byl z naší strany trochu 
utrápený a soupeř měl určitě více šan-
cí. Jednalo se hlavně o střely ze střední 
vzdálenosti a podržel nás brankář. Do 
druhého poločasu jsme šli s  tím, že 
musíme zlepšit i hru dopředu, poved-
lo se to hned v první minutě, kdy jsme 
šli do vedení. Po hodině hry jsme ale 
kompletně vypadli z role. Začali jsme 
kupit chyby a všude byli pozdě. Sou-
peř přidával jednu branku za druhou 
a my už to nedokázali zastavit. Dnes-
ka musím sportovně uznat, že vyhrál 
zaslouženě.“  

Sokol Ústí Sokol Ústí 3:2
(2:0)

Branky: 27. a  62. z  penalty Smolka, 
35. Šnejdrla – 51 Dvořák, 90+1. Ma-
toušek. Rozhodčí: Kopecký – Bo-
rovička, Lasovský. Žluté karty: 49. 
Škařupa – 67. Janura, 88. Grulich. 
Diváků: 180.
Sestava Brodku u  Prostějova: Vy-
stavěl – Zatloukal, Frys, Matoušek, 

Mudrla (80. Zbořil) – Nehera (70. 
Kordzik), Kediulych, Grulich, Dvořák 
– Janura, Doležel (74. Jelínek). Tre-
nér: Tomáš Bureš. 

Hodnocení kapitána Brodku 
u Prostějova Jaromíra Matouška: 

„Musíme uznat, že soupeř byl v  prv-
ním poločase lepším týmem, důraz 
a  koncovka nám nevycházely, ale do 
druhého poločasu jsme nastoupili 
jako soustředěný a  vyrovnaný tým, 
který věděl, za čím jde. Rád bych po-
chválil celý tým včetně střídačky za 
druhý poločas, i  když se nám nepo-
vedlo srovnat, tak za druhý poločas 
jsme si zasloužili minimálně bod. 
Bohužel štěstí nám nepřálo a body zů-
staly v Ústí. Velký dík celému týmu za 
druhou půlku zápasu.“

FK Troubky FK Troubky 

Sokol MostkoviceSokol Mostkovice2:0
(0:0)

Branky: 52. z  penalty Jančík, 81. 
Jurný. Rozhodčí: Šebesta – Straka, 
Lasovský. Žluté karty: 82. Němčák, 
89. Koller (oba T). Červená karta: 82. 
Němčák (T). Diváků: 85.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Foret 
(85. Mikšovič), Milar (61. Kazda), 
Drábek, Ošlejšek – Grulich, Jančík, 
Vojtíšek (46. Kupka), Němeček – Ha-
nák (73. Jurný), Skoumal (46. Šlam-
bor). Trenér: Ondřej Milar. 

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Soupeř měl větší držení míče, ale do 
vyložených příležitostí se v  prvním 
poločase nedostával. My jsme hrozili 
především ze standardních situací. Ve 
druhém poločase jsme po rychlé akci 
získali penaltu, kterou jsme bezpečně 
proměnili. Kolem 70. minuty jsme 
přežili tři velké příležitosti, kde nás 
opět podržel Patrik Zapletal v  bráně. 
Utkání jsme rozhodli po dalším brej-
ku křížnou střelou na vzdálenější tyč, 
kdy gól vstřelil náš hrající mladý bran-
kář Sebastian Jurný.“

Ve druhém poločase se Hanáci snažili 
snížit nepříznivý stav a  v  65. minutě 
se jim to podařilo. Po centru Ošlejška 
skončil míč z hlavy Typnera za Vene-
rovými zády – 3:1. Ještě v 68. minutě 
skončila Ošlejškova „dálková“ střela 
na tyči domácí branky. V 72. minutě 
zahrávali domácí rohový kop a  Jan 
Mužátko hlavou uzavřel svůj hattrick 
na 4:1. V 80. minutě se Hanáci zmohli 
ještě na jeden gól, když Typnerův cen-

tr umístil Cibulec hlavou pod břevno 
Venerovy branky – 4:2.
V sobotu 11. května v 16.30 hodin na 
hřišti ve Vrahovicích přivítají Hanáci 
poslední tým tabulky SK Haňovice. 
Přijďte je povzbudit. Musí se konečně 
probudit i střelecky.

Sokol PlumlovSokol Plumlov

TJ Maletín TJ Maletín 1:5
(0:1)

Branky: 80. z  penalty Michalčák – 
37. Verner, 52. z  penalty Hladký, 59. 
Aujezdský, 61. Kolařík, 89. P. Kiška. 
Rozhodčí: Brázdil – Vilímek, Vybí-
ral. Žluté karty: 88. Kret (M). Divá-
ků: 80.
Sestava Plumlova: Dokoupil – Plaj-
ner, Aujezdský, J. Kiška, Verner (67. P. 
Kiška), Frantík, Vyroubal, Martin Bu-
reš (63. Marek Bureš), Hladký, Kola-
řík, Vysloužil. Trenér: Karel Frantík.

Hodnocení trenéra 
Plumlova Karla Frantíka:

„Čekal nás tabulkový soused, kterému 
jsme chtěli odskočit na větší počet 
bodů, jeli jsme si tak pro vítězství. Mu-
sím říct, že jsme dokázali v  průběhu 
celého zápasu dominovat a  byli lep-
ším týmem. Od soupeře jsme čekali 
nepříjemnou fyzickou hru, která se 
ale příliš nekonala, nechával nám po-
měrně dost prostoru. Mohli jsme mu 
odskočit ještě daleko dříve a rozhod-
nout už v první půli. I  tak ale panuje 
spokojenost. Jsem rád, že máme tři 
body a jsme definitivně usazeni v hor-
ní polovině tabulky.“  

FK Šternberk „B“ 

SK ProtivanovSK Protivanov0:4
(0:2)

Branky: 11. John, 18. Mudrák, 49. 
Koudela, 81. Gábor. Rozhodčí: Petr 
– Dokoupil, Vláčil. Žluté karty: 44. 
Kadlík, 79. Korený. Diváků: 90.
Sestava Protivanova: Piták – Rů-
žička, Z. Pospíšil, Kropáč, D. Sedlák, 
Liška (85. Kolínský), Dvořák, Fiedler 
(69. R. Sedlák), Nejedlý, Grmela, M. 
Pospíšil. Trenér: Miroslav Takáč. 

Hodnocení trenéra Protivanova 
Miroslava Takáče:

„Proti nám nastoupil hodně mladý 
a běhavý soupeř, což jsme už předem 
věděli. Od začátku jsme ho tak chtěli 
nechat trochu vyblbnout a  na šance 
si počkat. Hlavně abychom mu ne-
nechali moc prostoru. Opak byl ale 
pravdou a dostali jsme dvě branky do 

dvaceti minut. Potom jsme začali hrát, 
co jsme měli, ale nedokázali jsme sní-
žit. V  kabině byl pak trošku průvan, 
ale bohužel se projevilo, že když ně-
kdy moc chcete, tak se nedaří, soupeř 
naopak přidal třetí branku. My jsme 
nedokázali dát jedinou a  odcházíme 
poražení. Příště musíme začít hrát už 
od startu, a ne to pak honit v dalším 
průběhu.“

Sokol BernarticeSokol Bernartice
5:0

(3:0)

Branky: 4. z penalty J. Svozil, 17. M. 
Svozil, 37. a 78. Ježek, 68. Večeřa. Roz-
hodčí: Hrbáček – Milek, Borovička. 
Žluté karty: 90. S. Vrba – 3. Bašný, 14. 
Mohapl, 56. Červeňák. Diváků: 254.
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba, T. 
Vrba, T. Ježek – Večeřa (84. Zlámal), 
Vlatr, Hýžďál (62. Zbožínek), Barto-
ník – J. Svozil, M. Svozil, J. Ježek (80. 
Prečan). Trenér: Pavel Valtr. 

Hodnocení trenéra 
Pivína Pavla Valtra:

„Čekal nás soupeř, který se také 
pohybuje v  horní polovině tabulky, 
je velmi silný na míči a dost důrazný. 
My jsme ale věděli, že největší slabina 
je v  obraně, a  proto jsme k  tomu 
přistoupili systémem na tři útočníky. 
Dopředu šlo to nejlepší, co máme. 
Dostali jsme se brzy do vedení po 
penaltě. Za dalších deset minut jsme 
přidali druhou branku, a ještě do po-
ločasu zvýšili skóre. Soupeře jsme do 
ničeho moc nepustili. V šatně jsme si 
řekli, že se soupeř nevzdá a  musíme 
dál makat, to se dařilo. Prvních deset 
minut si sice soupeř vynutil tlak, ale 
věděli jsme, co máme dělat. V  klidu 
jsme si to pohlídali. Pak jsme přidali 
další dvě branky a už se utkání dohrá-
valo. Jsem spokojený a  kluky musím 
pochválit. Snad jsme si tak ukázali, že 
to jde. Věřím, že i příští týden na to do-
kážeme navázat v Olešnici, kde chce-
me překvapit.“

Ve druhém poločase se Hanáci snažili 
snížit nepříznivý stav a  v  65. minutě 
se jim to podařilo. Po centru Ošlejška 
skončil míč z hlavy Typnera za Vene-
rovými zády – 3:1. Ještě v 68. minutě 
skončila Ošlejškova „dálková“ střela 
na tyči domácí branky. V  72. minutě 
zahrávali domácí rohový kop a  Jan 
Mužátko hlavou uzavřel svůj hattrick 
na 4:1. V 80. minutě se Hanáci zmohli 
ještě na jeden gól, když Typnerův cen-
tr umístil Cibulec hlavou pod břevno 
Venerovy branky – 4:2.
V sobotu 11. května v 16.30 hodin na 

hřišti ve Vrahovicích přivítají Hanáci 
poslední tým tabulky SK Haňovice. 
Přijďte je povzbudit. Musí se konečně 
probudit i střelecky.

Moravský BerounMoravský Beroun4:2
(3:0)

Branky: 17., 40. a  72. Mužátko, 72. 
Hlaváč – 65.Typner, 80. Cibulec. Roz-
hodčí: Borovička – Sedlák, Molata. 
ŽK: 29. Vlček, 45+1.Hlaváč, 50. Jan 
Mužátko, 73. Dan Mužátko, 90+4. Po-
hanka – 63. Čermák, 81.Typner, 90+2.

Cibulec, 90+5. Hladký, Krupička. Di-
váků: 100.
Sestava Hané Prostějov: Lošťák – 
Khoma (78.Jančiar), Ošlejšek, Čer-
mák, Cibulec – Hladký, Kaprál (63. 
Trnavský), Krupička, Dospiva – Typ-
ner, Gábor. Trenér: Daniel Kolář.

Hodnocení trenéra 
Hané Prostějov Daniela Koláře:

„Opět zápas, který jsme neměli pro-
hrát. Začali jsme výborně a  v  první 

čtvrthodině jsme si vypracovali něko-
lik skvělých brankových příležitostí, 
včetně nastřeleného břevna. Bohužel 
gól z toho nebyl ani jeden. Po obdrže-
ní prvního gólu jsme naprosto vypadli 
ze hry a až do konce poločasu to z naší 
strany bylo opravdu špatné. Druhý 
poločas jsme byli lepším týmem, ale 
víc než dvě branky se nám už bohužel 
vstřelit nepodařilo i  když šancí jsme 
měli opravdu dost.“

FC Kralice na Hané FC Kralice na Hané 

FK Slavonín FK Slavonín 4:1
(1:0)

Branky: 42. Baďura, 48., 51. a 78. Po-
šusta – 90+1. Hlačík. Rozhodčí: Vlá-
čil – Perutka, Tomášek. Žluté karty: 

59. Skřivánek (S). Diváků: 110.
Sestava Kralic: Moláček – Hoff-
man, Hlačík, Fink, Jurtík, Petrik (85. 
Čergel), Lejsek, Komani, Dvořák 
(76. Kovařík), Bross (46. Troneček), 
Němčík (56. Otáhal). Vedoucí muž-
stva: Jan Novotný.

20. kolo: Libina – Olešnice 1:4 (0:2). 
Branky: 60. Šenk – 21. a 55. Kvapil, 30. 

: 38. Jirgl, 

Bludov – Troubelice 3:1 (3:0). Branky: 8. 

85. Šmíd. 
 Maletín – Plumlov 1:5 (0:1). Branky: 80. 

88. 
 2:1 (1:0). 

Branky: 
 Protivanov – 

Šternberk „B“ 0:4 (0:2). Branky: 

 Lesnice – Loštice 
1:1 (1:1). Branky: 

 Pivín – Bernartice 5:0 (3:0). 
Branky: 

1 1.FC Olešnice  20 17 3 0 76:12 54

3 SK Paseka  20 13 3 4 59:35 42
4 Sokol Bernartice  20 11 3 6 72:59 36
5 Sokol Troubelice  20 9 6 5 46:37 33
6 SK Loštice 1923  20 9 2 9 37:34 29

12 TJ Sokol Lesnice  20 2 11 7 21:32 17
13 SK Bludov  20 5 2 13 26:55 17
14 TJ Libina  20 2 4 14 34:57 10

20. kolo:
Branky: 

ky – Slatinice 
8:1 (2:1). Branky: 

 Chv lkovice – Nov
Sady „B“ 3:0 (2:0). Branky: 

7:2 (1:1). Branky: 

Be ov – Lipn k nad Be vou 6:0 (1:0). Branky: 

5:0 (2:0). Branky: 

 B lkovice-Laš any – Velk
Byst ice 1:7 (0:2). Branky: 

5 Opatovice  20 10 1 9 57:50 31

8 Sokol Kovalovice  20 8 2 10 54:61 26

12 SK Slatinice  20 4 3 13 29:64 15

20. kolo:
3:1 (1:0). Branky: 

 Újezdec – Radslavice 
0:9 (0:5). Branky: 

1:1 (0:0). Branky: 

Skopal. 
Otaslavice 4:0 (1:0). Branky: 

: 
 Ústí – Brodek 

35. 

Vrchoslavice 6:1 (0:0). Branky: 

Horák. 
 Mostkovice – Troubky 2:0 (0:0). Branky: 

4 SK Radslavice  19 10 6 3 48:20 36
5 Dub nad Moravou  20 11 3 6 52:29 36

20. kolo:

:  Moravský 

Branky: 

2:0 (1:0). Branky: 

Branky: 64. 

1:1 (0:1). Branky: 

6. 

5 Sokol Velký Týnec  20 8 7 5 46:31 31

13 Moravský Beroun  20 5 3 12 39:60 18

20. kolo:
2:1 (0:0). Branky: 

6:1 (2:1). Branky: 

55. 
28. Kiška – 22. 

 Otaslavice „B“ 

85. Sika – 

Branky: 

5 Vrahovice  19 12 0 7 58:38 35 1

11 Brodek u Konice  20 8 0 12 43:68 22 4

15. kolo:

 Biskupice 
– Výšovice 0:1 (0:1). Branka: 45. 

 Tištín – Nezamyslice „B“ 
7:2 (3:1). Branky: 

1 Výšovice  14 14 0 0 62:18 40 2 0

8 Biskupice  14 3 0 11 16:37 11 0 2

17. kolo:
Branky: 

Branky: 

1:2 (0:2). Branky: 
Adam. 

80. 

(0:0). Branky: 
: 

24. kolo: Poruba – Slovácko „B“ 0:3 (0:2). Branky: 
: 

Znojmo – Sigma Ol „B“ 1:2 (1:1). Branky: 

Branky: 
: 

Jihlava „B“ – Zbrojovka „B“ 2:2 (1:0). 
Branky: 
Toman. 

42. 

4:1 (0:0). Branky: 
– 82. Soboliev. : 

1 Opava  24 21 1 2 82:21 64

15 Poruba  24 1 1 22 16:87 4

2:1 (2:1). Branky: 

24. kolo: Poruba – Slovácko „B“ 0:9 (0:4). Branky: 

6:4 (3:3). Branky: 

Znojmo – Sigma Ol „B“ 
1:3 (1:3). Branky: 

Jihlava „B“ – Zbrojovka „B“ 1:3 (0:0). Branky: 84. 

0:3 (0:1). Branky: 

2 Opava  24 21 1 2 119:42 64

16 Poruba  24 1 0 23 20:134 3

Chválkovice – Šternberk 3:1 (0:1). 
Branky: 

24. kolo: 14. 

berk 1:4 (0:2). Branky: 

Jeseník -  6:0 (3:0). Branky: 

– Mohelnice 3:0 (1:0). Branky: 

5:1 (1:1). Branky: 

Branky: 
Soldán. Chválko-

8 FK Šternberk  24 14 0 10 86:59 42 2 2

11 FKM Konice  24 11 0 13 55:78 32 2 1

15 FK Mohelnice  24 4 0 20 16:70 12 1 1

3:2 (1:1). Branky:

4:2). Branky: 

20.kolo: 
ky: 

3:2 (1:1). Branky: 10. a 80. Šimko, 52. 

Branky: 
. 
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PROSTÌJOV Ve 20. kole I.B tøídy skupiny „B“ Olomouckého 
KFS zavítali Hanáci na høištì TJ Granitol Moravský Beroun. 

1. B TØÍDA, SK. B

PROSTÌJOVSKO Ve dvacátém kole se zadaøilo dvìma 

1. A TØÍDA, SK. A

PROSTÌJOVSKO

ani varianta smìrem k záchranì se zatím nerýsuje. 

1. A TØÍDA, SK. B

PROSTÌJOVSKO

v Moštìnicích.

1. B TØÍDA, SK. A

Holešovské holkyHolešovské holky

Protivanov Protivanov 1:14
(0:8)

Branky: 67. Brežovičová – 12. a 16. Sta-
vjaníková, 14., 44. a 68. Šiblová, 32. a 61. 
Rýdlová, 36. Ševčíková, 43. a 83. Křenko-
vá, 65., 67. a 89. Samsonová. Rozhodčí:
Protivánek. Žluté karty: 36. E. Ptáčníko-
vá – 78. Slezáčková. Diváků: 70.
Sestava Protivanova: Tempírová – Mi-
kulová, Smyčková, Kostíková, Sokolová 
– Nimrichtrová, Stejskalová, N. Ptáční-
ková, Brožovičová – Průchová, E. Ptáční-
ková. Střídaly: Frommlová, Přikrylová. 
Trenér: Bronislav Ptáčník. 

Hodnocení kapitánky 
mužstva Terezy Smyčkové:

 „Po dvou týdnech bez fotbalu nás če-
kal doma těžký soupeř. A to hned první 
v tabulce. Holešovské holky. Do zápasu 
jsme vstoupily v  pozměněné sestavě. 
Celý zápas byl v režii protihráček. Hrají 
skvělý fotbal. Rychlý, kombinační. Z naší 
strany bych vypíchla alespoň gól M. 
Brožovičové, která krásně přelobovala 

brankářku a snížila na propastných 14:1. 
Děkujeme alespoň našim fanouškům, 
kteří byli po celou dobu zápasu slyšet.“

MostkoviceMostkovice
4:1

(1:1)

Branky: 33. a 72. Holíková, 46. Haná-
ková, 74. Ondrašíková – 14. Horáková. 
Rozhodčí: Maniš. Diváků: 40.
Sestava Mostkovic: Holubová – Li-
sická, Ptáčníková, Vaverková, Šišková 
– Karafiátová, Kraváková, Nováčková, 
Hubáčková – Horáková, Barešová. Tre-
nér: Ondřej Milar. 

Hodnocení trenéra Mostkovic
 Ondřeje Milara: 

Zapas měl velmi slušnou úroveň. 
V  prvním poločase  se nám povedlo 
několik velmi pěkných rychlých akci 
včetně zakončení. Nakonec jsme šli 
zaslouženě do vedení. Soupeř vyrov-
nal také po hezké akci středem hriste. 
Na začátku druhého  poločasu jsme 
bohužel inkasovali nešťastnou branku 
z větší vzdálenosti. Následně jsme šli 
dvakrát sami na brankáře, ale nepoda-
řilo se nám vyrovnat. Tyto události asi 
rozhodli o utkání. Ve zbytku zapasu už 
jsme nenašli vnitřní  sílu s výsledkem 
něco udělat. Myslím, že v závěru nám 
odešla i  fyzička. Soupeř vstřelil další 
dvě branky a bylo po zápase.

2:0
(1:0)

Branky: 45+1. Charykov, 83. Pulkert. 
Rozhodčí: Škrobánek – Vilímek, Slo-
ta. Žluté karty: 42. Masopust (Č). 
Diváků: 90. 
Sestava Olšan: Bokůvka – Seidler, J. 
Pospíšil, Lobodáš, A. Keluc – Samek, 
Koleňák, Dostál, Marek – Kaprál (81. 
L. Keluc) – Aila (73. Zhyvaha). Tre-
nér: Antonín Pospíšil. 

Hodnocení trenéra Olšan 
u Prostějova Antonína Pospíšila:

 „Věděli jsme, že nás čeká duel s dru-
hým týmem tabulky a čekali jsme ná-
ročný zápas. To se nakonec potvrdilo,  
domácí byli aktivnějším týmem. My 
jsme chtěli hrát zataženě a  čekat na 
šance. V první půli se nám to i dařilo, 
ale bohužel jsme v  nastavení dostali 
branku podle mě z  jasného ofsajdu. 
Jasně, jsou tam od toho rozhodčí, 
kteří tvrdí, že nebyl, musíme to re-
spektovat. Ve druhém jsme se dlou-

ho drželi, ale soupeř pak přidal ještě 
druhou trefu a  zápas se dohrával. 
Chyběli nám čtyři hráči základní se-
stavy, což se taky podepsalo. Musím 
sportovně uznat, že jsme prohráli 
zaslouženě. I tak ale kluky musím za 
bojovnost pochválit.“

Sokol VícovSokol Vícov1:2
(0:0)

Branky: 46. Bošek – 51. a  90+5. 
Thomas. Rozhodčí: Kundrát – 
Škrobánek, Majer. Žluté karty: 64. 
Pagáč, 76. Dostál, 90. Baránek – 64. 
Palaščák, 71. Rozehnal, 73. Pučálka. 
Diváků: 120.
Sestava Vícova: Brabec – Ježek, Ba-
ránek, Vávra, Dostál – Bošek (78. 
Bartlík), Humpolíček, Ritschel, Pliska 
(63. Faltýnek (88. Šobr) – Štěpánek, 
Pagáč. Trenér: Miroslav Krutovský. 
Hodnocení trenéra Vícova Mirosla-
va Krutovského se do redakční uzá-
věrky nepodařilo získat. 

PROSTÌJOVSKO

minutì nastavení ale pøišel o remízu. 

1. B TØÍDA, SK. B

PROSTÌJOV

1:3
(1:3)

Branky: 36. Ivanová – 2. a 36. Daňko-

vá, 9. Suchánková. Rozhodčí: Kotač-
ka – Schnürmacher, Vacula. Diváků:
77.
Sestava Prostějova: Mazuryková 
– Zapletalová, Vykopalová, Tichá, 

Vičarová – Halgašová, Kopečková, Pi-
táková, Zahradníčková – Suchánková, 
Daňková. Střídaly: Martinčíková, Jež-
ková. Trenér: David Pekař.
Hodnocení asistenta trenéra Prostě-

jova Davida Trajera:
„Abych přistoupil k  nějakému ob-
jektivnímu zhodnocení tohoto zápa-
su, tak bych to rozdělil na dvě části. 
První část je ta, že jsme spokojeni 
s  výhrou z  venku a  odvážíme si od 
nepříjemného soupeře 3  body. Ve 
druhé části bych chtěl hodnotit naši 
předvedenou hru. Od začátku jsme 
si na soupeře chtěli počkat a  nikam 

se nehnat. Bylo z  toho vedení 0:3, 
kdy proměňujeme tři brejky, za kte-
ré bych chtěl holky pochválit, jak je 
sehrály. Ale samozřejmě ten výkon 
má i negativní prvky. Těmi jsou třeba 
opětovné ztráty míče, pro které se tak 
nadřeme a stojí to hodně sil. Některé 
situace nedokážeme dohrát více s kli-
dem a kvalitně. Nemohu samozřejmě 
zapomenout na proměňování šancí 
ve druhém poločase, kdy máme tři 
tutové šance, které trestuhodně zaha-
zujeme. Holky za předvedený výkon 
samozřejmě chválím, ale je pořád na 
čem pracovat.“

PROSTÌJOVSKO

zvládly pohlídat. 

16. 

33. 

Šiblová

: 

3 Vlkoš  16 9 1 6 72:33 28

7 Kras  16 5 2 9 22:54 17

4 Uherský Brod  11 4 0 7 28:36 12

Dub nad Moravou Dub nad Moravou 

Sokol KlenoviceSokol Klenovice1:1
(0:0)

Branky: 81. Cesar – 60. Skopal. Roz-
hodčí: Horák – Kubalák, Sosík. Žluté 
karty: 20. Zapletal, 38. a  77. Lakomý, 
53. Všianský – 23. Kudlička, 36. Kün-
stler, 58. Kaiser, 78. Smékal, 85. Skopal. 
Červená karta: 77. Lakomý (K). Divá-
ků: 188.
Sestava Klenovic: Polák – Bridzik 
(88. Buček), Procházka, Cesar, Grepl 
(70. Nehera) – Zapletal, Lakomý, Ro-
zehnal, Spálovský – Všianský, Hirsch. 
Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Vladimíra Horáka:
„Na jaře stoprocentně soupeř, který za-
tím ukázal největší sílu. První poločas 
byl hodně vyrovnaný, kde to byl boj 
o střed hřiště. Soupeř ani my jsme se do 
žádné vyložené šance nedostali. Musím 
zase na druhou stranu pochválit obra-
nu, že jsme to zvládli všechno vyřešit. 
Ve druhém poločase to bylo podobné. 
Dub nás zaskočil, vytvořil si tlak a  po 
standardce šel do vedení. Poté jsme si 
dokázali vytvořit nějaké šance, ale zbrz-
dilo nás vyloučení. Po rohu se nám ale 
povedlo zásluhou Cesara srovnat. Mu-
sím říct, že to byl remízový zápas a tento 
výsledek průběhu zápasu sedí.“ 



SMRŽICE Už by se dal skoro 
nazvat béčkovou kosteleckou 
fotbalovou legendou. Odchova-
nec Martin Kastner (na snímku)
již brousí trávník v  Kostelci na 
Hané více než dvě dekády. Dnes 
se blýskl asistencí a dobrým vý-
konem proti Smržicím.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

David David PÍREKPÍREK
 Vítězství, 5 branek, jak byste 

hodnotil dnešní utkání?
„Snažili jsme se na ně vlítnout, 
ale soupeř kladl odpor. Vypraco-
val si několik slibných šancí, které 
naštěstí pro nás neproměnil. My 
jsme ale nepolevili a  postupně se 
to začalo převažovat na naši stra-
nu. Více jsme do nich bušili a od-
měnou byly tři góly. “

 Naskočil jste do zápasu ve 
druhé půlce a hned si připsal asi-

stenci, stejně jako minulý týden. 
Jste pro trenéra takový žolík?
„Určitě ano, je tam ten potenciál, 
trenér ho však musí ještě pořád-
ně objevit.  Jsem totiž vlastně 
rychlý průnikový nahrávač, který 
si pohodlně zpracuje míč na prsou 
a  vyšle tam někoho do brejku. 
Ale samozřejmě jsou tam i  slabší 
stránky, které odbourávám kvalit-
ním tréninkem.  Každopádně 
jsem rád, že jsem si konečně zahrál 
a celkově jsme se dostali do takové 
pohodové nálady. Začalo to šlapat 
a nervozita opadla.“

 Podpora je občas i z áčka, jak 
byste zhodnotil právě tu pomoc, 
zrovna třeba dnes, když bylo 
hodně absencí?
„Je to obrovská pomoc, hlavně Lu-
káš Grulich je na hřišti znát a skvě-
le pokrývá spolu s Radkem Dole-
želem střed. Všichni ostatní kluci 
hrávají za béčko pravidelně, kromě 
snad Kořenovského. Jsem rád, že 
to tak funguje a klukům za to patří 
poděkování.“

 Vstup do jara se úplně 
nepovedl, vládne teď lepší 
nálada a pohoda v týmu?
„Určitě. Měli jsme kvalit-
ní střelce, na které jsme 
se mohli na podzim spo-
lehnout. Těm se ale letos 
rozhodně nedaří a  na co 
sáhnou, to spálí.  Tak-
že jsme rádi, že jsme za ně 
našli náhrady, které 
nás teď táhnou 
a  pomáha-
jí nám to 
uhrát.“

Nedělní klání mezi Kostelcem na 
Hané a  Smržicemi nabízelo v  úvod-
ních minutách vyrovnanou bitvu. 
Již od úvodních minut bylo znát, že 
se Smržice chtějí prezentovat aktivní 
hrou směrem dopředu. Kostelec se 
se svou rolí favorita spíše srovnával 
a  nevytvářel si žádné výrazné šance. 
Nicméně velkých šancí bylo v úvodu 
zápasu poskromnu na obou stranách. 
Po 20 minutách se začal obraz hry více 
přiklánět na stranu hostů. Ve 22. minu-
tě po hezké akci na ose Ondřej Chytil 
a Adam Grulich druhý jmenovaný po-
hodlně skóroval po přesné přihrávce 
do prázdné brány. Následně pak začali 
být nebezpečnější hosté.
Po půlhodině hry šli do trháku hosté, 
kdy se k  míči dostal Ondřej Chytil 
a  pěknou kličkou obehrál branká-
ře domácích a  zakončoval taktéž 
do odkryté brány. Následně pak 
i  zahrozili domácí hezkou střelou 
z  přímého kopu, která ale skončila 
i  za pomoci hostujícího brankáře na 
břevně. Pak si vzal slovo opět Ondřej 
Chytil s  Adamem Grulichem. Dru-
hý jmenovaný skvělým napadáním 
vybojoval míč a  vrátil tak asistenci 
Ondřeji Chytilovi, který byl v  sou-
boji s  brankářem podruhé úspěšný.
Byl to ale tvrdý direkt pro domácí, 

protože se během 1. poločasu prezen-
tovali velice aktivní hrou a vytvářeli si 
šance, i když nebyly zcela stoprocent-
ní. Závěr poločasu pak přinesl drobné 
rozmíšky mezi hráči, ale emoce ke 
každému derby patří, bez nich by to 
nemělo tu správnou energii. Finální 
skóre 1. poločasu se tedy zastavilo na 
skóre 0:3 a Smržice šly tak do šaten za 
nepříznivého stavu, se kterým se má-
lokdy v této soutěži již dá něco dělat, 
obzvláště když jde o souboj s 1. týmem 
tabulky.
Druhý poločas se v úvodu nesl v po-
měrně lehčím tempu a  moc šancí 
k vidění nebylo. Oba týmy začaly více 
střídat, a to se projevilo i na tempu hry. 
Přesto se Kostelec dostal do několika 
slibných šancí, které ovšem nepromě-
nil nebo je zlikvidoval domácí bran-
kář Filip Dostál. Potvrzení kostelecké 
efektivity přišlo v  65. minutě, kdy se 
do vápna dostal s míčem David Lužný 
a s trochou štěstí překvapil domácího 
brankáře střelou z  úhlu na bližší tyč. 
Dal tak Kostelci pojistku ve formě 
4 gólu.
O 4 minuty později to už bylo o 5 bra-
nek. Vojtěch Kořenovský se dostal 
do vápna, kde se nejlépe zorientoval 
a  pěknou střelou zavěsil. Následně si 
Kostelec vypracoval spoustu dalších 
šancí, které ale skončily buď mimo, 
nebo nebyly dostatečně razantní, po-
chytal je brankář domácích. Posled-
ních 10 minut bylo vidět, že hosté 
trochu polevili a Smržice si začaly vy-
tvářet slibné šance. Vysokým presin-
kem pak dostaly pod tlak rozehrávku 

hostů, čímž byly odměněny aspoň 
čestným gólem, který vstřelil Marek 
Vitásek. Pokazily tak brankáři Jiřímu 
Kintrovi čisté konto.
Nutno říct, že derby se odehrávalo 
v poklidné atmosféře, kde nebyly žád-
né zákeřnosti ani žádné zbytečné fauly. 
Smržice přes vysokou prohru podaly 

dobrý výkon i s hráči, kteří by pomalu 
mohli nastupovat v žákovských a do-
rosteneckých kategoriích. Kostelec se 
v  posledních zápasech začíná zvedat 
a  vypadá to, že najíždí na podzimní 
vlnu výher, která ho vyhoupla do čela 
tabulky a kterou tímto vítězstvím po-
tvrdil.
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Jiøí PØIKRYL
„Rozhodl první poločas. Do stavu 0:1 se to ještě dalo, ale pak přišly dvě chyby, jedna od 
brankáře a druhá v obraně, no a už to bylo rozdané. Zápas se ale hrál relativně v klidu. 
Kvalita byla na obou stranách, dokázali jsme držet krok, ale šance, co jsme si vytvořili, 
jsme neproměnili. Dnes to bylo o chybách a efektivitě v zakončení. V obou směrech se 
dnes nedařilo. Konec zápasu už se spíše dohrával.“   

David PÍREK 
„Já musím dnešní utkání hodnotit určitě pozitivně. V  1. poločase ale i  soupeř 
potvrdil svoji kvalitu a svým stylem hry nám dělal celkem problémy. My jsme se 
s tím ale popasovali dobře a veškeré šance soupeře jsme ustáli. Následně se i nám 
podařilo během poločasu třikrát skórovat, kdy zafungovala naše útočná dvojka 
Chytil a Grulich. Druhý poločas mi skóre umožnilo opět více točit hráče, což se 
ale i trochu projevilo na tempu hry. Každopádně kvalita z naší strany dolů nešla 
a  my následně vstřelili další 2 branky. Konec zápasu se spíše už jen dohrával. 
Musím klukům poděkovat za kvalitní výkon.“

1 : 51 : 5
vs.

1:3

vs.

vs.
3:1

vs.
4:1

vs.
4:2

vs.
3:1

vs.
2:3

PR     GNÓZA
NA 21 KOLO

Obraz hry výsledku 
tak úplně neodpovídal

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

  1.  Petr  Bross  Vrahovice 20
  2.  Patrik  Richter  Smržice 18
  3.  Michael  Rudyk  Nezamyslice 16
  4.  Marek  Vitásek  Smržice 15
  5.  Petr  Kawij  Kralice 15
  6.  David  Kolář  Brodek u Konice 13
  7.  Martin  Řehulka  Kostelec 13
  8.  Radek  Doležel  Kostelec 13
  9.  David  Javořík  Určice 12
10.  Lukáš  Ryp  Konice 12
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SMRŽICE Derby mezi rezervou Kostelce a Smržicemi 
slibovalo vyrovnanou bitvu 2 rivalů, kteří se po dlouhé 
době potkávají v rámci letošního ročníku okresního pře-
boru. Predikce zápasu hovořila spíše pro hosty, kteří stá-
le okupují 1 příčku soutěže. Smržice se ale dokážou být 
nepříjemným soupeřem pro všechny týmy, což už něko-
likrát potvrdily svými dobrými výsledky i s týmy z vrchu 
tabulky. V okrese se hrají derby několikrát za víkend, ale 
o tomto se dá říct, že je jedno z největších v rámci okres-
ního přeboru Prostějovska. Jak to celé dopadlo?
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20. KOLA

20. KOLA

Nakonec
jsme po cestì brali vše,

co mìlo tašku
a dvì nohy.



Mladí fotbalisté ze ZŠ
v ulici E. Valenty se neztratili
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20. KOLO II. TŘÍDY PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V  KOSTCE

Jiskra Brodek u KoniceJiskra Brodek u Konice

Sokol VrahoviceSokol Vrahovice6:1
(2:1)

Branky: 1. Petík, 40. Kocourek, 63. a 80. 
Ščuglík, 65. Hatle, 90. Bross(p) – Zemá-
nek. Rozhodčí: Kaštyl – Roubík. Žluté 
karty: 36. Kocourek, 50. Petík – 49. Bur-
get H., 78. Burget J., 82. Grepl Ma. Čer-
vené karty: 78. Studený. Diváků: 60.
Sestava Vrahovic: Vik – Mauler, Ho-
mola, Kocourek, Bukovec – Petík, Dvo-
řák, Hatle, Kalandřík – Bross, Klváček.  
Střídali: Koriťák, Studený, Soukal, Šču-
glík, Hanák, Hangurbadžo, Pořízka. Tre-
nér: David Můdrý.
Sestava Brodku: Vičar – Ščudla, Blat-
ner, Burget H., Kschwend, Možný – 
Grepl Mi., Zemánek R., Zemánek Š., 
Koudelka P. – Kamený. Střídali: Kou-
delka Z., Koudelka J., Burget J., Grepl 
Ma., Kalabis. Trenér: František Vlach.

Pohledem trenérů
David Můdrý: „Zápas dvou poločasů. 
První půlka z obou stran opravdu nesla 
název kopaná. Dali jsme sice gól hned 
po dvaceti vteřinách. Ale pak jsme se 
přizpůsobili hře soupeře a ten vyrovnal. 
I tak jsme ale nakonec šli do šaten s vede-
ním o jeden gól po dobře zahrané stan-
dardce. V šatně jsme si k tomu něco řekli, 
že takhle hrát nemůžeme. Vyměnili jsme 
útok, dali jsme šanci mladým z dorostu, 
kteří zahráli dobře. Začalo nám to tam 
padat. Jediná kaňka je červená karta, ale 
s výsledkem jsem spokojený a se hrou ve 
druhém poločase taky.“
František Vlach: „V  asi 30 vteřině 
jsme dostali gól. Přitom jsem v šatně ří-
kal, že přes brankáře nemáme hrát. Pak 
hrajeme 25 minut dobrý fotbal, dáme 
gól, nastřelíme břevno a  vytvoříme si 
další šance, které ovšem neproměníme. 
Soupeř nám pak dal gól po standardce 
do šatny. Do druhého poločasu jsme šli 

s tím, že zabojujeme o body, ale v hned 
úvodu jsme obdrželi další branku. Pak 
už to byla taková divočina. Nakonec to 
dopadlo, jak to dopadlo.“

FC DobromiliceFC Dobromilice

Sokol Konice BSokol Konice B4:3 p
(2:1) PK 

4:3

Branky: 30. Ryp, 45. Antl(p), 64. Paš(p) 
– 10. Kratochvíl, 60. Neděla, 67. Miku-
lášek. Rozhodčí: Jurníček – Procházka. 
Žluté karty: 20. Kvapil, 35. Gottwald, 
66. Antl, 84. Drešr – 15. Neděla, 25. Lou-
pe, 60. Václavík, 71. Králíček. Diváků: 88.
Sestava Konice: Kvapil O. – Drešr M., 
Bílý, Paš, Čapka – Cetkovský, Kvapil D., 
Gottwald, Mrňka – Antl, Ryp. Střídali: 
Kubín, Kořenek, Burget, Janeček, Drešr 
F., Simper, Weisgärber.  Trenér: Jiří Ryp.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Ryš-
ka, Kratochvíl, Kubíček, Neděla – Otru-
ba, Špaček, Mikulášek, Fialka – Loup, 
Václavík. Střídali: Obruča, Nosek, Krá-
líček, Žondra.  Trenér: Libor Nosek.

Pohledem trenérů
Jiří Ryp: „Jsem z  toho rozčarovaný. 
Zápas skoro s  posledním a  my nejsme 
schopní takové utkání zvládnout. Nebyli 
schopní soupeře přehrávat a  v  zápase 
jsme prohrávali. Fotbal to byl spíš takový 
nefotbalový, bylo to hodně rozkousko-
vané a nebyla možnost se pořádně dostat 
do tempa. Nakonec se nám zápas poda-
řilo otočit penaltovými kopy, ale nedo-
kázali jsme to udržet. Nedařilo se nám to 
dohrát v klidu. Vliv na to má i určitá ne-
dotrénovanost. Mrzí mě, že dostáváme 
laciné góly. Z dnešního výkonu se sou-
peřem ze dna tabulky jsem zklamaný.“
Libor Nosek: „Remíza je podle mě 
spravedlivá a  odpovídá obrazu hry. My 
jsme měli lepší začátek zápasu, šli jsme 
do vedení. Soupeř to ale stačil do pře-
stávky otočit. Ve druhé půlce už jsme 
vždycky dotahovali. Určitě bych klukům 

rád poděkoval za bojovný výkon. Hráli 
jsme proti papírově silnějšímu soupeři 
a bod je pro nás z tohoto zápasu cenný. 
V  penaltové loterii byli šťastnější borci 
z Konice. Celkově jsme ale spokojení.“ 

Sokol Plumlov BSokol Plumlov B
2:1

(0:0)

Branky: 50. a  76. Bilík – 80. Simandl. 
Rozhodčí: Franc – Kordzik. Žluté kar-
ty: 65. Bilík – 82. Simandl. Diváků: 90.
Sestava Čechovic: Dadák – Klimeš, 
Naicler, Svoboda, Šteigl D. – Foukal, 
Potetenin, Starý, Bilík, Doležel – Vybíral. 
Střídali: Šteigl J., Chapčák, Žák, Běhal. 

Trenér: Josef Šteigl.
Sestava Plumlova: Grepl – Moučka, 
Ševcůj, Chmelař, Surma – Bontempo, 
Čarný, Stoklasa, Sigmund – Simadl, Kra-
tochvíl. Střídali: Kiška, Adamík, Takáč, 
Pírek.  Trenér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
Josef Šteigl: „Klasicky byly nervy před 
zápasem, protože jsme měli málo lidí 
a ještě dopoledne nás bylo 9 hráčů. Pak 
se to dalo dohromady a zápas jsme ode-
hráli. Teďka to ale i  přes tyto peripetie 
začalo šlapat a  máme osu týmu. Proti 
Plumlově se hrálo těžko, hrál v  bloku 
a  poctivě bránil. Šance jsme měli, byla 
tam tyčka a břevno. Opačně soupeř vy-
střelil asi jen dvakrát a byl z  toho hned 
gól. Pomohli nám dorostenci, kteří už 
jeden zápas v nohách měli, přesto zahráli 
velice dobře. Jsme na vítězné vlně a mu-
sím všechny za dnešní výkon pochválit.“
Ladislav Ševcůj: „Zápas to byl vyrov-
naný za což hovořil stav 0:0 v poločase. 
Očekával jsem, že kdo dá první gól, tak 
by mohl vyhrát. Přál jsem si, abychom 
to byli my, bohužel opak byl pravdou. 
Po poločase jsme ale vlastním nedůra-
zem dostali dva góly, na které jsme již 
nedokázali adekvátně reagovat. Dobrý 

zápas odehrál Simandl a Chmelař. Ško-
da že jsme nějaký ten bod z Čechovic 
nedovezli.“

Haná NezamysliceHaná Nezamyslice
1:2

(0:0)

Branky: 55. Mašek – 75. Přikryl, 85. 
Rudyk. Rozhodčí: Vodička – Schej-
bal, Moravec. Žluté karty: 28. Kiška 
– 22. Frgál, 55. Stejkora, 90. Dočkal. 
Diváků: 150.
Sestava Určic: Pospíšil – Rus, Hudský, 
Mlčoch, Ježek – Mariánek, Javořík, Paul, 
Mašek – Halouzka, Kiška. Střídali: Sva-
čina, Vodák, Petyrek, Vičar. Trenér: Ka-
rel Vlach.
Sestava Nezamyslic: Král – Machá-
lek, Hájek, Frgál, Křepelka – Stejkora, 
Přikryl, Špička, Musil, Pleva – Rudyk. 
Střídali: Dostalík, Lechner, Svoboda, 
Dočkal, Vaculík, Pijáček. Trenér: Ma-
rek Pavelka

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „Zápas jsme měli tak 80 
minut pod kontrolou. Vytvořili jsme si 
šance. Zápas měl tempo a my jsme hráli 
dobře. Dokonce bych řekl, že jsme Ne-
zamyslice přehrávali. V  prvním poloča-
se jsme k ničemu nepustili. Ve druhém 
poločase se nám asi v 65. minutě vstřelit 
gól a byli jsme v tlaku. Po brance pak při-
šla hluchá desetiminutovka a  my začali 
propadat a koledovali jsme si o srovnání. 
Soupeř pak zápas nakonec otočil. My 
ještě v  poslední minutě kopali penaltu, 
ale neproměnili. Zápas to byl dneska na 
poměry okresu na vysoké úrovni, remí-
za by byla zasloužená. Dnes vyhrál spíš 
šťastnější.“
Marek Pavelka: „Do utkání jsme ne-
vstoupili úplně dobře. V prvním poloča-
se, i když si nevytvořili nějaké dobré šan-
ce, byly jednoznačně lepší Určice. Dělal 
nám problém jejich napadání a  těžko 

jsme se s tím srovnávali. Druhý poločas 
se nesl v podobném duchu a zaslouženě 
jsme dostali jsme branku. Po tom gólu 
jsme to přeskládali a  začali se zvedat. 
Posledních 20 minut jsme byli lepší my 
a podařilo se nám to otočit.“

0:4
(0:2)

Branky: 15. Začal, 19. Alexy, 65. Začal, 
84. Koutný. Rozhodčí: Franc – Sosík, 
Horák. Žluté karty: 57. Mai – 63. Valen-
ta. Diváků: 67
Sestava Němčic: Zounar – Frýda, 
Vejvoda, Vosátko, Korčák – Držálek, 
Jiříček, Krejčí – Studený, Pěnčík, Po-
pelka. Střídali: Mai, Tomek Š., Dian, 
Jordán, Řezáč, Tomek O., Handl. Tre-
nér: Petr Řezáč
Sestava Držovic: Pokorný – Začal, 
Srbený, Lužný, Furmanets – Valenta 
S., Šťastný, Zatloukal, Pospíšil, Vy-
mazal – Alexy. Střídali: Valenta M., 
Oplt, Grepl, Koutný, Hodulák. Tre-
nér: Viktor Šťastný

Pohledem trenérů
Petr Řezáč: „Hosté nám ukázali, že jsou 
na 2. nebo 3. příčce oprávněně. Promě-
nili všechny svoje šance a dali 4 góly. My 
se trápili stejně jako minulý týden v kon-
covce, proto jsme nebodovali. Jinak to 
ale herně to bylo z  naší strany dobré, 
měli jsme tlak na balón, ale nedali jsme 
bohužel ani jeden gól. Zápas se musel 
divákům líbit, já kluky musím pochválit.“
Viktor šťastný: „Výsledek úplně neod-
povídá hře. Soupeř byl běhavý a aktivní. 
My jsme byli hodně produktivní a šance 
se nám dařilo trestat. Naopak Němčice 
své šance neproměnily a ta k jsme šli do 
šaten ve vedení o dvě branky. Druhý po-
ločas se nesl v podobném duchu, soupeř 
se aktivně snažil ještě něco udělat, ale my 
opět po chybách trestali. Soupeř má ale 
potenciál, byl důrazný a skvěle napadal. 

My budeme muset zabrat, protože tako-
vý výkon by asi na Vrahovice, se kterými 
hrajeme příští týden, nestačil.“

Sokol Kralice BSokol Kralice B

Sokol Otaslavice BSokol Otaslavice B2:6
(0:3)

Branky: 50. Šatný, 71. Frehar – 15. Pe-
tržela O., 31. Žáček, 44. Růžička, 56. 
Dvořák, 73. a 86. Petržela Z. Rozhodčí:
Jurníček – Kordzik. Žluté karty: 85. 
Sika – 70. Kovařík. Diváků: 50
Sestava Otaslavic: Sika – Drábek, L. 
Kaláb, Šatný, Žárský – Hon, Frehar, So-
kele, Urbánek – Pospíšil, Rieger. Střída-
li: Skalický, J. Kaláb, Koudela, Kupka. 
Trenér: Pavel Skalický
Sestava Kralic: Miler – Dokoupil, Lich-
novský, Kovařík, Bluma – Petržela O., 
Kawij, Růžička, Dvořák – Žáček, Petrže-
la R. Střídali: Čergel, Korhoň, Petržela 
Z., Spáčil. Trenér: Radim Miler

Pohledem trenérů
Pavel Skalický: „My jsme hráli a soupeř 
dával branky. Kralice nás nechaly hrát 
a čekaly, co my vymyslíme. Jakmile jsme 
ale udělali nějakou chybu, tak okamžitě 
dokázaly trestat. Na držení míče a  dal-
ší věci se fotbal nehraje, ale hraje se na 
branky a v tom nám dnes ukázaly, jak by 
to mělo vypadat. Myslím si, že se hrálo 
jinak férové utkání, ale bohužel pro nás 
znovu se smutným výsledkem a soupeř 
si body odvezl zaslouženě.“
Radim Miler: „Zjistili jsme dnes, že 
se můžeme směle postavit týmu, který 
byl posílen z 1. B třídy a dovést body. 
Kluky musím pochválit, odmakali to, 
hrála nám lépe záloha než Otaslavicím. 
Soupeř se spoléhal na rychlé brejky, 
což jsme eliminovali. Dvakrát to sice 
nevyšlo, ale vpředu jsme byli produk-
tivní, takže nás ty dva góly, co jsme do-
stali, nemusely mrzet a zápas jsme měli 
pod kontrolou.“

ani na republikovém finále ani na republikovém finále DŘEVNOVICE, PROSTĚJOV Třetí turnaj 
úvodního kola okresní ligy v malé kopané ČUS 
Prostějovska 2024 byl na programu v  sobotu 
dopoledne na výborně připravené hrací ploše 
sportovního areálu v Dřevnovicích.
Domácí prostředí tam měl spojený tým SK Dřev-
novice/SK Mexiko Víceměřice, který vznikl letos 
v létě sloučením dvou tradičních klubů. A pod jed-
nou hlavičkou tento mančaft vstoupil do nové sezó-
ny opravdu skvěle.

Na vlastním trávníku porazil MK Vranovice Kelči-
ce (loňského vítěze základní části) vysoko 6:1 a SK 
Tomek 99 Dobrochov (největšího vládce soutěže 
z předchozích let) přesvědčivě 3:0, čímž pronikl do 
čela průběžného pořadí!
V  posledním duelu Dobrochov podlehl Vrano-
vicím Kelčicím 4:6 a rázem se tak ocitl na úpl-
ném dně tabulky. Zatím se zdá, že letošní ročník 
okresních ligových bojů v malé kopané bude asi 
velmi vyrovnaný.  (bk, son)

OKRESNÍ LIGA V MALÉ KOPANÉ, JARO 2024

PROSTĚJOV Dalšího velkého úspě-
chu dosáhli žáci ZŠ v ulici E. Valenty, 
kdy se fotbalisté přes všechny nástra-
hy předkol od okresní přes krajskou 
úroveň dostali až do finále poháru 
FAČR pro základní školy na celore-
publikové úrovni. Turnaj pro žáky 8. 
a 9. tříd hrajících maximálně krajské 
soutěže přivítalo sportovní centrum 
v Nymburku a ti pod vedením dvojice 
Aleš Rus a Jan Petrásek obsadili krás-
né čtvrté místo. 
Jedná se o novou soutěž, kterou FAČR 
v letošním roce připravil. Zatímco se do-
teď tyto soutěže uskutečnily především 
v malém fotbale a pro nižší ročníky, tak 

letos se přidali i nejstarší návštěvníci zá-
kladních škol. Do turnaje se zapojili i žáci 
ZŠ v ulici E. Valenty a ukázali, že i další 
v pořadí po hráčích ze sportovních tříd 
mají velký talent. 
„Zvládli jsme nejprve okresní kolo a po-
dařilo se nám vyhrát i na krajské úrovni, 
čímž jsme si tak v průběhu podzimu za-
jistili místo na republikovém finále, které 
se uskutečnilo ve čtvrtek a pátek 25. a 26. 
dubna,“ odtajnil na úvod Aleš Rus. 
V  první hrací den se odehrály základní 
skupiny mužstev po pěti účastnících 
a  ta se následně druhý den podle vý-
sledků rozdělila do tří skupin. Fotbalisté 
z prostějovské základní školy se dokázali 

vměstnat mezi pětici nejlepších a v pátek 
tak hráli o prvenství. „I v této konkurenci 
jsme se neztratili, ale bohužel to na me-
daili nestačilo. I  tak ale kluci předvedli 
během dvou dnů skvělé výkony a musím 
je pochválit. Odehráli osm utkání, kdy 
se hrálo na celé hřiště, zápas trval dvacet 
minut. Musím pochválit i  vedení aso-
ciace, protože všechno bylo perfektně 
připravené. Hráči měli během dvou dnů 
vše, co potřebovali. Zažili si tak luxus, 
jenž mají ti nejlepší hráči. Myslím si, že 
pro kluky, kteří hrávají maximálně v kraj-
ských soutěžích, to je zážitek i motivace 
k  tomu, aby u  fotbalu zůstali i  nadále,“ 
zakončil Rus.  (jaf)

Soupiska hráèù ZŠ v ulici E. Valenty na turnaji v Nymburce:

Přichystal Tomáš, Zbožínek Martin, Mlčoch Martin, Strupek Kolin, Ondruch Jakub, Marek Josef, Khýr Václav, Šponar Filip,

Skalík Filip, Vyskočil Adam, Procházka Jakub, Pijáček Tobiáš, Pavlů Lukáš, Hadač Václav, Nový Filip.

Trenéři: Aleš Rus a Jan Petrásek.

 Foto: archiv A. Rusa
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Okresní fotbalový svaz Prostějov bere historické zlato 
PROSTĚJOV Stejně jako v minulých letech se i letos potkávala pravidelně kate-
gorie starších přípravek v rámci kraje, kde měl každý z okresních fotbalových sva-
zů své zastoupení. Během letošního ročníku 2023/2024 se uskutečnily tři turnaje 
a poslední z nich proběhl v areálu v Konici, kde se i slavnostně předávaly poháry 
a medaile. Ve starší kategorii U11 obsadil OFS Prostějov 4. místo. V kategorii U10 se 
mu ale dařilo o poznání více. Všechny tři turnaje dokázal ovládnout a zcela jedno-
značně tak ovládl i letošní ročník, což je pro OFS Prostějov historický počin. 

„

PROSTĚJOV Z venku by člověk řekl, že jen těžko najdete někde silnější spojení než u kouče 
Lubomíra Keluce (na snímku) s Kostelcem. Lodivod mužstvo přebíral v klidném středu I.A třídy a za 
necelé tři roky slavil postup do divize. Vše vypadalo jako zalité sluncem a budilo to dojem, že fotbal 
v Kostelci žije svůj sen. Jenže po úspěšném vstupu do jara přišlo slabší období a zde se potvrdilo, 
že se nejen počasí dovede rychle měnit. Vedení lodivoda odvolalo v neděli večer. Dnes už bývalý 
trenér se podělil o své pocity a dojmy, které se v něm aktuálně hodně míchají.

Kdy jste se dozvěděl o  svém 
konci?
„Tato informace mi byla oznáme-
na telefonicky v neděli večer kolem 
20 hodiny. Vím, že to není poprvé, 
kdy řešili moje odvolání. Před sezó-
nou jsme si jasně řekli, že to jdeme 
zkusit a  budeme to nadále hrát za 
podmínek nula. Nebylo by vůbec 
od věci, kdybychom si sedli a řekli si, 
za jakých podmínek se ta změna pří-
padně udělá. Říct si třeba, že máme 
utkání s Novými Sady a je třeba ho 
bodově zvládnout, pokud ne, tak 
končíš. Obě strany si mohly poděko-
vat a popřát si štěstí. Ale tímto způ-
sobem to beru jako podraz. Někte-
rým se tímto v šatně určitě ulevilo.“

Neukousnul si tímto Koste-
lec třeba velký krajíc? Přeci jen po 
roce v kraji hned zase o soutěž výš?
„Myslím si, že tomu tak nebylo a vět-
šina hráčů na to byla i  připravena. 
Ano, je správně, že se řekne, že to 
budeme chtít hrát hlavně s  místní-

mi hráči. Pokud však máte trochu 
sebereflexi, tak si je třeba uvědomit, 
že u  některých hráčů to bylo jasně 
vidět. Dominovat v  kraji ještě ne-
znamená, že máte i  na divizi, která 
je zase o tři kroky dál. To jsou věci, 
které se musely postupně měnit. No 
a  někteří hráči se přes to očividně 
nedokázali přenést a  tahali to dál, 
což nedělalo dobrotu. Nakonec to 
tak skončilo. Hráče, co jsem přivedl, 
tak šli za mnou, chtěl jsem, aby byli 
ve zdravém prostředí. Bohužel to 
zdravé prostředí fungovalo, jen když 
se dařilo. Když se nedaří, tak ukázali 
charakter. Ten je tak hnusný a pokři-
vený, že pro mě to znamená velkou 
zkušenost. Pro příště vím, že ‚tohle‘ 
se musí vyhazovat bez pardonu z ka-
biny, nesmí ‚to‘ tam být. Teď bych se 
ale vracel zase k první odpovědi.“

Převládá tak aktuálně spíše 
rozčarování?
„Určitě, ale kdo byl součástí mužstva, 
tak si udělal úsudek sám. I  když se 

měly cesty rozdělit, tak se máme sejít 
a říct si, tohle bylo tak a tak, podat si 
ruce, popřát si hodně štěstí a fotbalo-
vý život jde dál. Takový způsob je dle 
mě hodně špatný. Přitom to muž-
stvo má z velké části skvělý charakter 
a morálku.“

Stihl jste se vůbec s kabinou 
rozloučit?
„Většině kluků jsem volal a rozloučili 
jsme se. Poděkoval jsem jim a popřál 
jim hodně štěstí. Když to vezmu 
i zpětně, tak i pro ně to bylo náročné 
a pro samotné kluby jakbysmet. Pro-
tivanovu jsme třeba sebrali dva nej-
lepší hráče. Pro ty kluby to muselo 
být šílené. Ještě daleko více mě udi-
vil článek na webu, jak si velice váží 
naší práce. Pokud si někoho vážíte, 
tak s ním jednáte určitě jinak. Možná 
to mám nastavené špatně.“

Dopředu tak žádné indicie 
nebyly? 
„Nebylo vůbec nic. Ani jsme si nevy-
tyčili nějaké cíle, které je třeba splnit, 

nebo něco podobného. Samozřejmě 
jsme se chtěli zachránit. Kdybychom 
se na něčem takovém domluvili, tak 
neřeknu ani půl slova. Já jsem nikdy 
ani nechtěl, aby mě někdo plácal 
o  zádech, ale dělal jsem to, protože 
mě to bavilo, chtěl jsem, aby se ti 
kluci dál posouvali, jenže i to se teď 
hodně měnilo.“

Končil byste i bez odvolání?
„Já jsem mluvil s  předsedou, že 
v  aktuální sezóně bych to chtěl rád 
udržet a následně bychom se bavili 
o tom, co bude dál. Ale potom, co se 
dělo v poslední době, jsem nad tím 
už sám přemýšlel. Dostaly se ke mně 
samozřejmě zprávy, co se děje za 
mými zády, vyvrcholilo to v Přerově 
v poločase. To do sportu ani na naší, 
ani jakékoliv jiné úrovni nepatří. Já 
jsem trenér a já si za to zodpovídám. 
Teď už to bylo pro mě vysvobození, 
protože po téhle poslední zkušenosti 
jsem věděl, že mužstvo chci akorát 
zachránit a  odejít. Já na ně nejsem 

naštvaný, ne-
chci na ně ani v žádném případě pli-
vat, ale tohle se zkrátka nedělá. Hod-
ně mě to překvapilo a zklamalo. Jsme 
de facto na dědině a  hrát si na ligu 
není zrovna ta správná cesta. Vedení 
si teď musí určit priority, jestli chtějí 
takto fungovat i dál. Bylo by hodně 
špatně, pokud by po tom, co v  po-
sledním období dokázali vše udělat, 
najednou zase začali mířit postupně 
směrem dolů.“

Rozloučení tak asi v plánu 
úplně nemáte…
„Upřímně, nemám důvod. Věřím, 
že se s klukama ještě určitě potkám. 
A hlavně je to především jejich záslu-
ha, že Kostelec je aktuálně tam, kde 
je. Říkal jsem to několikrát, že tady 
vůbec nejde o  Keluce, ale o  hráče, 
protože ti to musí odehrát. Prošel 
jsem řadou klubů, kde jsme něco 
budovali. V  Kostelci se to povedlo 

opravdu krásně, ale nikde 
jsem nezažil, aby to skončilo tako-
vým způsobem. Tímto jsem v sobě 
Kostelec uzavřel.“

Máte v  plánu si nyní dát 
nějaké volno, nebo byste do toho 
hned zase naskočil? 
„Teď určitě do konce sezóny chci jen 
odpočívat. Nabídkám se určitě ne-
bráním a věřím, že nějaká přijde, ale 
ani za zlaté cihly bych do toho hned 
nešel. Stojím si za tím, že na amatér-
ských úrovních by měl každý trenér 
dojet svou sezónu, ve které má něja-
ké ambice. Ať už dopadne pozitivně, 
nebo negativně. Chci se taky daleko 
více věnovat rodině. Mám dvě malé 
dcery, rád budu trávit čas s  nimi, 
protože už to taky není jen o  tom, 
že bych žil jen fotbalem, který ale 
stále miluju. Vím, že vás posune kaž-
dá zkušenost, byť negativní. Vše si 
mohu v klidu vyhodnotit a anabázi 
Kostelec uzavřít jako úspěšnou.“ 

Lubomír 
Keluc

Boom 
Václav Ošlejšek  Konice
Sebastian Kapec  Konice

Konice
Konice 
Olšany u PV

Lukáš Hubcej  
Brodek u Konice

Kostelec

Konice

Filip Kvapil  Konice
Olšany u PV
Olšany u PV

Nezamyslice

Mládežnická mužstva se neustále po-
souvají a snaží se k tomu přispět i všech-
ny vedoucí orgány. Akce, kde se pravidel-
ně potkávají nejlepší výběry z  daného 
okresu, jsou tak stále oblíbenější a mají 
už své pevné místo. I letos o ně byl velký 
zájem a  pro samotné hráče i  trenéry je 

to zase další posun směrem vpřed. Pro-
stějov pak patřil delší čas spíše k  tomu 
slabšímu, co Olomoucký kraj nabízí, ale 
nyní už se delší boom, kdy přípravek 
v  regionu přibývá, začíná projevovat. 
„Velkého úspěchu dosáhl výběr OFS 
Prostějov do 10 let. Tým vedený trenéry 

Fajstlem a  Bundilem ovládl všechny tři 
turnaje v  ročníku a  s  velkým náskokem 
získal celkové prvenství a historické zlato 
pro náš OFS. Velký dík patří organizáto-
rům do Konice a  také všem klubům za 

dobrou práci s hráči a za uvolnění hráčů. 
Starší kolegové do 11 let se umístili na 
4. místě. Věřím, že je to potvrzení dob-
ré práce, která se v poslední době v klu-
bech odvádí. Snad budeme v nastoleném 

trendu nadále pokračovat, protože nové 
talenty potřebujeme dostat až do dospě-
lého fotbalu,“ prozradil Grassroots trenér 
mládeže a  sekretář komise pro mládež 
Aleš Rus.  (jaf )
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Brankáøi:

 Kuba Daniel 16 59
 Kratochvíl Tadeáš 3 13

Obránci:

Útoèníci:

– základní èást 2023/2024

Brankáøi:

Obránci:

 Mudrla Radoslav 9 5 6 11

Útoèníci:

– nadstavba 2023/2024

Brankáøi:

Hráèi do pole:

Hráèské statistiky 6.tøídy SK PV 1913 
– základní èást - sezóna 2023/2024

Brankáøi:

Hráèi do pole:

Hráèské statistiky 6.tøídy SK PV 1913 
– skupina o umístìní „K“

1. HC Olomouc 18 12 3 3 122:56 27

„

PROSTĚJOV V  letošním ročníku 
měl Václav Meidl na povel starší 
žáky, kteří v  rámci letošního roč-
níku chtěli po základní části do 
nadstavby. Ta jim o jedinou příčku 
utekla, museli se proto spokojit se 
zápasy o umístění, kde však ukáza-
li, že postupnými krůčky šly jejich 
výkony nahoru a  ve druhé polovi-
ně sezóny téměř nenašli soupeře. 
Skupinu o  umístění tak dokázali 
ovládnout a  v  globále byl lodivod 
spokojen, protože u hráčů viděl, jak 
se postupem času dokázali ve všech 
dovednostech zlepšovat. 

„Co se týče výsledků, tak ta první polo-
vina byla od nás o něco slabší, rozjížděli 
jsme se trošku později. Postupem času 
jsme ale ukazovali, že jdeme nahoru 
a dokázali jsme to už proti celkům v zá-
kladní části. Ve druhé části, kde jsme 
hráli proti odlišným týmům v  části 
o umístění, jsme prohráli jen dvě utká-
ní. Byl jsem spokojený s tím, jak jsme se 
postupně dokázali prezentovat. Za mě 
tak sezónu hodnotím určitě pozitivně,“ 
začal své hodnocení Václav Meidl.  
Ještě více než výsledky jej těšila předve-
dená hra, která měla stále lepší paramet-
ry. „Posun byl vidět a bylo znát, že to jde 

přirozeným způsobem. Čím déle jsme 
na tom ledě byli a  měli v  nohách více 
zápasů, tak tím bylo vidět, že si věříme 
a dovolíme si víc. Určitě jsme tak po pře-
lomu roku hráli lepší hokej než v  prv-
ních měsících. Je jen škoda, že se nám 
nepovedlo udělat první trojku a  hrát 
spíše nadstavbu, kde by nás čekaly ještě 
kvalitnější zápasy,“ pokračoval kouč. 
Neoblíbená letní část přípravy začíná 
mladým hokejistům už dnes a  nebude 
je čekat jen tradiční trénování do začát-
ku prázdnin. „Začínáme teď v  pondělí, 
kdy hráčům končí volno. Od 6. května už 
jedeme klasickou letní přípravu, kde se 

budeme třikrát v týdnu připravovat až do 
vysvědčení a začátku prázdnin. Kluci jsou 
už ve věku, kdy by si měli uvědomovat, že 
hokej nehrají jen pro zábavu, budou tak 
mít i na prázdniny připraveny individuál-
ní plány od našeho kondičního trenéra. 
Uvidíme, zda se vydáme i  na letní sou-
středění, které pravidelně máme v Louč-
ce nad Desnou. Bude to záviset hlavně na 
počtu zájemců, protože si všichni uvědo-
mujeme, že jednou věcí je čas a druhou 
finance, kde je to i pro rodiče stále náklad-
nější,“ doplnil Meidl.  (jaf)

Václava
Meidla

Martin Pěcha: 
PROSTĚJOV Mladší žáci jsou rozdělení podle 
tříd a „A“ skupinu, tedy starší, cepoval v průbě-
hu ročníku Martin Pěcha. Ten společně se svými 
svěřenci odehrál už před sezónou několik tur-
najů, a jak sám prozradil, tak pro začátek sezóny 
jim tyto zkušenosti velmi pomohly. Bohužel se 
ale v  důsledku tří nevydařených zápasů nepo-
dařilo dostat do nadstavby a zbytek ročníku tak 
dohrál tým ve skupině o umístění. I přes drobné 
zklamání ale celou sezónu vidí spíše pozitivně 
a těší se na další ročník. 
„Začátek sezóny byl z  naší strany velmi dobrý. 
Bylo tam znát, že jsme před startem odehráli řadu 
turnajů a byli jsme už vyhraní. Odehráli jsme tam 
spoustu dobrých zápasů a pokračovali jsme v tom 
i  v  základní části. Bohužel nám tam asi tři zápasy 
utekly o jedinou branku, a právě kvůli tomu se nám 
nepovedlo postoupit do nadstavby, která byla na-
ším předsezónním cílem, což mě stále trošku mrzí,“ 
prozradil na úvod svého hodnocení kouč šesťáků 
Martin Pěcha. 

Před druhou polovinou a  skupinou o  umístění 
opustili mužstvo dva klíčoví hráči, kteří zamířili do 
Olomouce, kde odehráli nadstavbovou část. „Ve 
druhé polovině tak dostali příležitost všichni a mys-
lím si, že i pro ně to byl velký posun směrem naho-
ru. Odehráli jsme tam dobré zápasy a herně jsme se 
určitě zase posunuli o kus dál,“ pokračoval lodivod. 
Mužstvo během ročníku odehrálo na rozdíl od dalších 
kategorií méně zápasů a čekalo je jen čtyřiadvacet zá-
pasů. „Určitě bych byl radši, kdybychom hráli více zá-
pasů. Základní část mohla být klidně čtyřkolová, čímž 
by se počet zápasů zvedl. I pro nás by to mělo něco 
navíc, protože kdyby bylo zápasů více, tak si myslím, že 
bychom si postup dokázali uhrát,“ soudí Pěcha. 
„Do konce června teď budou kluci trénovat a bude-
me mít letní přípravu, kde se budeme připravovat 
na suchu i na ledě ve Vyškově jednou týdně. Potom 
dostanou kluci volno a  následně se opět uvidíme 
v srpnu, kdy nám už začne příprava na ledě, kde se 
budeme snažit co nejlépe připravit na další ročník,“ 
zakončil plány šéf střídačky.  (jaf)

www.skprostejov1913.cz



„V  tuto chvíli ještě neprozradím, jak 
přesně se změní náš A-tým žen pro 
příští sezónu. Ale už teď mohu říct, že 
změna to bude hodně velká. Některé 
hráčky mají odlišné plány a nehodla-
jí u nás pokračovat, jiné hráčky jsme 
už dál nechtěli my. Tak to ve sportu 

včetně volejbalu chodí,“ obecně od-
tušil generální manažer a hlavní kouč 
vékáčka Miroslav Čada.
V  zákulisí i  mezi fanoušky však již 
prosákly některé přesnější infor-
mace o  odchodech, hlavně tria 
Simona Bajusz (nahrávačka a  ka-

pitánka), Michaela Smolková a Jo-
sefína Smolková (obě smečařky) 
do rivalské Olomouce. Oficiálně 
oznámen pak už byl příchod super 
posily na univerzál Nikoly Kvapilo-
vé z Liberce. S čímž se váže v pod-
statě jistý konec Karin Šunderlíko-

vé i  Milice Tošič na hanácké štaci.
Naopak prozrazeno v  článku o  pře-
stupu nesmírně produktivní Kvapilo-
vé bylo, že z Dukly míří společně s ní 
do VK další tři plejerky! „Momentál-
ně opravdu nebudu nic dalšího kon-
krétního víc komentovat. Ale některé 

věci ohledně složení mančaftu sdělím 
již brzy, další podrobnosti, zejmé-
na co se týče nových posil, potom 
upřesníme postupně v  nejbližších 
týdnech,“ slíbil Čada s  příjemným 
dovětkem. „Každopádně ale znovu 
stavíme velmi kvalitní kádr!“
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PROSTĚJOV Výrazná přestavba hráčského kádru čeká letos v létě volejbalistky VK Prostějov. Silný kolektiv, 
jenž v posledních letech zůstával z větší části pohromadě a především vinou zdravotních problémů nenaplnil 
během uplynulých dvou sezón titulové ambice, se téměř celý rozpadne. Vysoké cíle se tím však nijak nezmění.

původní zpravodajství  pro Večerník

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Foto: Jan Steiner

Prostějov (son) – Až na je-
dinou výjimku volejbalovým 
mládežnicím VK Prostějov 
už skončilo jejich účinkování 
v  soutěžích aktuálního ročníku 
2023/24. Platí to pro všech-
ny věkové kategorie kromě 
mladších žákyň, jež postoupily 
na mistrovství republiky U14 
(17. – 19. května v  Bílovci).
Zápasově uzavřená sezóna však 
v  žádném případě neznamená 
nečinnost. Ani zdaleka, naopak 
veškerým prostějovským hráč-
kám jednotlivých kategorií dál 
pokračuje příprava. „Trénovat 
budeme jako obvykle do konce 
školního roku, tedy do závěru 
června,“ potvrdil šéftrenér mlá-
deže ve vékáčku Aleš Novák. 
„Sice nás nebude moc, ale pří-
prava nadále poběží a  chceme 
v  jejím zbytku dělat maximum 
i  směrem k  příštímu ročníku. 
Aby byl pokud možno lep-
ší a  klidnější než ten letošní,“ 
řekla lodivodka juniorek i  B-
-žen VK Markéta Chlumská.
Juniorky, kadetky, starší žáky-
ně, mladší žákyně i  přípravka 
tak tréninkově pokračují. A  po 
výše zmíněném MČR U14 tra-
dičně dojde k posunům věkově 
hraničních hráček do vyšších 
kategorií. Tak, aby si na sebe 
děvčata již s  předstihem zvy-
kala v  takovém složení týmů, 
které bude platné právě pro ná-
sledující sezónu.

RYCHLÉ INFO

 2.  Šelmy Brno  17,1
 3.  Dukla Liberec  16,7
 4.  Olymp Praha  16,3
 5.  UP Olomouc  15,6
 6.  TJ Ostrava 15,4
 7.  KP Brno  14,8

 9.  Sokol Frýdek-Místek  14,0
 10.  Sokol Šternberk  14,0

BODY

 2.  Šelmy Brno  38 %
 3.  Dukla Liberec  36 %
 4.  UP Olomouc  36 %
 5.  Olymp Praha  35 %
 6.  Sokol Frýdek-Místek  34 %
 7.  TJ Ostrava  33 %

 9.  KP Brno  31 %
 10.  Sokol Šternberk  30 %

 1.  Dukla Liberec  19 %
 2.  Sokol Frýdek-Místek  15 %
 3.  Šelmy Brno  14 %

 5.  TJ Ostrava  13 %
 6.  Olymp Praha  12 %
 7.  UP Olomouc  12 %
 8.  Sokol Šternberk  12 %
 9.  KP Brno  11 %

 1. Šelmy Brno 2,7

 3. Olymp Praha 2,7
 4. KP Brno  2,7
 5. TJ Ostrava 2,4

 7. Dukla Liberec  2,2
 8. UP Olomouc  2,1
 9. Sokol Šternberk  1,8
 10. Sokol Frýdek-Místek  1,7

 1. TJ Ostrava 1,8
 2. Sokol Šternberk  1,8
 3. Šelmy Brno 1,7
 4. Olymp Praha  1,7

 6. KP Brno  1,6
 7. Dukla Liberec  1,5

 9. UP Olomouc  1,4
 10. Sokol Frýdek-Místek  1,3

ESA

 2.  Šelmy Brno  +9,2
 3.  Olymp Praha  +8,4
 4.  Dukla Liberec  +8,3
 5.  TJ Ostrava  +5,9
 6.  UP Olomouc  +5,9
 7.  KP Brno  +5,3
 8.  Sokol Frýdek-Místek  +4,7

 10.  Sokol Šternberk  +4,1

PROSTĚJOV V  ohlédnutí za 
uplynulou sezónou jsme se ten-
tokrát věnovali rozboru týmo-
vých statistik extraligy žen ČR 
2023/24. A  soudě dle zjištěných 
čísel byly ve většině sledovaných 
ukazatelů nejlepší volejbalistky 
VK Prostějov, které však v  ko-
nečném pořadí reálně obsadily 
až bronzovou příčku za zlatými 
Šelmami Brno i stříbrnou Duklou 
Liberec.

Statisticky přitom Hanačky vládly jak 
bodovým průměrem získaným na je-
den set, tak úspěšností útoku, děleně 
i na blocích a výrazně v celkové užiteč-
nosti hráček. Pouze na přihrávce bylo 
vékáčko „až“ třetí a na podání dokonce 
jen v  průměru páté. Každopádně ve 
čtyřech faktorech vyhrálo, leč jak zná-
mo, na hřišti zdaleka nerozhodují pou-
hé cifry. I proto prostějovská družina 
na extraligový titul nedosáhla a radoval 
se někdo jiný. (son)

PROSTĚJOV Deset dní volna 
od zisku extraligového bronzu 
na pražském Olympu měly vo-
lejbalistky VK Prostějov, než 
znovu začaly trénovat v  tradiční 
fázi posezónní přípravy násle-
dující po skončení soutěže. Tato 
část tentokrát začala pondělkem 
29. dubna.
„Máme za sebou první týden od 
pondělí do pátku 3. května, s volný-
mi víkendy pojedeme až do konce 
května. Zatím jsme střídali herní tré-
ninky zábavnější formou, fitko a růz-
né hry s míčem, taky jsme chtěli zajít 
na tenis. Ale na kurtech zrovna ne-
bylo místo,“ pověděl asistent kouče 
prostějovských žen Lubomír Petráš.
Jako obvykle má přípravu v  tomto 

období na starost právě on. „Chce-
me, abychom každý týden měli 
aspoň dva volejbalové tréninky, 
k  tomu dvakrát fitko s  posilováním 
i  kondičním cvičením a  jako zpest-
ření taky jiné sporty. Tedy tradičně 
beach na písku, zmíněný tenis. A dál 
uvidíme, co si budou chtít holky ješ-
tě zahrát,“ pousmál se Petráš.
Hráčská účast je tentokrát mnohem 
početnější než třeba loni. „Děvčat 
bylo většinou šest, jeden den i osm. 
Některým už skončily smlouvy, další 
mají jiné plány a jsou tam i reprezen-
tační povinnosti. Obecně se zapo-
jují hlavně holky, které samy chtějí 
a mají zájem na sobě v tomto období 
rozumně pracovat, udržovat se,“ při-
pojil Petráš.  (son)



PROSTĚJOV První rok po svém opětovném návratu do 
VK Prostějov zvládla Markéta Chlumská nakonec ve-

lice dobře. Bývalá špičková hráčka a  reprezentantka 
ČR na postu libera přišla k  místním volejbalovým 
juniorkám loni v létě už jako trenérka, s citelně osla-
beným družstvem měla zpočátku značné problémy. 
Na sestup to dlouho bylo jak s juniorským výběrem 
v extralize U20, tak s béčkem dospělých v 1. lize žen. 
Díky výborným závěrům sezóny se však obě soutěže 

podařilo zachránit bez nutnosti jít do baráže.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Marek SONNEVEND SONNEVEND
Poslední turnaj extraligy 

juniorek vám doma vyšel fantas-
ticky, vyhrály jste skupinu o 5. až 
8. místo. Čím to?

„V úvodu sezóny jsme se potýkaly 
s hodně úzkým kádrem. Po mi-

nulém ročníku odešly v  pod-
statě všechny klíčové opory 
a z těch hráček, co zůstaly, byly 
některé delší dobu zraněné. 
Tým byl proto velice úzký, 

výkonnostně nestačil a  začá-
tek podle toho vypadal. V obou 

soutěžích jsme byly úplně posled-
ní, vážně hrozil sestup z  extraligy 

juniorek i první ligy žen. Naštěstí se 

holky postupně uzdravily a  taky se 
nám povedlo kolektiv doplnit o kva-
litní posily na hostování, které nám 
ve druhé polovině sezóny výrazně 
pomohly.“

Na závěr jste porazily Krá-
lovo Pole, Kralupy i  Frýdek-Mís-
tek 3:0. Mančaft v současném slo-
žení už měl sílu, že?
„Přesně tak. Naši útočnou kvalitu 
hodně zvedly hostující Jana Dvořá-
ková s Katkou Zapfovou a moc po-
mohlo i to, že jsme v závěru mohly 
naplno využívat Julču Bažó z  áčka 
žen VK. Společně s nimi se chytily 
kmenové členky družstva, holky 
v  nejsilnějším možném složení tý-
mově šlapaly, táhly za jeden provaz. 
Pak podle toho logicky vypadal i náš 
volejbal, který měl fakt úroveň. Tře-
ba proti KP Brno to byl opravdu vý-
borný zápas vysoké kvality se spous-
tou krásných momentů na obou 
stranách, dalo se na to dívat.“ 

Přesto jste až do poslední-
ho střetnutí neměly jistotu extra-
ligové záchrany bez baráže. Bylo 
to psychicky náročné?
„Nejvíc těžké bylo, že jsme měsíc 
a půl musely čekat na poslední kolo 
extraligy juniorek. Jinak jsme dobře 
věděly, do čeho jdeme a že to určitě 
bude napínavé až do úplného kon-

ce. Což taky bylo. Předchozí spous-
tu času jsme se snažily maximálně 
využít k  co nejlepší přípravě. A  já 
mám velkou radost, že se to takhle 
vyplatilo. Holky všechno zvládly 
jak herně, tak psychicky. Velice moc 
si cením toho, jak k náročné situaci 
přistoupily a že jsme se s ní všechny 
společnými silami úspěšně popraly. 
Celý kolektiv makal, stoprocentně 
plnil pokyny a  ukázal profesionální 
přístup. Až do konce rozhodujícího 
utkání s Frýdkem. Holky musím po-
chválit i poděkovat jim.“

Podobně skvělý finiš jste 
předvedly i  v  ženské prvoligové 
soutěži. Bylo rovněž tam udržení 
soutěže zasloužené?
„V první lize žen se nám závěr spod-
ní nadstavbové skupiny maximálně 
vydařil hlavně díky tomu, že jsme 
poslední tři dvojzápasy hrály doma. 
A v takovém případě jsme i během 
sezóny většinou mohly naše juni-
orky doplnit o  pendlující posily 
z  A-družstva žen Peťu Kožouško-
vou, Báru Abendroth a  Julču Bažó, 
případně i  další posily. Tím pádem 
jsme na vlastním hřišti nastupovaly 
v  dobré sestavě, která soupeře pře-
hrávala, což platilo právě i na konci 
prvoligové sezóny. Šestkrát za sebou 
jsme zvítězily 3:0 nebo 3:1, dohnaly 

tím velkou bodovou ztrátu a  nako-
nec při shodě jiných výsledků nám 
chyběl vlastně jediný set k záchraně 
bez baráže. Do té jsme však nemu-
sely, protože došlo ke změnám pro 
příští ročník soutěže a my se tak pří-
mo udržely. Řekla bych, že za ten su-
per finiš to skutečně byla zasloužená 
odměna.“ 

Jakou zkušeností byla pře-
těžká sezóna pro vás osobně?
„Nejtěžší pro mě bylo, že dřív jako 
aktivní hráčka jsem byla zvyklá spíš 
vítězit a tolik porážek – navíc v řadě 
za sebou – jsem vlastně nikdy ne-
zažila. Tohle pro mě byla dost nová 
zkušenost, samozřejmě ne moc pří-
jemná. A musela jsem se s tím taky 
já sama porvat. Naštěstí mám v po-
vaze nepanikařit, zůstávat v  klidu 
a  zároveň neskládat zbraně, pořád 
dál bojovat. Tím jsem se řídila, sna-
žila se to co nejvíc předávat i  hol-
kám, vyhecovat je a tuhle bojovnost 
s nimi společně sdílet. Mám obrov-
skou radost, že jsme našly vzájem-
nou důvěru a  náš pozitivní přístup 
v hodně nelehké situaci se nakonec 
vyplatil. Takovým způsobem to totiž 
chodí nejen ve sportu, ale i v životě. 
A věřím, že celá uplynulá sezóna dá 
děvčatům cennou zkušenost do bu-
doucna.“
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PROSTĚJOV Klubovou histo-
rii přepsaly volejbalové mladší 
žákyně VK Prostějov svým po-
stupem na letošní mistrovství 
republiky U14! „Pokud vím, tak 
v  téhle věkové kategorii se to 
prostějovským děvčatům ještě 
nikdy dřív nepovedlo,“ zdůraz-
nil výjimečnost dílčího úspěchu 
šéftrenér mládeže ve vékáčku 
Aleš Novák.
Talentované Hanačky dokázaly pro-
niknout mezi šestnáct nejlepších 
družstev tuzemska do čtrnácti let ze 
druhé fáze kvalifikace MČR 2024, 
jež proběhla na prostějovské půdě. 
Především v  hale Sportcentrum – 
DDM v  Olympijské ulici, částečně 
i v  letní hale u velodromu. Domácí 
kolektiv odehrál všechny zápasy 
osmičlenné skupiny E ve Sportcen-
tru, kde se mu za vydatné podpory 
fanoušků i fanynek z řad rodinných 
příslušníků hodně dařilo.
Holkám VK skvěle vyšla hlavně so-
bota díky stoprocentní bilanci čtyř 
vítězství ze čtyř střetnutí! Postupně 
přehrály Žatec 2:0, zdolaly KP Brno 

2:1, smetly Ústí nad Labem 2:0 
a  v  klíčové bitvě přemohly České 
Budějovice 2:0. O den později přišly 
na řadu ještě silnější soupeřky, proto 
podlehnutí Orionu Praha i UP Olo-
mouc 0:2. Potřebná výhra 2:0 nad 
Frýdkem-Místkem však přece jen 
znamenala vysněný postup ze třetí-
ho místa na národní šampionát!
„Výsledky u  nejmladších kategorií 
samozřejmě nejsou rozhodující, ale 
na druhou stranu vždy svědčí o tom, 
co holky umí a kam se ve svém věku 
volejbalově posunuly. Naše součas-
né mladší žákyně jsou na tom herně 
velice dobře, což je vyústění jejich 
píle i nadšení, především pak záslu-
ha výborné práce pod vedením tre-
néra Ladislava Sypka. Přišel k  nám 
loni z  TJ OP Prostějov a  okamžitě 
prokazuje své kvality, účast na re-
publice je pro celý tým zaslouženou 
odměnou,“ ocenil Aleš Novák.
Mistrovství republiky U14 čeká pro-
stějovské mladší žákyně od 17. do 
19. května v  Bílovci. Ještě předtím 
přineseme rozhovor s  Ladislavem 
Sypkem. (son)

PROSTĚJOV Týden po junior-
kách měly vynikající finiš své 
elitní soutěže také volejbalové 
kadetky VK Prostějov. Rovněž 
ony disponovaly na závěr se-
zóny 2023/24 výhodou domá-
cího prostředí haly Národního 
sportovního centra PV, kterou 
využily k  působivému prven-
ství v  turnaji 7. kola extraligy 
ČR U18 ve skupině B o 5. až 8. 
místo!
Stejně jako jejich o  kategorii starší 
parťačky otevřely mladé Hanačky 
derniérové klání tohoto ročníku na 
vlastní palubovce cenným skalpem 
silného Králova Pole, jež na úvod 
porazily 3:0. „Brněnské mládežnice 
k  nám už asi nebudou jezdit moc 
rády, znovu tady neuhrály ani set,“ 
smál se po cenném dílčím vítězství 
v těsných koncovkách jednotlivých 
sad kouč prostějovských kadetek 
Aleš Novák.
Ještě více hrdý na své svěřenky-
ně mohl být v sobotním večeru, 
kdy dokázaly přejet 3:0 též Os-
travu, v  tu chvíli třetí nejlepší 

družstvo průběžného pořadí 
celé soutěže! „Holky hrály fakt 
skvěle a  naplno ukazovaly, že 
kdybychom od začátku sezóny 
nastupovali kompletní, mohli 
jsme zcela reálně bojovat o  po-
stup do závěrečného Final 6,“ 
zmínil Novák.
K  prvenství v  béčku potřeboval 
kadetský tým vékáčka z  neděl-
ního posledního duelu získat je-
den set proti SVBC. „To se brzy 
povedlo a tím jsme získali jistotu 
prvního místa, jež by vlastně zna-
menalo postup do nejvyšší sku-
piny A, pokud by extraliga ještě 
pokračovala,“ upozornil šéftrenér 
mládeže VK.
Za rozhodnuté situace prostřídal 
sestavu, výkon týmu šel o  něco 
dolů a přišla tak jediná prohra 1:3 
během jinak parádního víkendu. 
„Nevadí, ta porážka stejně nic 
neřešila. Dílčí prvenství už nám 
nikdo vzít nemohl a  díky němu 
jsme se posunuli na devátou po-
zici v  konečné tabulce,“ doplnil 
Aleš Novák. (son)

PROSTĚJOV Stejně jako 
v  1.  lize žen měly volejbalové 
juniorky VK Prostějov vynika-
jící finiš i  v  extralize ČR U20. 
Aktuální ročník 2023/24 této 
nejvyšší české soutěže uzavře-
ly perfektně vydařeným tur-
najem v  domácím prostředí 
Národního sportovního centra 
PV, kde suverénně ovládly po-
slední 7. kolo ve skupině B o 5. 
až 8. místo!
Na úvod dvoudenního klání Ha-
načky porazily v  sobotním do-
poledni favorizované Královo 
Pole 3:0. „Brno sice nenastoupilo 
v  nejsilnějším možném složení, 
ale pořád šlo o  třetí tým průběž-
ného extraligového pořadí. Hrál 
se velmi kvalitní volejbal s  žen-
skými parametry, my jsme odved-
ly skvělý výkon a dost vyrovnané 
utkání zvládly bez ztraceného setu 
vítěznými koncovkami,“ chválila 
trenérka prostějovských juniorek 
Markéta Chlumská.
Týž den večer přejely její svěřen-
kyně Kralupy nad Vltavou jasně 

3:0. Přesto před závěrečným du-
elem ještě neměly jistotu vyhnu-
tí se baráži, k  čemuž potřebovaly 
v nedělním poledni získat alespoň 
jednu sadu proti Frýdku-Místku. 
Což však rozjetý mančaft vékáčka 
dokázal bez nejmenších problé-
mů a  severomoravské družstvo 
následně převálcoval rozdílem 
třídy 3:0 dalším dominantním 
představením.
„Chci holkám moc poděkovat, 
jak výborně pracovaly v celé dru-
hé polovině sezóny. Rozjely jsme 
ji moc špatně a  vypadalo to na 
sestup, ale nepřestaly jsme věřit 
v udržení soutěže, což se vyplati-
lo. I díky posilám na hostování se 
povedlo vytvořit mnohem silněj-
ší kolektiv, který zvládl náročný 
konec ročníku na jedničku jak 
herně, tak psychicky,“ zdůraznila 
Chlumská. Prostějovanky obsa-
dily ve výsledné tabulce juniorské 
extraligy devátou pozici.
V  příštím vydání Večerníku při-
neseme rozhovor s  Markétou 
Chlumskou. (son)



ÚJEZD U  BRNA, PROSTĚJOV 
Dost krutým způsobem vyzněla 
čerstvě skončená sezóna pro há-
zenkáře TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK. V  posledním 22. kole 2. ligy 
mužů JM 2023/24 nestačili venku 
na celkové vítěze soutěže, když je 
silný Újezd u  Brna porazil jasně 
34:24 (14:13). Sami v důsledku zá-
věrečné prohry klesli až na sedmé 
místo výsledného pořadí, ačkoliv 
dohromady získali velice slušných 
pětadvacet bodů...
Domácím stačila k potvrzení prven-
ství i  remíza, ale pro jejich svátečně 
historický duel neponechali nic ná-
hodě. Nastoupili v asi nejsilnější mož-
né sestavě a střetnutí měli od začátku 
pod kontrolou, byť Hanáci do pře-
stávky statečně vzdorovali. Sice neu-
stále prohrávali, ale v úvodu dokázali 
dvakrát srovnat (4:4, 6:6) a nikdy ne-
ztráceli víc než tři góly (11:8, 13:10).
Reálně zpátky do zápasu se vrátili 
těsně před pauzou, kdy produktivní 
Martin Popelka třemi trefami dotáhl 
na 14:13. Předtím pomohly i  tři ne-

proměněné sedmičky favorita, činil se 
brankář Pavel Navrátil. Třikrát skóro-
val též Marek Dostál a hákáčko tudíž 
drželo naději jak na bodový zisk, tak 
na lepší postavení v tabulce. Všechno 
však odvál start druhého poločasu.
Jihomoravané se ze šatny vrátili na 
plac jako nezkrotný uragán, který 
smetl veškerý další odpor Ševčíko-
vých svěřenců. Nejprve rozhicova-
ný soupeř utekl na 17:13 a  19:14, 

po následné vyrovnanější pasáži 
(24:20) pak přišel další razantní 
úder v  podobě šestigólové šňůry 
na 30:20. Bylo vymalováno, ve 
zbytku mače poté už vítězové se 
svými fanoušky bouřlivě oslavovali 
druholigový primát. A poražený TJ 
Sokol HK navzdory dalším dvěma 
zlikvidovaným sedmičkám Janem 
Mayerem skousával menší debakl 
i pád na sedmou figuru.  (son)

Modřičtí sice v  posledních letech 
sbírali tituly jako na běžícím pásu, 
ale před aktuálním ročníkem čás-
tečně omladili svůj hráčský kádr. 
„Určitě jsou hratelnější než třeba 
Čakovice, ale pořád jde o  jeden 
z nejsilnějších extraligových týmů 
s několika velkými hvězdami v se-
stavě,“ upozorňoval prostějovský 
kapitán Martin Müller před sobot-

ním duelem na stále vysoké kvality 
renomovaného protivníka.
Jeho varovná slova se stoprocentně 
potvrdila. Hostům chyběl Jakub 
Ftačník, kterého zastoupil Jan Mat-
kulčík, a  Jihomoravané nováčka 
mezi národní elitou zpočátku dost 
drtili. Lukáš Rosenberk a Jakub Po-
spíšil v  úvodní dvojici převálcovali 
právě Müllera s Matkulčíkem 10:5, 

10:4. Vzápětí Jan Hanus a David Vi-
šváder nedali ve druhé dvojce skoro 
žádnou šanci Janu Pavelkovi s  Da-
nielem Bílým dvakrát 10:7.
Až ke konci druhého setu první tro-
jice se trochu víc chytili Matkulčík, 
Petr Zemánek a  Rudolf Stařičný, 
přesto je Rosenberkova trojka zdo-
lala 10:5, 10:9. Jednoznačný vývoj 
zápasu následně potvrdilo i  Višvá-
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MODŘICE, PROSTĚJOV Podruhé za sebou prohráli nohejbalisté 
TJ Sokol I Prostějov v extralize družstev mužů ČR 2024 vysoko 1:6. 
Po minulém debaklu doma s Čakovicemi coby největším favori-
tem soutěže tentokrát utrpěli stejný výprask venku v 6. kole na 
půdě MNK mobilprovás Modřice, tedy úřadujícího mistra. A ve 
vyrovnané tabulce průběžně klesli na předposlední sedmé místo.

Kosteleètí házenkáøi vysoko podlehli

v Újezdu u Brna a klesli Sokol II se zachránil

Foto: Facebook

VÝSLEDKY
SK Start Praha – TJ 

Sokol Holice 6:3.

Holice 6:2.

SK Liapor Karlovy Vary – TJ Sokol I Pros-

derovo trio, ačkoliv trojice Pavelka, 
Müller, Bílý je už dokázala mno-
hem víc potrápit 10:9, 8:10 a 10:7.
Kýžený premiérový bod udělala 
teprve plonková dvojka Zemánek 
a Stařičný, když stejně jako minule 
odvedla skvělý výkon a  přemoh-
la Patrika Koloucha s  Michaelem 
Svobodou 10:9, 8:10, 7:10. Velká 
škoda pak byla singlu, v němž vý-
tečně makající Dan Bílý sahal po 
skalpu Hanuse, leč smolně nejtěs-
nějším poměrem ztratil vstupní 
i třetí sadu (10:9, 5:10, 10:9).
V  tu chvíli favorizovanému MNK 
chybělo k celkovému triumfu jedi-
né dílčí vítězství, které zařídila tro-
jice Rosenberk, Pospíšil, Kolouch 
zpacifikováním Pavelky, Müllera 
a Bílého 10:8, 10:6. Zrodil se tedy 

hladký výsledek 6:1, přestože ve 
druhé polovině utkání šel výkon 
Sokola I výrazně nahoru a původní 
selanku zvládl alespoň změnit ve 
vyrovnanější boj.
V  sedmém dějství teď muži Pro-
stějova nastoupí u  dalšího nad-

míru silného kolektivu: v  sobotu 
11. května od 14.00 hodin je ven-
ku čeká aktuálně druhý SK Liapor 
Karlovy Vary (naposledy remi-
zoval 5:5 v  Čakovicích!) s  řadou 
špičkových českých plejerů ve 
svém středu. 

 Lukáš Rosenberk. 
Martin Müller.

Jendrišák a Gebel.6 : 16 : 1

PROSTĚJOV Druhou basketbalovou ligu uza-
vřely tři série závěrečného kola play-off, jejichž 
vítězové mají možnost v baráži bojovat o postup 
do vyšší soutěže. Na hráče BCM Orli Prostějov 
čekají silní soupeři, Hanáci ale půjdou do klíčo-
vých zápasů s vírou, že první ligu udrží. „Nebude 
to snadné, ale doufáme, že se to podaří,“ potvrdil 
ambice týmu trenér Orlů Michal Pešta.
Naprosto jednoznačným způsobem postoupil do 
baráže favorizovaný celek CZ.ADADEMY. Na 
půdě Pelhřimova vyhrál přesvědčivě 85:64 a výsle-
dek potvrdil po jednoznačné výhře 103:58 také na 

domácí palubovce. „Je největší favorit na postup, 
výsledky to potvrdily,“ uvedl Pešta.
O vítězství musel dlouho usilovat Sokol Vyšehrad. 
První zápas na půdě SK Basket Renocar prohrál 
60:63 a v odvetě se k postupu propracoval po vý-
sledku 84:68. Ve třetí dvojici BK Napos Vysoká 
nad Labem v domácím prostředí porazil Kroměříž 
94:77 a  postup si před následující porážku 85:92 
v klidu pohlídal, když ještě před poslední čtvrtinou 
vedl o čtyři body. „Hlavně Vyšehrad se nadřel, ale 
celkově vyhrály papírově silnější kluby,“ komento-
val zbývající série Pešta.  (lv)

Orli znají soupeøe 

LITOVEL, PROSTĚJOV Há-
zenkáři Sokola II Prostějov 
mohli být už před svým závě-
rečným vystoupením ve 2. lize 
mužů JM 2023/24 klidní. Malo-
měřice B totiž zdolaly Hustope-
če a  vznikla tím jistota udržení 
předposledního jedenáctého 
místa v konečném pořadí soutě-
že, což znamená její záchranu. 
Načež junioři Tatranu Litovel 
ve 22. dějství uštědřili prostě-
jovskému celku výprask 39:24 
(16:10).
Domácí sice nedisponovali nijak 
vysokým počtem hráčů na střídání, 
přesto však neměli s  očekávaným 
triumfem žádné větší problémy. 
Hosté totiž vydrželi vzdorovat jen 
čtvrt hodiny, když zpočátku i chvíli 
vedli (1:2), potom třikrát vyrovnali 
(3:3, 5:5, 6:6) a ve zmíněné 15. mi-
nutě snížili na 8:7 tradičně přede-
vším zásluhou úvodní palby Jiřího 
Kosiny. Ale potom se to na ně již 
neúprosně valilo.

Protivník během rozhodující de-
setiminutovky utekl pěti góly za 
sebou na 13:7, načež zbytek úvod-
ního poločasu proběhl rovnocenně 
(16:10). Po změně stran ale favorit 
novým náporem přidal dokonce 
šestibrankovou sérii na 22:10 – 
a bylo hotovo. Ač do vypršení zápa-
sového času zbývalo ještě dlouhých 
pětadvacet minut.

Ordeltovi svěřenci tažení duem 
Šimon Hudeček a Tomáš Jurík nej-
dřív přibrzdili rostoucí manko a na-
opak sami snížili (23:13), nicméně 
v závěru už nesvedli odvrátit tučný 
debakl. Mladíci Tatranu pořádně 
větrali jejich průchozí defenzivu, 
takže v součtu nasázeli odevzdané-
mu outsiderovi téměř čtyřicítku – 
39:24.  (son)

5/3:3/3.  
39 :24 39 :24 34 :2434 :24
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Jihomoravané vyhráli všechny čtyři 
vzájemné střety v dosavadním prů-
běhu sezóny, ale tentokrát bylo vše 
úplně jinak. Hanáci měli vynikající 
začátek, když do extrémně důleži-
tého měření sil vtrhli s  obrovskou 
energií v  každé ze složek své hry. 
Na obou stranách palubovky hýřili 
pohybem i  důrazem, soupeře tím 
dostávali pod enormní tlak.
Proto šli okamžitě do vedení zása-
hem Petra Šnajdra z penalty, a právě 
kapitán se v úvodu nejčastěji trefo-
val do černého. Zároveň domácí 
perfektně bránili, čímž Modrým 
Slonům dovolili za prvních třináct 
minut pouhé dva koše. A  tím pá-
dem utekli do klíčového trháku 8:2.
Ke Šnajdrovi se střelecky přidali 
další parťáci a  parťačky Alexan-
dr Vyroubal, Lenka Faltýnková, 
Klára Nováková, Jan Tichý i  Nela 
Kubů. Podstatné bylo právě to, že 
dostatečně přesnou palbu zvláda-
la naprostá většina týmu, jemuž 
ohromně pomáhalo také super do-
skakování zejména vysokého Saši 
Vyroubala.
Dokonale zaskočení hosté se až 
postupem času vzpamatovali, na-
čež v  závěru vstupního poločasu 
dílčím zlepšením dotáhli z 10:4 na 
10:6 a  přestávkových 13:9. Hned 
po návratu z šaten však přišel další 

nápor prostějovského mančaftu, 
který tentokrát utáhl šrouby hlavně 
z defenzivního hlediska.
Sice sám neskóroval nijak často, ov-
šem současně zcela vymazal jakouko-
liv znojemskou produktivitu. Preciz-
ně bráněný protivník tudíž jedenáct 
minut nedal ani koš (!) a  náskok 
svěřenců trenérské dvojice David 
Konečný a Martin Uherka vzrostl na 
de facto rozhodujících 17:9.

Následně se přece jen více protrhla 
střelecká stavidla a zanedlouho nasta-
la jediná fáze špílu, kdy výběr YMCA 
trochu zahrozil (22:13 – 22:16). Jen-
že herní pohodou hýřící Vosy oka-
mžitě kontrovaly novým přidáním 
plynu (25:16), aby zbytek vydařené 
partie s přehledem kontrolovaly. Tre-
fy navíc přidali jak František Valenta, 
tak střídající Vojtěch Ošťádal, Martin 
Dušek i Pavla Křížková – 27:18!
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PROSTĚJOV Rychlý konec sezóny v podobě bronzové porážky v sobotu odmítli kor-

fbalisté Vosíme.cz Prostějov. Ve druhém semifinálovém utkání extraligy dospělých 

ČR 2023/24 totiž na vlastním hřišti přehráli Modré Slony YMCA Znojmo jednoznačně 

27:18 (13:9) a jedním z nejlepších výkonů tohoto ročníku tak vyrovnali zápasový stav 

série na 1:1, což znamenalo rozhodující třetí duel venku o postup do Superfinále.

Hodnocení trenéra SK RG Prostìjov
„Nám se hodně povedl začátek a soupeř se už potom pořádně nechytil, což byl obrovs-
ký rozdíl oproti předchozím vzájemným zápasům této sezóny. Hlavně druhému 
i  čtvrtému, kdy jsme v  úvodu taky hráli dobře a  vedli, ale nedokázali víc odskočit, 
načež Znojmo dotáhlo, pak výsledek otočilo. Tentokrát jsme my nic takového nedo-
volili, protože se nám dařilo hrát výborně skoro celou dobu. Hlavně v  jedné čtyřce 
jsme měli výraznou převahu na doskoku, díky tomu opakovaně stříleli včetně průniků 
do donášek, v útoku se dnes trefovali v podstatě všichni z naší sestavy – a nakonec 
i střídající. Celý tým skvěle bránil, což byl taky důležitý faktor úspěchu. V rozhodujícím 
třetím zápase venku bude klíčové, jestli zvládneme takhle kvalitní výkon zopakovat. 
Opět musíme takticky správně bránit, dobře doskakovat a k tomu dostatečně trefovat 
střely. Každopádně jsme Znojmo poprvé v sezóně porazili, dá se říct konečně. (smích) 
Ověřili jsme si, že na ně máme, a do posledního třetího semifinále dáme všechno.“

Martin Uherka, lodivod prostějovských korfbalistů

HODNOCENÍ TRENÉRA

Voda a Bušík.
1:1. 200.27 : 1 8 27 : 1 8  Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Je nejzkušeněj-
ší prostějovskou korfbalistkou, 
dlouholetou reprezentantkou 
ČR a  v  posledních letech od své-
ho návratu z  Brna velkou opo-
rou Vosíme.cz. V  sobotu proti 
Znojmu Lenka Faltýnková svou 
roli potvrdila komplexně skvělým 
výkonem: dávala koše, výborně 
bránila, získávala míče, příkladně 
bojovala. Podpořila tím špičko-
vou práci celého týmu znamenají-
cí triumf 27:18 a srovnání semifi-
nálové série extraligy na 1:1.

Marek SONNEVEND
 Čím to, že jste tým YMCA 

po čtyřech vzájemných prohrách 
v  aktuálním ročníku tentokrát 
úplně přejeli?
„Hodně jsme se na tenhle zápas při-
pravovali, byl velice důležitý. Museli 
jsme vyhrát, aby nám neskončila 
sezóna, a  ještě jsme měli šanci po-
stoupit do finále. Za mě nejvíc roz-
hodly dvě věci: výborná celotýmová 
obrana a produktivita v útoku, kde se 
nám docela dařilo střílet koše.“

 Pomohl vám vynikající ná-
stup do střetnutí?
„Myslím si, že jo. Rozhodně nám 
psychicky pomohl.“

 A pomáhala i dominance při 
doskakování, kde kraloval zejmé-
na Saša Vyroubal?
„Určitě, převaha na doskoku je hod-
ně znát a v utkáních se dost projeví. 
Je pravda, že soupeř byl oslabený 
o  jeho nejvyššího hráče, který je 
zraněný. My jsme toho využili a do-
skoky dnes byly jasně na straně Pro-
stějova.“

 Podali jste jeden z nejlepších 
výkonů v sezóně?
„Ano, souhlasím, taky jsem to tak 
cítila. Zahráli jsme velice dobře, což 
přineslo potřebné vítězství.“

 Je pro vás výhoda opřít se 
v natolik těžkých duelech o boha-
té zkušenosti?
„Zkušenosti jsou nepřenosné, takže 
kdo je zkušenější – schválně neří-
kám starší  – může z toho těžit a ví, 
o čem mluvím. Doufám, že se o nás 
zkušené zároveň můžou opřít ti 
mladší z našeho družstva, že jim 
tímhle pomáháme.“

 Co bude podstatné 
pro rozhodující třetí se-
mifinále ve Znojmě? 
A jak se silami?
„Fyzicky jsme na tom 
se Znojmem podobně, 
podle mě nemá v  to-

mhle směru žádnou výhodu. Oni sa-
mozřejmě budou doma, což výhoda 
je, ale nemusí být zásadní. Rozhod-
ne, jestli ze šancí, kterých si dokáže-
me vytvořit vždy hodně, zvládneme 
proměnit dostatečné množství. 
Abychom dali víc košů než soupeř 
a vyhráli. Pokud zopakujeme dnešní 
týmové nasazení, tak věřím, že se to 
podaří.“

 Foto: Facebook

Pomohl i  dobrý začátek a  doskakování“Pomohl i  dobrý začátek a  doskakování“

PROSTĚJOV První finálový turnaj českého kor-
fbalu o  medaile v  některé z  národních soutěží 
2023/24 – a hned premiérové zlato pro Vosíme.cz 
Prostějov! Mistrovský titul získali starší žáci toho-
to dlouhodobě úspěšného klubu, když ovládli zá-
věrečné klání Ligy starších žáků ČR v prostějovské 
hale RG a ZŠ Otto Wichterleho.

Mladí Hanáci a Hanačky tak měli výhodu domácí-
ho prostředí, kterou si vybojovali absolutní suve-
renitou v základní části soutěže. Skupinu Morava 
totiž vyhráli beze ztráty jediného bodu s  bilancí 
čtyřiadvaceti vítězství a  naprosto dominantním 
skóre 356:37!

Velkou převahu pak měli i v rámci finálového tur-
naje na vlastní palubovce. Nejprve v  semifinále 
přehráli druhý celek ze základní fáze skupiny Če-
chy, tedy Náchod, poměrem 9:2. A ve finále neměli 
žádné problémy s rivalským SAM Kozlovice, nad 
kterým už do přestávky nabrali náskok pěti košů, 
nakonec jej porazili hladce 12:6.
V  rozhodujícím duelu střelecky vládla prostějov-
ská děvčata, neboť Barbora Janáčová dala čtyři 
koše a  Michaela Malečková s  Hanou Motalo-
vou skórovaly třikrát, po jednom zásahu přidali 
i  chlapci Jakub Hutera a  Radek Vašut. Až na tu-
zemský vrchol tým dovedli trenéři Josef Valenta 
a Tomáš Buriánek.  (son)



jsme nechtěli riskovat. Normálně pracuje 
a začne tam co loni," doplnil pro Večerník 
už před časem Stanislav Popelka.  Ani ten-
tokrát se nemýlil, ve Steeplechase Miraku-
lum na 3700 metrů ryzák v sedle s žokejem 
Janem Odložilem vyhrál zadrženě o deset 
délek před druhou v cíli, klisnou Sardinií. 
Tento dostih vyhrál už potřetí v řadě. 
Ve středu 8. května, vyrazí ze Srdéčka čtyři 
koně, tentokrát do Pardubic. Úvodní cross 
country Koroka na 4500 metrů bude vý-
zvou pro dvanáctiletou klisnu Yaru, běha-
jící v barvách stáje Zámecký vrch. Vítězka 
čtyř překážkových dostihů, která loňskou 
sezónu ukončila triumfem ve Velké slu-
šovické steeple-
chase, by podle 
trenéra mohla 
zkusit i kvalifikaci 
na Velkou pardu-
bickou.
Sedmiletý Elsid 
( C a r d b o a r d ) 
je Popelkovou 
novou akvizicí. 
Štěstí vyzkouší ve 
steeplechase cross country na 4300 metrů.  
Ve steeplechase cross country na  3300 
m odstartuje sedmiletý Yank (Zámecký 
vrch), který rovněž nastupuje po bezmála 
roční zdravotní pauze.  
Teprve druhým životním startem bude pro 
čtyřletou Molly (Plasty Urbánek – Popel-
ka) rovina na 3200 metrů. Kobylka pochá-
zí z trenérova vlastního chovu, stejně jako  
její matka, vynikající steeplerka Mikeila. 

HVOZD Prvomájová středa byla 
pro dostihovou centrálu na Sr-
déčku u  Hvozdu velmi úspěšná. 
Na mítink do Lysé nad Labem 
vyslal trenér Stanislav Popelka 
dva excelentní osmileté mata-
dory, a  sice bělouše Australiena 
a  ryzáka Angkor Wata. První 
kvůli zranění naposledy běžel 
v  říjnu 2022, druhý ze stejné-
ho důvodu v  květnu 2023. Oba 
v Lysé prokázali, že stále patří ke 
špičce českého turfu.

Kristýna BOHATOVÁ
Valach Australien (Stajna Corrine), 
vítěz EJC Middle z  roku 2022, vy-
hrál v říjnu 2022 Jesenný hendikep 
v  Bratislavě, od té doby se však na 
dráze neukázal. „Loni jakmile jsme 
jej dali na přihlášky, tak se něco při-
hodilo a na podzim už jsme ho ne-
chtěli nechat startovat proti rozbě-
haným soupeřům. Doufám, že bude 
zdravý, protože i v osmi letech může 
něco ve velkých dostizích ukázat," 
byl přesvědčen trenér. A měl pravdu, 
bělouš zvítězil pod žokejem Petrem 
Foretem jistě  v Ceně Benziny Milo-
vice, rovině na 1700 metrů. 
Stejně starý Angkor Wat (stáj Joly) 
prokázal vysokou třídu jak na rovi-
nách, tak i v překážkovém provozu. 
Loni měl jediný, zato  vítězný start. 
„Start v Lysé měl na rozběhnutí, ale 
pak ho zradilo zdraví a na podzim už 
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„V  sedmdesátých letech dvacátého 
století jsem byl s atletickou reprezen-
tací ČSSR na několika zajímavých 
soustředěních v  cizině. První exo-
tické se konalo v  Alžíru, kam jsme 
přiletěli o hodinu dříve oproti plánu, 
takže nás na letišti nikdo nečekal. 
Předem jsem ale měl hodně cenných 
informací od Miloše Králíčka, který 
pracoval několik let jako trenér právě 
v Alžíru. Dost mi pověděl o tamním 
životě, také věnoval několik franků, 
a jakmile po příletu nastal problém, 
hned zatelefonoval na Alžírský atle-
tický svaz. Za chvíli nás převezli na 
ubytování do hotelu na okraji města.
Už první den pobytu při večerním 
běhu kolem přístavu však Jarmilu 
Nygrýnovou pokousal pes. Náš lékař 

(primář ortopedie v  Třebíči, jenž mi 
v  roce 1968 operoval obě kolena) ji 
stopem odvezl do nemocnice, kde pra-
covali i čeští lékaři. Za pomoci policie 
jsme pak vypátrali kousavého psa, na-
štěstí byl zdravý. Nygrýnová chtěla za 
dané situace domů, jenže letecké spo-
jení fungovalo pouze jednou za dva 
týdny. Se zmíněným doktorem naší 
výpravy vznikla potíž už před cestou 
do Afriky, když na sraz přišel se zpož-
děním krátce před odletem a  ještě si 
zapomněl výjezdní povolení. Naštěstí 
ve zmatku při odbavení prošel. V Al-
žíru jsem však musel na velvyslanectví 
žádat o náhradní doklad.
U hotelu po stromech lezly i běhaly 
opice a obtěžovaly hosty. Voda tek-
la jen několik hodin denně, kvůli 

vedrům vždy od deseti dopoledne 
do dvou odpoledne ustával veškerý 
ruch. Na chodnících hráli šachisté, 
ženy nebylo nikde žádné vidět. Na 
tržišti u moře jsem obdivoval úlovky 
rybářů, tedy žraloky i  jiné potvory. 
Jednou z  trenérek národní výpravy 
byla i Dana Zátopková! Při návratu 
domů nechtěla obsluha na letišti na-
ložit tyčkařské tyče do letadla, i když 
byly uschované v  obalech. Musel 
jsem zavolat pilota a  po domluvě 
s ním byly tyče uloženy přes pilotní 
kabinu. Po příletu do Prahy čekal na 
Nygrýnovou její přítel, později man-
žel Alfréd Strejček. A Dana Zátopko-
vá zvolala: „Jarmila se konečně vdá!“.
Další podobné soustředění proběhlo 
v Tunisu. Na cestě tam jsme měli me-

zipřistání v Casablance, jedna členka 
výpravy v  hale letiště fotografovala 
a  policisté jí aparát zabavili. Dlouho 
jsem je žádal o  vrácení, nakonec mi 
ho dali, ale bez filmu. V Tunisu jsme 
navštívili tamní malé pyramidy a po 
zkušenostech z Alžíru si už zvykli na 
jiný život afrických muslimů. Při na-
kupování v  obchodech přesto byly 
naše blond holky v  krátkých kalho-
tách středem pozornosti.
Na oplátku se později uskutečnilo 
soustředění alžírských atletů i atletek 
v  Jablonci nad Nisou. A  vedoucího 
tohoto tréninkového kempu jsem 
dělal já. Na výpravu jsem čekal v hale 
pražského letiště. Odtamtud jsme jeli 
autobusem do Jablonce, kde ubyto-
vání bylo přímo na stadionu. Hned 

po příjezdu se naši afričtí hosté ptali, 
kde je východ, aby klečeli správným 
směrem při modlitbách. Problém 
nastal se stravou, protože Alžířané 
byli nároční a chtěli jen drůbeží maso, 
ryby, sýry či ovoce. Na což jsme měli 
málo peněz, museli žádat na Český 
atletický svaz o víc.
Také se africkým mužům nelíbilo, že 
je obsluhují české ženy. Sledoval jsem 
večerní modlitby, organizoval výlety 
po okolí i  jeden až do Harrachova. 
Účastníci soustředění často volali přes 
recepční telefon domů. A jejich trenér 
se mnou potají jedl uherský salám a pil 
alkohol. Já jsem s nimi na oplátku tré-
noval. Po skončení přípravy následo-
val odjezd autobusem do Prahy, kde 
se na Strahově konaly závody, jichž 

se část alžírského týmu zúčastnila.
Já jsem startoval rovněž, zaběhl si 
110 metrů překážek poprvé v živo-
tě na tartanu. Podařilo se mi porazit 
trenéra pražských překážkářů Svo-
bodu, který pak později přijížděl 
každoročně na Velkou cenu města 
Prostějova i se svými svěřenci. A čas-
to rád vzpomínal na náš vzájemný 
souboj při strahovském závodě.
Rok po přípravném pobytu alžír-
ské reprezentace následovalo znovu 
v  Jablonci nad Nisou další takové 
soustředění pro národní výběr Tuni-
su. Český atletický svaz mě opět no-
minoval jako vedoucího výpravy, ale 
z  časových i  jiných důvodů jsem už 
musel odmítnout.

Pokračování příště! 

ČTRNÁCTÁ ČÁST: NA SOUSTŘEDĚNÍCH V ALŽÍRU, 
TUNISU I JABLONCI

PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nejlepších 
sportovců prostějovské historie, legendární atlet Jan Mrázek (na 
snímku). Sedminásobný mistr republiky v běhu na 110 metrů pře-
kážek, svého času národní rekordman nejen v této disciplíně a po-
sléze vynikající veterán aktivně závodící až do velmi vysokého věku 
sepsal ještě před svým skonem paměti krátce rekapitulující vlastní 
život. Dcera Jana Mrázka nesmírně cenný text ochotně poskytla 
Večerníku. A vy si díky tomu můžete v našem seriálu přečíst, na 
co vše atletický nadšenec a člen Síně slávy prostějovského sportu 
vzpomínal.

pro Večerník 
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